
 
 

แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2567 

(Action Plan) 
 
 

 
 

โรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ 
 
 

 
 
 
 
 

อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย 
สังกัดเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เชียงราย 
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 

กระทรวงศึกษาธิการ 
 



 
 

แผนปฏิบัติการ 

ประจำปีการศึกษา 2567  
 

 
 

 
โรงเรียนแม่สายประสิทธ์ิศาสตร์ 

 
 
 

 
 
 
 

กลุ่มบริหารแผนงานและงบประมาณ 
โรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เชียงราย 
 
 



 
ประกาศโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ 

เรื่อง ประกาศใช้แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2567  

------------------------------------------------------------- 
 

  ด้วยโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ ได้ดำเนินการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2567
ที่สอดคล้องตามแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษา ระยะ 5 ปี (2564-2568) และเชื่อมโยงนโยบายทุกระดับและ
ครอบคลุมภารกิจหลักของโรงเรียน โดยการมีส่วนร่วมของผู้เกี่ยวข้องทุกภาคส่วน มีการประเมินความต้องจำเป็น
และมีกระบวนการการจัดทำท่ีถูกต้อง เพื่อนำมาใช้ในการแผนปฏิบัติการ 
  โรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์จึงได้ประกาศใช้แผนปฏิบัติการ ประจำปีการศึกษา 2567 เพื่อ
การวางแผนปรับปรุงแก้ไขให้มีผลการพัฒนาท่ีมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลต่อไป 
 
 
 
  ประกาศ ณ วันท่ี  16  พฤษภาคม พ.ศ. 2567 
 
 
 
      
        (นายบุญเทพ  พิศวง) 
     ผู้อำนวยการโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



บันทึกความเห็นชอบแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2567 
ของคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน โรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ 

สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษา เชียงราย 
 
 

   คณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพื้นฐานโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์  มีมติเห็นชอบแผนปฏิบัติการและ
งบประมาณประจำปีการศึกษา 2567 ของโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์  ซึ่งเกิดจากความร่วมมือของคณะครู
และกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์  และเห็นว่าเป็นประโยชน์  แก่นักเรียนและ
โรงเรียนเป็นอย่างมาก 

   คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์  จึงขอขอบคุณ  คณะทำงาน
แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2567 ของโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์  ทุกท่าน 
 

 
 
                                                                         (นายวรรณศิลป์  จิระกาศ) 
                                                              ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพื้นฐาน 
                                                                           10 พฤษภาคม 2567  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ก 
 

คำนำ 
   
 แผนปฏิบัติการประจำปีเป็นแผนท่ีเกี่ยวเนื่องมาจากการวางแผนท่ีมีการกำหนดจุดหมายระยะส้ัน หรือ
ประมาณหนึ่งปี  ซึ่งถ่ายทอดมาจากแผนกลยุทธ์ในระดับกลยุทธ์แผนงานหรือกลยุทธ์ริเริ่มออกเป็นรายการ 
ต่าง ๆ ที่เรียกว่า “กิจกรรม” สำหรับใช้ปฏิบัติการซึ่งมีความสำคัญต่อการพัฒนาคุณภาพการศึกษาของ
สถานศึกษา เพราะแผนปฏิบัติการจะช่วยให้การปฏิบัติงานตรงกับทิศทางและเป้าหมายของสถานศึกษาและ
สนองนโยบายองค์กรในระดับต่าง ๆ ซึ่งเป็นหน่วยงานต้นสังกัด  
 แผนปฏิบัติการประจำปีเล่มนี้ กลุ่มบริหารแผนงานและงบประมาณ ได้จัดทำขึ้นเพื่อให้กลุ่มบริหาร
กลุ ่มงาน  กลุ ่มสาระการเรียนรู ้ได้นำไปใช้เป็นแนวทางในการวางแผนการเขียนโครงการ  กิจกรรม  
งบประมาณ  ให้เหมาะสมและเกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผล  โดยมีสาระสำคัญ  ประกอบด้วย  การจัดวาง
ทิศทางโรงเรียน  วิธีคิดและแนวทางการพัฒนาโรงเรียน  ภาพความสำเร็จ  การวิเคราะห์ทิศทางการพัฒนา  
แนวทางการจัดทำโครงการ  ตัวอย่างโครงการ  ตัวอย่างแบบฟอร์มโครงการ  และตัวอย่างแบบฟอร์มการ
รายงานผลปฏิบัติการตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ     

หวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนปฏิบัติการประจำปีนี ้จะเป็นประโยชน์ต่อครูและบุคลากรที่เกี่ยวข้องได้ใช้
ประกอบ  การวางแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษาในงานรับผิดชอบได้เป็นอย่างดี 
 
 

          กลุ่มบริหารแผนงานและงบประมาณ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



ข 
 

สารบัญ 
ประกาศการใช้แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2567  
บันทึกการให้ความเห็นชอบแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2567 
คำนำ             ก 
สารบัญ ข 
ส่วนที่ 1 บทนำ 
 -ความเป็นมาและความสำคัญ    2 
 -วิสัยทัศน์ พันธกิจ  3 
 -เป้าประสงค์ ค่านิยม คติพจน์ ปรัชญา อัตลักษณ์ เอกลักษณ์  3 
 -กลยุทธ์ระดับองค์การ กลยุทธ์ระดับแผนงาน 4 
ส่วนที่ 2 บริบทที่เก่ียวข้องกับโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ 
 -พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม 7 
 -นโยบายด้านการศึกษาระดับชาติและระดับกระทรวงศึกษาธิการ 8 
 -วิสัยทัศน์ พันธกิจ ของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน 9 
 -จุดเน้นของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 10 
ส่วนที่ 3 สภาพแวดล้อมของโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ 
 -ข้อมูลพื้นฐาน 13 

-โครงสร้างการบริหารงานโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ศาสตร์ 15 
 -ข้อมูลบุคลากรของสถานศึกษา 15 
 -ข้อมูลนักเรียน 16 
 -ข้อมูลงบประมาณ 17 
 -ข้อมูลอาคารสถานท่ี   17 
 -แหล่งเรียนรู้    18 
 -ผลการประเมินคุณภาพการศึกษา  18 
 -ผลงานความโดดเด่นของสถานศึกษา 27 
 -ผลการประเมินคุณภาพภายในสถานศึกษา 23 
 -ผลการประเมินคุณภาพภายนอกสถานศึกษา 61 
ส่วนที่ 4 ทิศทางของแผนปฏิบัติการโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ 
 -มาตรฐานการศึกษาโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์เพื่อการประกันคุณภาพภายใน    69       
 -การกำหนดค่าเป้าหมายตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษาระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน         70
    
 
 
 
 
 
 
 



ค 
 
                                                                     สารบัญ (ต่อ)               หน้า 

ส่วนที่ 5 แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2567 
 -แนวทางการจัดทำโครงการ/กิจกรรม ตามกลยุทธ์โรงเรียน 74 
 -รายละเอียดงบประมาณประจำปีการศึกษา 2567 จำแนกตามกลุ่มงาน/กลุ่มสาระฯ  75 
ส่วนที่ 6 การบริหารแผนสู่การปฏิบัติ 
 -การกำกับติดตาม การประเมินผล 95 
 -การรายงานผล   96 
ภาคผนวก  
 -คำส่ัง เรื่อง การแต่งต้ังคณะกรรมการการประชุมเชิงปฏิบัติการจัดทำ  98 
แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2567   

-ประกาศการใช้มาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษาระดับการศึกษาข้ันพื้นฐาน 109 
-ประกาศกำหนดค่าเป้าหมายของสถานศึกษาระดับการศึกษาข้ันพื้นฐาน 111 

เพื่อการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา ปีการศึกษา 2567   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 
 
 

 
 

 
ส่วนที่ 1 

บทนำ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

ส่วนท่ี 1 
บทนำ 

 
โรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ ได้กำหนดทิศทางการพัฒนาคุณภาพการศึกษาของโรงเรียน โดย

ดำเนินการตามแนวทางและนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน สำนักงานเขตพื้นท่ี
การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย และวัตถุประสงค์ของการจัดการศึกษาของโรงเรียน ดังนี้ 
 
ความเป็นมาและความสำคัญ 

โรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ เป็นโรงเรียนประจำอำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย ได้ดำเนินการ
จัดการเรียนการสอนในระดับมัธยมศึกษาตอนต้น และระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ตามแนวนโยบายของ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการและแนวทางการปฏิรูปการศึกษาตามแนว
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงท่ีมุ่งสู่มาตรฐานสากล โดยการพัฒนาให้ผู้เรียนได้พัฒนาตนเองเต็มตามศักยภาพเพื่อ
เป็นพลโลก มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ตามมาตรฐานการศึกษาแห่งชาติ เพื่อให้เยาวชนของชาติเป็นผู้ท่ีเก่ง ดี 
และดำรงชีพอยู่อย่างมีความสุข 
 โรงเรียนมี “แผนพัฒนาคุณภาพการศึกษาโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ ปีการศึกษา 2564-2568” 
เพื่อเป็นแนวทางในการดำเนินงานของโรงเรียน สามารถประเมินสถานภาพของโรงเรียนได้ว่าสภาพแวดล้อม
ภายนอกมีลักษณะเอื้อต่อการพัฒนาสภาพแวดล้อมภายในยังเป็นจุดแข็งในการปฏิบัติงานเพื่อความสำเร็จสู่
จุดมุ่งหมาย โรงเรียนมีโอกาสท่ีจะพัฒนาคุณภาพการศึกษาให้มีประสิทธิภาพสูงขึ้น โดยอาศัยความร่วมมือของ
คณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพื้นฐานในด้านการบริหารสมาคมผู้ปกครองและครู และสมาคมศิษย์เก่าโรงเรียน
ให้การสนับสนุนในด้านการระดมทรัพยากรทางการศึกษา โรงเรียนมีปัจจัยทางด้านโครงสร้างและนโยบายท่ีดี 
การให้บริการ และผลผลิตมีคุณภาพเป็นที่ยอมรับของชุมชน บุคลกรมีประสิทธิภาพในการปฏิบัติงา สภาพ
การเงินในโรงเรียนไม่เป็นอุปสรรค มีบรรยากาศและสภาพแวดล้อมที่ร่มรื่นแต่ยังมีจุดอ่อนที่เป็นปัญหาต้อง
แก้ไข คือ การจัดหาสื่อและอุปกรณ์การศึกษาทั้งในเชิงปริมาณ และคุณภาพเพื่อให้เพียงพอต่อความต้องการ
ของนักเรียน รวมทั้งการใช้ประโยชน์จากแหล่งเรียนรู้ในท้องถิ่นให้มากขึ้น ตลอดจนการบริหารจัดการจะต้อง
เพิ่มประสิทธิภาพให้สูงขึ้น 
 ในการจัดทำแผนปฏิบัติการ โรงเรียนได้รับความร่วมมือจากคณะกรรมการสถานศึกษา ครูอาจารย์ 
นักเรียน และผู้ปกครอง สมาคมศิษย์เก่าโรงเรียนแม่สายประสิทธิศาสตร์ สมาคมผู้ปกครอง ครู โรงเรียนแม่สาย
ประสิทธิ์ศาสตร์ และบุคลากรอื่นๆ ที่เกี ่ยวข้องกับการจัดการศึกษาเป็นอย่างดี จึ งถือว่าแผนปฏิบัติการปี
การศึกษา 2566 ของโรงเรียนทำให้การปฏิบัติงานมุ่งไปสู่จุดหมายตามแผนกลยุทธ์ที่กำหนดไว้ 
 
วิสัยทัศน์โรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ 

 " โรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ SMART School " 
 
พันธกิจ 

1. พัฒนาระบบริหารจัดการ โดยยึดหลักการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 
 2. พัฒนาศักยภาพครูและบุคลาการทางการศึกษา 
 3. พัฒนาผู้เรียนให้มีคุณภาพและศักยภาพเป็นพลโลก 
 4. พัฒนาสภาพแวดล้อมและแหล่งเรียนรู้ในโรงเรยีน 



3 
 
เป้าประสงค์ 
 1. มีระบบบริหารจัดการท่ีดีมีประสิทธิภาพ มีความคล่องตัว โปร่งใส ภายใต้แนวคิดท่ีว่า “บริหารเย่ียม
ผลลัพธ์ยอด” 
 2. ครูเป็นแบบอย่างท่ีดี มีความสามารถในการจัดการเรียนรู้และดูแลนักเรียนเสมือนลูก 
 3. นักเรียนเป็นคนดีมีคุณธรรม มีความรู้ทางวิชาการ มีทักษะในการดำรงชีวิต สามรถกำหนดอนาคต
ตนเองได้ 
 4. สภาพแวดล้อมภายในโรงเรียนมีความสะอาด ร่มรื่น สวยงาม อบอุ่นและปลอดภัยมีแหล่งเรียนรู้ท่ี
หลากหลายเพียงพอต่อการเรียนรู้ของนักเรียน 
 
ค่านิยม (VALUES) 
 ค่านิยมองค์กร คือ Teamwork (The dedication and drive to achieve group goals : ทำงาน
เป็นทีมอุทิศตนและขับเคลื่อนสู่เป้าหมายของส่วนรวม) องค์กรจะประสบความสำเร็จได้ คนในองค์กรต้อง
ร่วมมือ    ร่วมใจ สามัคคี มีจุดมุ่งหมายเดียวกันในการทำงาน มีข้ันตอนกระบวนการการทำงานท่ีสัมพันธ์กัน 
 
คติพจน์ 
 “นตฺถิ ปญฺญา  สมาอาภา”แสงสว่างเสมอด้วยปัญญาไม่มี 
ปรัชญาโรงเรียน (Philosophy) 
 “เรียนดี  มีอนามัย  น้ำใจประเสริฐ  เลิศด้วยวินัย” 
อัตลักษณ์โรงเรียน (Identity) 
 “หลากหลายวัฒนธรรม  แสดงออกอย่างสร้างสรรค์  มุ่งมั่นสู่สากล” 
เอกลักษณ์โรงเรียน (Uniqueness) 
 “Smart School” 
 
 
กลยุทธ์ระดังองค์กร 
 กลยุทธ์ที่ 1  การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 
 กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 

กลยุทธ์ที่ 3 การพัฒนาผู้เรียน 
กลยุทธ์ที่ 4 การพัฒนาสภาพแวดล้อม และแหล่งเรียนรู้ 

 
กลยุทธ์ระดับแผนงาน 

1. พัฒนาระบบบริหารจัดการกลุ่มบริหารงานต่างๆ 
2. พัฒนาระบบการนิเทศภายใน 
3. พัฒนาระบบประกันคุณภาพภายใน 
4. สร้างภาคีเครือข่ายความร่วมมือทางการศึกษา 
5. พัฒนาครูโดยใช้โรงเรียนเป็นฐาน 
6. พัฒนาครูโดยใช้กระบวนการPLC 
7. พัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 



4 
 

8. ส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการและวิชาชีพ 
9. พัฒนาคุณธรรมจริยธรรมและทักษะชีวิต 
10. พัฒนาอาคารสถานท่ีและส่ิงแวดล้อม ด้วยระบบ 5 ส 
11. พัฒนาแหล่งเรียนรู้และระบบเทคโนโลยีการส่ือสาร 

 
การเข้าร่วมโครงการ/กิจกรรมตามนโยบายหน่วยงานต้นสังกัด/หน่วยงานอื่น  

1. โครงการห้องเรียนพิเศษพหุภาษา Multilingual Program 
2. โครงการห้องเรียนอาชีพ (OCP) 
3. โครงการห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ (ESMP) 
4. ศูนย์พัฒนาการเรียนการสอนภาษาอังกฤษ (ERIC) 
5. ศูนย์ภาษาพม่า 
6. ศูนย์อาเซียนศึกษา 
7. ศูนย์พัฒนาศักยภาพบุคคลเพื่อความเป็นเลิศ (HCEC) ระดับจังหวัด 
8. โรงเรียนมาตรฐานสากล (World-class Standard School) 
9. สถานศึกษาสีขาว 
10. โรงเรียนคุณภาพประจำตำบล 
11. โรงเรียนวิถีพุทธ 
12. โรงเรียนคุณธรรม สพฐ. 
13. โรงเรียนสุจริต 
14. โครงการรณรงค์ป้องกันและแกไ้ขปัญหายาเสพติด (To Be Number One) (สป.) 
15. โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา (สป.) 
16. โครงการสร้างเครือข่ายเฝ้าระวังและแก้ไขปัญหายาเสพติด (สพฐ.) 
17. สถานศึกษาพอเพียง 
18. โครงการพัฒนาประเทศไทยเป็นศูนย์กลางการศึกษาในภูมิภาค (Education Hub) 
19. โรงเรียนคุณภาพวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ และเทคโนโลยี ตามมาตรฐาน สสวท. 
20. โรงเรียนรกัษาศีล 5 
21. กิจกรรมชมรมถนนปลอดภัย (ร่วมกับบริษัทกลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด) 
22. กิจกรรมจิตอาสา (ร่วมกับหน่วยฝึก นศท. มณฑล ทบ.37) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



5 
 

 
 
 
 
 

 

ส่วนที่ 2 
บริบทที่เก่ียวข้องกับ 

โรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



6 
 

ส่วนท่ี 2  
บริบทท่ีเกี่ยวข้องกับโรงเรียนแม่สายประสทิธิ์ศาสตร์ 

 
 การจัดทำแผนปฏิบัติการของโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ ประจำปีการศึกษา 2567 ได้นำบริบทท่ี
เกี ่ยวข้องกับภารกิจการจัดการศึกษา และกฎหมาย นโยบายที่เกี ่ยวข้องมากำหนดแนวทางการพัฒนา
การศึกษาของโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ ดังนี้  
1. พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2545 (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ. 2553 และ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 หมวด 4 แนวทางจัดการศึกษา 
 มาตรา  22  การจัดการศึกษาต้องยึดหลักว่าผู้เรียนทุกคนมีความสามารถเรียนรู้และพัฒนาตนเองได้
และถือว่าผู้เรียนมีความสำคัญท่ีสุดกระบวนการจัดการศึกษาต้องส่งเสริมให้ผู้เรียนสามารถพัฒนา 
ตามธรรมชาติและเต็มตามศักยภาพ 
 มาตรา  23  การจัดการศึกษาทั้งการศึกษาในระบบการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย  
ต้องเน้นความสำคัญท้ังความรู้ คุณธรรม กระบวนการเรียนรู้และบูรณาการตามความเหมาะสมของแต่ละระดับ
การศึกษาในเรื่องต่อไปนี้ 
 1. ความรู้เรื่องเกี่ยวกับตนเองและความสัมพันธ์ของตนเองกับสังคม ได้แก่ ครอบครัว ชุมชน ชาติและ
สังคมโลก รวมถึงความรู้เกี่ยวกับประวัติศาสตร์ความเป็นมา ของสังคมไทยและระบบการเมืองการปกครองใน
ระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ ทรงเป็นประมุข 
 2. ความรู้และทักษะด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี รวมทั้งความรู้ความเข้าใจและประสบการณ์ 
เรื่องการจัดการการบำรุงรักษาและการใช้ประโยชน์จากทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 
อย่างสมดุลยั่งยืน 
 3. ความรู้เกี่ยวกับศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม การกีฬา ภูมิปัญญาไทยและการประยุกต์ใช้ภูมิปัญญา 
 4. ความรู้ และทักษะด้านคณิตศาสตร์ และด้านภาษา เน้นการใช้ภาษาไทยอย่างถูกต้อง 
 5. ความรู้ และทักษะในการประกอบอาชีพและการดำรงชีวิตอย่างมีความสุข 
 มาตรา  24  การจัดกระบวนการเรียนรู้ ให้สถานศึกษาและหน่วยงานท่ีเกี่ยวข้องดำเนินการดังต่อไปนี้ 
 1. จัดเนื้อหาสาระและกิจกรรมให้สอดคล้องกับความสนใจและความถนัดของผู้เรียนโดยคำนึง 
ถึงความแตกต่างระหว่างบุคคล 
 2. ฝึกทักษะ กระบวนการคิด การจัดการ การเผชิญสถานการณ์ และการประยุกต์ความรู้มาใช้ 
เพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหา 
 3. จัดกิจกรรมให้ผู้เรียนได้เรียนรู้จากประสบการณ์จริง ฝึกการปฏิบัติให้ทำได้ คิดเป็น ทำเป็น 
รักการอ่าน และเกิดการใฝ่รู้อย่างต่อเนื่อง 
 4. จัดการเรียนการสอนโดยผสมผสานสาระความรู้ด้านต่าง ๆ อย่างได้สัดส่วนสมดุลกัน รวมทั้งปลูกฝัง
คุณธรรม ค่านิยมท่ีดีงามและคุณลักษณะอันพึงประสงค์ไว้ในทุกวิชา 
 5. ส่งเสริมสนับสนุนให้ผู้สอนสามารถจัดบรรยากาศ สภาพแวดล้อม สื่อการเรียน และอำนวยความ
สะดวกเพื่อให้ผู้เรียนเกิดการเรียนรู้และมีความรอบรู้ รวมทั้งสามารถ ใช้การวิจัยเป็นส่วนหนึ่งของกระบวนการ
เรียนรู้ท้ังนี้ผู้สอนและผู้เรียนอาจเรียนรู้ไปพร้อมกันจากส่ือการเรียนการสอนและแหล่งวิทยาการประเภทต่าง ๆ 
 6. จัดการเรียนรู้ให้เกิดขึ้นได้ทุกเวลาทุกสถานที่มีการประสานความร่วมมือกับบิดามารดาผู้ปกครอง 
และบุคคลในชุมชนทุกฝ่าย เพื่อร่วมกันพัฒนาผู้เรียนตามศักยภาพ 



7 
 
 มาตรา  25  รัฐต้องส่งเสริมการดำเนินงานและการจัดต้ังแหล่งการเรียนรู้ตลอดชีวิตทุกรูปแบบ ได้แก่ 
ห้องสมุดประชาชน พิพิธภัณฑ์ หอศิลป์ สวนสัตว์ สวนสาธารณะ สวนพฤกษศาสตร์ อุทยาน วิทยาศาสตร์และ   
เทคโนโลยี ศูนย์การกีฬาและนันทนาการ แหล่งข้อมูล และแหล่งการเรียนรู ้อ ื ่นอย่างพอเพียงและมี
ประสิทธิภาพ 
 มาตรา  26  ให้สถานศึกษาจัดการประเมินผู้เรียนโดยพิจารณาจากพัฒนาการของผู้เรียน 
ความประพฤติ การสังเกตพฤติกรรมการเรียนการร่วมกิจกรรมและการทดสอบควบคู่ไปในกระบวนการเรียน 
การสอนตามความเหมาะสมของแต่ละระดับและรูปแบบการศึกษาให้สถานศึกษาใช้วิธีการท่ีหลากหลาย 
ในการจัดสรรโอกาสการเข้าศึกษาต่อ และให้นำผลการประเมินผู้เรียนตามวรรคหนึ่งมาใช้ประกอบ 
การพิจารณาด้วย 
 มาตรา  27  ให้คณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐานกำหนดหลักสูตรแกนกลางการศึกษา 
ขั้นพื้นฐานเพื่อความเป็นไทย ความเป็นพลเมืองท่ีดีของชาติ การดำรงชาติ และการประกอบอาชีพ ตลอดจน 
เพื่อการศึกษาต่อให้สถานศึกษาข้ันพื้นฐานมีหน้าท่ีจัดทำสาระของหลักสูตรตามวัตถุประสงค์ในวรรคหนึ่ง  
ในส่วนท่ีเกี่ยวกับสภาพปัญหาในชุมชนและสังคม ภูมิปัญญาท้องถิ่น คุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
เพื่อเป็นสมาชิกท่ีดีของครอบครัว ชุมชน สังคม และประเทศชาติ 
 มาตรา  28  หลักสูตรการศึกษาระดับต่าง ๆ รวมทั้งหลักสูตรการศึกษาสำหรับบุคคลตามมาตรา 10 
วรรคสอง  วรรคสาม และวรรคสี่ ต้องมีลักษณะหลากหลาย ทั้งนี้ ให้จัดตามความเหมาะสมของแต่ละระดับ 
โดยมุ่งพัฒนาคุณภาพชีวิตของบุคคลให้เหมาะสมแก่วัยและศักยภาพสาระของหลักสูตร ท้ังท่ีเป็นวิชาการ  
และวิชาชีพ ต้องมุ่งพัฒนาคนให้มีความสมดุล ท้ังด้านความรู้ ความคิด ความสามารถ ความดีงาม 
และความรับผิดชอบต่อสังคม สำหรับหลักสูตรการศึกษาระดับอุดมศึกษา นอกจากคุณลักษณะในวรรคหนึ่ง 
และวรรคสองแล้วยังมีความมุ่งหมายเฉพาะท่ีจะพัฒนาวิชาการ วิชาชีพช้ันสูงและการค้นคว้า วิจัย เพื่อพัฒนา 
องค์ความรู้และพัฒนาสังคม 
 มาตรา  29  ให้สถานศึกษาร่วมกับบุคคล ครอบครัว ชุมชน องค์กรชุมชน  องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น เอกชน องค์กรเอกชน องค์กรวิชาชีพ สถาบันศาสนา สถานประกอบการ และสถาบันสังคมอื่น
ส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชน โดยจัดกระบวนการเรียนรู้ภายในชุมชน เพื่อให้ชุมชนมีการจัดการศึกษา 
อบรม มีการแสวงหาความรู้ ข้อมูล ข่าวสาร และรู้จักเลือกสรร ภูมิปัญญา และวิทยาการต่างๆ เพื่อพัฒนา
ชุมชนให้สอดคล้องกับสภาพปัญหา และความต้องการ รวมทั้ง หาวิธีการสนับสนุนให้มีการแลกเปลี ่ยน
ประสบการณ์การพัฒนาระหว่างชุมชน 
 
 มาตรา  30  ให้สถานศึกษาพัฒนากระบวนการเรียนการสอนท่ีมีประสิทธิภาพรวมทั้ง การส่งเสริม 
ให้ผู้สอนสามารถวิจัยเพื่อพัฒนาการเรียนรู้ท่ีเหมาะสมกับผู้เรียนในแต่ละระดับการศึกษา 
 
2. นโยบายด้านการศึกษาระดับชาติและระดับกระทรวงศึกษาธิการ  
 2.1 แผนการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2560 - 2579  
 สำนักงานเลขาธิการสภาการศึกษาได้จัดทำแผนการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2560-2579  เพื่อใช้เป็นแผน
ยุทธศาสตร์ระยะยาว สำหรับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องกับการศึกษาของประเทศได้นำไปใช้ เป็นกรอบและแนว
ทางการพัฒนาการศึกษาและเรียนรู้สำหรับพลเมือง ทุกช่วงวัยตั้งแต่แรกเกิดจน ตลอดชีวิต โดยมีสาระสำคัญ 
ดังนี้  



8 
 
 วิสัยทัศน์ : คนไทยทุกคนได้รับการศึกษาและเรียนรู้ตลอดชีวิตอย่างมีคุณภาพ ดำรงชีวิต อย่างเป็นสุข 
สอดคล้องกับหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง และเปล่ียนแปลงของโลกศตวรรษท่ี 21  
 วัตถุประสงค์  
 1. เพื่อพัฒนาระบบและกระบวนการจัดการศึกษาท่ีมีคุณภาพและมีประสิทธิภาพ 
 2. เพื่อพัฒนาคนไทยให้เป็นพลเมืองดี มีคุณลักษณะ ทักษะและสมรรถนะท่ีสอดคล้องกับ บทบัญญัติ
ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติและยุทธศาสตร์ชาติ  
 3. เพื่อพัฒนาสังคมไทยให้เป็นสังคมแห่งการเรียนรู้ และคุณธรรม จริยธรรม รู้รักสามัคคี และร่วมมือ
ผนึกกำลังมุ่งสู่การพัฒนาประเทศอย่างยั่งยืนตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง   
 4. เพื่อนำประเทศไทยก้าวข้ามกับดักประเทศท่ีมีรายได้ปานกลาง และความเหล่ือมล้ำภายในประเทศ
ลดลง 
 2.2 ยุทธศาสตร์   
  1. การจัดการศึกษาเพื่อความมั่นคงของสังคมและประเทศชาติ  
  2. การผลิตและพัฒนาก าลังคน การวิจัย และนวัตกรรมเพื่อสร้างขีดความสามารถใน การแข่งขัน
ของประเทศ  
  3. การพัฒนาศักยภาพคนทุกช่วงวัย และการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้  
  4. การสร้างโอกาส ความเสมอภาคและความเท่าเทียมทางการศึกษา  
  5. การจัดการศึกษาเพื่อสร้างเสริมคุณภาพชีวิตท่ีเป็นมิตรกับส่ิงแวดล้อม  
  6. การพัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการศึกษา  
    2.3 นโยบายและจุดเน้น กระทรวงศึกษาธิการ   
  1. ด้านความมั่นคง  
  2. ด้านการผลิต พัฒนาก าลังคนและสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
  3. ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน  
  4. ด้านการสร้างโอกาส ความเสมอภาค และการลดความเหล่ือมล้ าทางการศึกษา   
  5. ด้านการเสริมสร้างคุณภาพชีวิตประชาชนท่ีเป็นมิตรกับส่ิงแวดล้อม  
  6. ด้านการพัฒนาระบบและการบริหารจัดการ ระดับมัธยมศึกษา มุ่งต่อยอดระดับประถมศึกษา 
ด้วยจุดเน้น 1. จัดการเรียนรู้ด้วยวิธีการทางวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิศวกรรม คณิตศาสตร์  (STEM) การ
ต่างประเทศ (ภาษาท่ีสาม) 2. จัดการเรียนรู้ท่ีหลากหลาย เพื่อสร้างทักษะพื้นฐานท่ีเช่ือมโยงสู่การสร้างอาชีพ  
และการมีงานทำ เช่น ทักษะด้านกีฬาท่ีสามารถพัฒนาไปสู่นักกีฬาอาชีพ ทักษะภาษาเพื่อเป็น มัคคุเทศก์ 
 
3.  วิสัยทัศน์ พันธกิจ ของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
 วิสัยทัศน์ : สร้างคุณภาพผู้เรียน สู่สังคมอนาคตอย่างยั่งยืน 
 พันธกิจ 

1. จัดการศึกษาเพื่อเสริมสร้างความมั่นคงของมนุษย์ 
2. พัฒนาสถานศึกษาให้มีความปลอดภัยแก่ผู้เรียน 
3. ส่งเสริมความเป็นเลิศของผู้เรียนให้เต็มตามศักยภาพ เพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน 
4. พัฒนาคุณภาพผู้เรียนให้มีสมรรถนะตามหลักสูตร และทักษะท่ีจำเป็นในศตวรรษท่ี21 
5. สร้างโอกาสความเสมอภาค ลดความเล่ือมล้ำ ให้ผู้เรียนทุกคนได้รับบริการอย่างท่ัวถึงและเท่า

เทียม 



9 
 

6. พัฒนาผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษา ให้มีความเชี่ยวชาญในการจัดการศึกษาท่ี
ตอบสนองทิศทางการพัฒนาประเทศ 

7. จัดการศึกษาท่ีพัฒนาคุณภาพชีวิตท่ีเป็นมิตรกับส่ิงแวดล้อม โดยยึดหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียง 

8. พัฒนาระบบการบริหารจัดการศึกษาทุกระดับ และจัดการศึกษาโดยใช้เทคโนโลยีดิจิทัล 
(Digital Technology) 

 
4. จุดเน้นของสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 กระทรวงศึกษาธิการมุ่งมั่นดำเนินการภารกิจหลักตามแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ. 
2561 – 2580) ในฐานะหน่วยงานเจ้าภาพขับเคลื่อนทุกแผนย่อยในประเด็น 12 การพัฒนาการเรียนรู้ และ
แผนย่อยที่ 3 ในประเด็น 11 การพัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต รวมทั้งแผนการปฏิรูปปร ะเทศด้าน
การศึกษา (ฉบับปรับปรุง) และนโยบายรัฐบาลท้ังในส่วนนโยบายหลักด้านการปฏิรูปกระบวนการเรียนรู้ และ
การพัฒนาศักยภาพของคนไทยทุกช่วงวัย และนโยบายเร่งด่วน เรื่อง การเตรียมคนไทยสู่ศตวรรษที่ 21 และ
พหุปัญญาของมนุษย์ท่ีหลากหลาย 
        นอกจากนี้ ยังสนับสนุนการขับเคล่ือนแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติประเด็นอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง ร่าง 
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 (พ.ศ. 2566 – 2570) โดยเฉพาะหมุดหมายที่ 12 ไทยมี
กำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่องตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคตแผนการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 
2560 – 2579 รวมท้ังนโยบายและแผนต่าง ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง โดยมุ่งหวังให้ผู้เรียนทุกช่วงวัยจะได้รับการพัฒนาใน
ทุกมิติ ทั้งในด้านโอกาส ความเท่าเทียม ความเสมอภาค ความปลอดภัย และมีสมรรถนะที่สำคัญจำเป็นใน
ศตวรรษท่ี 21 และมีความพร้อมร่วมขับเคล่ือนการพัฒนาประเทศสู่ความมั่นคง มั่งค่ังและยั่งยืน 
        ดังนั้น ในการเร่งรัดการทำงานภาพรวมกระทรวงให้เกิดผลสัมฤทธิ์ เพื่อสร้างความเช่ือมั่นความไว้วางใจ
ให้กับสังคมและผลักดันให้การจัดการศึกษามีคุณภาพและประสิทธิภาพในทุกมิติ กระทรวงศึกษาธิการจึงได้
กำหนดหลักการสำคัญในการประกาศนโยบายและจุดเน้นของกระทรวงศึกษาธิการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2566 ไว้ดังนี้ 
        1.  สร้างความเช่ือมั่น ไว้วางใจให้กับสังคม โดยเฉพาะอย่างยิ่งผู้เรียนและประชาชน โดยให้ทุกหน่วยงาน
นำรูปแบบการทำงานโดยบูรณาการการทำงานร่วมกัน และปฏิบัติหน้าที่ด้วยความโปร่งใส ความรับผิดชอบ 
ความเป็นอันหนึ่งอันเดียวกัน 
        2. สนับสนุนให้ผู ้ปฏิบัติงานทุกคนดำเนินการตามภารกิจด้วยความรับผิดชอบ ต่อตนเอง องค์กร 
ประชาชนและประเทศชาติ โดยให้ความสำคัญกับการประสานความร่วมมือจากทุกภาคส่วน ผ่านกลไกการรับ
ฟังความคิดเห็นมาประกอบการดำเนินงานท่ีเป็นประโยชน์ต่อการยกระดับคุณภาพการศึกษา 
        3. ดำเนินการตามนโยบายของกระทรวงศึกษาธิการ ท่ีได้ประกาศและแถลงนโยบายไว้แล้ว เมื่อวันท่ี 25 
มิถุนายน พ.ศ. 2564 เพื่อมุ่งเน้นผลให้เกิดการเปลี่ยนแปลงของภาคการศึกษาที่จะก่อให้เกิดประโยชน์ต่อ
ผู้เรียนและประชาชนอย่างมีนัยสำคัญ 
นโยบายและจุดเน้นประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
นโยบายท่ี 1  การจัดการศึกษาเพื่อความปลอดภัย 
นโยบายท่ี 2 การยกระดับคุณภาพการศึกษา 
นโยบายท่ี 3 การสร้างโอกาส ความเสมอภาค และความเท่าเทียมทางการศึกษาทุกช่วงวัย 
นโยบายท่ี 4 การศึกษาเพื่อพัฒนาทักษะอาชีพและเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน 



10 
 
นโยบายท่ี 5 การส่งเสริมสนับสนุนวิชาชีพครู บุคลากรทางการศึกษาและบุคลากรสังกัดกระทรวงศึกษาธิการ 
นโยบายท่ี 6 การพัฒนาระบบราชการและการบริการภาครัฐยุคดิจิทัล 
นโยบายท่ี 7 การขับเคล่ือนกฎหมายการศึกษาและแผนการศึกษาแห่งชาติ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
 
 
 
 
 

ส่วนที่ 3 
สภาพแวดล้อมของโรงเรียน 

แม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

ส่วนท่ี 3 
สภาพแวดล้อมของโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ 

 
 การจัดทำแผนปฏิบัติการของโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ ประจำปีการศึกษา 2567 ได้นำบริบทท่ี
เกี่ยวข้องกับภารกิจการจัดการศึกษา มากำหนดแนวทางการพัฒนาการศึกษาของโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์
ศาสตร์ ดังนี้  
 
1. ข้อมูลพื้นฐาน 
     1.1 ข้อมูลทั่วไป 
     1.1.1 ที่ต้ังของโรงเรียน 
ช่ือสถานศึกษา โรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ ต้ังอยู่เลขท่ี 97 หมู่ 10 ถนนพรหมมหาราช  ตำบลเวียงพางคำ  
อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย รหัสไปรษณีย์ 57130  โทรศัพท์  053-731007  โทรสาร 053-733287  E-
mail: plan.mps@maesai.ac.th   Website: www.maesai.ac.th เปิดสอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1  ถึง
ระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 6  เนื้อที่ 45 ไร่  เขตพื้นท่ีบริการอำเภอแม่สาย 
      1.1.2 ประวัติโรงเรียนโดยย่อ 
 โรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ เป็นโรงเรียนมัธยมประจำอำเภอแม่สาย  จังหวัดเชียงราย  สังกัด
สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษา เชียงราย กระทรวงศึกษาธิการ มี่ท่ีต้ังอยู่ท่ีบ้านเลขท่ี 97 หมู่ 10 ต.
เวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย เริ่มเปิดทำการสอนเมื่อวันท่ี 19 พฤษภาคม 2512 โดยเริ่มแรกเปิดเป็นสาขา
ของโรงเรียนแม่จันวิทยาคม อำเภอแม่จัน ทั้งนี้ได้รับความร่วมมือ ร่วมใจ จากประชาชนในท้องถิ่น โดยการ
สนับสนุนของ นายบรรจง  ชูสกุล และนายธวัช  สมสมาน นายอำเภอ แม่สาย (ในขณะนั้น) ได้ชักชวนให้
ประชาชนบริจาคเงินจำนวน 53,198 บาท เพื่อสร้างอาคารเรียนชั่วคราว  และจัดหาวัสดุ ครุภัณฑ์เพื่อใช้
ประกอบการเรียนการสอนโดยทางอำเภอแม่สาย ได้อนุญาตให้ใช้ท่ีดิน อันเป็นกรรมสิทธิ์ของกรมการปกครอง
ประมาณ 45 ไร่ ซึ่งได้รับความร่วมมือจากบริษัทหินสยามช่วยปรับปรุงบริเวณให้ ปีการศึกษา 2513 ทางกรม
วิสามัญ (เดิม) ได้แต่งต้ังนางอุไรวรรณ วรพงษ์ ให้มาดำรงตำแหน่งครูใหญ่ และทางโรงเรียนได้เปิดดำเนินการ
สอนและบริหารงานเป็นของตนเอง โดยใช้ชื่อว่า “โรงเรียน   แม่สายประสิทธิ์ศาสตร์” และเริ่มได้รับการ
สนับสนุนทางด้านงบประมาณจากกรมสามัญศึกษา  โดยก่อสร้างอาคารเรียนแบบ 212  และบ้านพักครู  ปี
การศึกษา 2514 โรงเรียนได้รับการพิจารณาเข้าอยู่ในโครงการปรับปรุงโรงเรียนมัธยมในชนบท (คม.ช.) รุ่นท่ี 8 
โดยได้รับความช่วยเหลือจากกรมสามัญศึกษา และในปีนี้ ได้รับงบประมาณก่อสร้างโรงฝึกงานอุตสาหกรรม
ศิลป์  และบ้านพักครูเพิ่มขึ้น  ปีการศึกษา 2517 กรมสามัญศึกษาได้มีคำส่ังยุบโรงเรียนแม่สาย (ประถมปลาย) 
สังกัดกองการประถมศึกษามารวมเข้ากับโรงเรียน โดยโอนอัตรากำลังครูอาจารย์ นักเรียน ภารโรง และอาคาร
สถานที่ทั้งหมดเป็นของโรงเรียน ทำให้มีอาคารเรียน จำนวนครู - อาจารย์ เพิ่มมากขึ้น สำหรับนักเรียนช้ัน
ประถมปลายท่ียังเหลืออยู่ได้ใช้ช่ือโรงเรียนแม่สาย (สายศิลปศาสตร์) และหมดไปในปีการศึกษา 2518



13 
 
2. โครงสร้างการบริหารงานโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ 
 
 



14 
 
3.  ข้อมูลบุคลากรของสถานศึกษา  
     3.1 คณะผู้บริหารประกอบด้วย 

1. นายบุญเทพ พิศวง        
2. นายวชิรวิชญ์  ประมาณ  
3. นายภูมรินทร์  สีกา       
4. นายรวินท์โชติ  สุทะกุล       
5. นายเทวิน  กระธง 
6. นางอัมพวัน  คำรักษา 
7. นางสาวสุริภรณ์  ผดุงโภชน์   
8. นางมัฑนา ธิกันทา 

ผู้อำนวยการโรงเรียน 
รองผู้อำนวยการ       
รองผู้อำนวยการ       
รองผู้อำนวยการ       
รองผู้อำนวยการ       
ครูชำนาญการพิเศษ    
ครูชำนาญการพิเศษ   
ครูชำนาญการพิเศษ   
 

 
กลุ่มบริหารงานวิชาการ 
กลุ่มบริหารงานส่งเสริมกิจการนักเรียน 
กลุ่มบริหารท่ัวไป   
กลุ่มบริหารแผนงานและงบประมาณ 
ผู้ช่วยกลุ่มบริหารแผนงานและงบประมาณ 
ผู้ช่วยกลุ่มบริหารงานวิชาการ 
ผู้ช่วยกลุ่มบริหารงานบุคคล 
 

 
     3.2 จำนวนบุคลากร  
     ปัจจุบันโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์มีจำนวนบุคลากรสนับสนุน และอื่นๆ ดังต่อไปนี้  

 จำนวนบุคลากร (ข้อมูล ณ 31 มีนาคม 2566) 
ประเภท
บุคลากร 

รายการ 
ข้าราชการ พนักงาน

ราชการ 
ครู 

อัตราจ้าง 
ลูกจ้าง
ประจำ 

เจ้าหน้า
ที่อื่นๆ 

รวม 
ผู้บริหาร ครูผู้สอน 

วุฒิ
การศึกษา

สูงสุด 

ปริญญาเอก 0 0 0 0 0 0 0 
ปริญญาโท 5 8 0 0 0 0 13 
ปริญญาตร ี 0 129 1 9 1 30 170 

ต่ำกว่า
ปริญญาตร ี

0 0 0 0 1 30 31 

บุคลากรทั้งหมด  214 

วิทยฐานะ 

คศ.4 1 0 0 0 0 0 1 
คศ.3 0 38 0 0 0 0 38 
คศ.2 0 49 0 0 0 0 49 
คศ.1 0 23 0 0 0 0 23 

ครูผู้ช่วย 0 10 0 0 0 0 10 
ข้าราชการครูทั้งหมด  121 

 
 
 
 
 
 
 



15 
 

3.3 สาขาวิชาที่จบและภาระงานสอนของบุคลากรครู 
 

ท่ี สาขาวิชา จำนวน(คน) 
ภาระการสอนเฉล่ีย 
ของครู 1 คน (ชม./สัปดาห์) 

หมายเหตุ 

1 บริหารการศึกษา 5 - 

นับรวมครู
พนักงานราชการ
และอัตราจ้าง 
แต่ไม่รวมครูไป
ช่วยราชการ 

 

2 ภาษาไทย 16 16.13 
3 คณิตศาสตร์ 18 15.22 
4 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 29 16.14 
5 สังคมศึกษา 19 15.68 
6 สุขศึกษาและพลศึกษา 9 17.44 
7 ศิลปศึกษา 9 22.11 
8 การงานอาชีพ 15 21.47 
9 ภาษาต่างประเทศ 1 20 16.85 
10 ภาษาต่างประเทศ 2 9 15.33 
11 กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 6 17.33 

รวม 155  
 
4. ข้อมูลนักเรียน 

จำนวนนักเรียนปีการศึกษา 2567 (25 มิ.ย. 2567) 

ระดับชั้นเรียน จำนวนห้อง 
เพศ 

รวม 
ร้อยละของจำนวน
นักเรียนทั้งหมด ชาย หญิง 

ม.1 14 255 270 525 17.15 
ม.2 14 234 264 496 16.20 
ม.3 14 234 279 513 16.75 
ม.4 14 232 297 529 17.28 
ม.5 14 217 307 524 25.41 
ม.6 13 188 285 473 15.45 
รวม ม.ต้น 42 723 813 1,536 50.16 

รวม ม.ปลาย 41 637 889 1,526 49.84 

รวมทั้งสิ้น 83 1,360 1,702 3,062 100.00 
 
 
 
 
 



16 
 
5. ข้อมูลงบประมาณ  

สรุปงบประมาณเพื่อการบริหารจัดการสถานศึกษา งบประมาณประจำปีงบประมาณ 2567 
แหล่งที่ได้รับ จำนวน ( บาท ) 

-  เงินงบประมาณ (อุดหนุนรายหัวนักเรียน) 14,947,100.00 
-  เงินบำรุงการศึกษา ห้องเรียนห้องเรียนพิเศษพหุภาษา Multilingual Program 6,450,000.00 
-  เงินบำรุงการศึกษา ห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ (ESMP) 2,210,000 
-  เงินอุดหนุนตามนโยบายเรียนฟรี 15 ปี 6,517,155.00 
-  เงินระดมทรัพยากร 6,979,200.00 
-  รายได้สถานศึกษา     380,000.00 

รวมงบประมาณ 37,483,455.00 
 
6. ข้อมูลอาคารสถานที่ 
           6.1  จำนวนห้องเรียน 

อาคารเรียนแบบมาตรฐาน 
  1. แบบ 216 ก ปรับปรุง 46 สร้างปี 2530 จำนวน 16 ห้องเรียน 1 หลัง 

2. แบบ 216 ปรับปรุง 46  สร้างปี 2537 จำนวน 16 ห้องเรียน 1 หลัง 
3. แบบ 318 ค         สร้างปี 2540 จำนวน 18  ห้องเรียน 1 หลัง 
4. แบบ 324 ล/55ข   สร้างปี 2558 จำนวน 24  ห้องเรียน 1 หลัง 
5. แบบ 318 ล/55ข   สร้างปี 2561 จำนวน 18  ห้องเรียน 1 หลัง 

    รวมมีอาคารเรียน   5  หลัง   92  ห้อง  
   อาคารประกอบตามมาตรฐาน 
  1. อาคารฝึกงานแบบ คมข (1) คหกรรม สร้างปี พ.ศ. 2514  :  2 ห้อง  1 หลัง 

2. อาคารฝึกงานแบบ 204/27  สร้างปี พ.ศ. 2534  :  4 ห้อง  1 หลัง 
3. อาคารหอประชุม แบบ 500  สร้างปี พ.ศ. 2522  :  1 หลัง 
4. อาคารหอประชุม แบบ 100/27  สร้างปี พ.ศ. 2537  :  1 หลัง 

           6.2  ห้องปฏิบัติการต่างๆ 
       1. ห้องสมุด     1 ห้อง 
       2. ห้องเรียนคอมพิวเตอร์    7 ห้อง 
       3. ห้องปฏิบัติการทางภาษา   2 ห้อง 

       4. ห้องปฏิบัติการทางวิทยาศาสตร์   8 ห้อง 
  - ห้องปฏิบัติการวิทย์ฯ ท่ัวไป  3 ห้อง 
  - ห้องปฏิบัติการเคมี   1 ห้อง 
  - ห้องปฏิบัติการชีววิทยา   1 ห้อง 
  - ห้องปฏิบัติการฟิสิกส์   1 ห้อง 
6.3  อาคารประกอบ (สร้างเอง, บริจาค) 
 1. เรือนพยาบาล   สร้างปี พ.ศ. 2562 จำนวน  1 หลัง 
 
 



17 
 

6.4  ข้อมูลสิ่งอำนวยความสะดวกและสาธารณูปโภค 
1. ส้วมแบบมาตรฐานชาย            30   ท่ีนั่ง 
2. ส้วมแบบมาตรฐานหญิง                 30   ท่ีนั่ง 
3. ส้วมแบบมาตรฐานครูชาย               17   ท่ีนั่ง 
4. ส้วมแบบมาตรฐานครูหญิง                 17   ท่ีนั่ง 
5. สนามฟุตซอล                               1     สนาม 
6. แหล่งประกอบการอื่น ( แหล่งเรียนรู้ )  
 

7. แหล่งเรียนรู้  
จำนวนนักเรียนใช้แหล่งเรียนรู้ภายในโรงเรียน  ปีการศึกษา 2567 

ท่ี ชื่อแหล่งเรียนรู้/ ภูมิปัญญา 
จำนวนคร้ังที่ใช้ / ปี 
(3 ปีย้อนหลังล่าสุด) 

2564 2565 2566 
1 ห้องศูนย์การเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 285 475 342 
2 ห้องสมุดโรงเรียน 20,143 4,201 88 
3 ห้องแนะแนว 28,956 1,864 955 
4 ห้องคอมพิวเตอร์ 46 28 20 
5 ห้องศูนย์ภาษาจีน 60 430 60 
6 ห้องศูนย์ภาษาญี่ปุ่น 60 484 60 
7 ห้องศูนย์ภาษาพม่า 60 338 60 
8 ห้องศูนย์ภาษาเกาหลี 60 427 60 
9 ห้องศูนย์การเรียนรู้ภาษาไทย 12 335 40 
10 ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ 13 9 5 
11 ห้องประชาสัมพันธ์ 12 15 20 
12 ห้องดนตรี 8 624 205 
13 ห้องจริยธรรม 35 367 70 
14 ห้องเรียนสีเขียว 720 383 20 
15 ห้องปฏิบัติการทดลองวิทยาศาสตร์ 738 80 53 75 
16 ห้องปฏิบัติการเคมี การดุลสมการเคมี 20 35 57 
17 ห้องปฏิบัติการเคมี การเตรียมสารละลาย 20 53 45 
18 ห้องปฏิบัติการชีววิทยา  ห้อง 221 อาคาร 2 720 57 76 
19 ห้องปฏิบัติการฟิสิกส์การเกิดคล่ืน 8 55 32 
20 ห้องปฏิบัติการฟิสิกส์สนามแม่เหล็ก 8 22 23 
21 ห้อง ESMP 720 27 50 



18 
 

ท่ี ชื่อแหล่งเรียนรู้/ ภูมิปัญญา 
จำนวนคร้ังที่ใช้ / ปี 
(3 ปีย้อนหลังล่าสุด) 

2564 2565 2566 
22 ห้องปฏิบัติการวิทยาศาสตร์ 1,200 164 182 
23 ห้องศิลปะ 100 1,408 400 
24 แหล่งการเรียนรู้ออนไลน์ 110 125 42 
25 ห้องนาฏศิลป์ 100 647 200 
26 ลานศิลปะ - - - 
27 หอประชุมเทิดไท้ 230 50 50 
28 โรงยิมฯ โรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ 1,100 1,000 1,000 

29 
สนามเทเบิลเทนนิส ใช้เรียน / แข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ / 
ใช้ฝึกซ้อมกีฬาแข่งขันกีฬากลุ่ม/ กีฬาจังหวัด 

1,120 155 751 

30 
สนามฟุตซอล  ใช้เรียน / ใช้แข่งขันกีฬาระหว่างช้ัน
เรียน / ใช้เรียนชุมนุม / แข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ / ใช้
ฝึกซ้อมกีฬาแข่งขันกีฬากลุ่ม/กีฬาจังหวัด 

1,300 429 100 

31 โดมกิจกรรม 50 50 51 
32 ลานกิจกรรมหน้าเสาธง 100 20 20 
33 ห้องเรียนอุตสาหกรรมเกษตร 2 252 525 122 
34 ห้องเขียนแบบ 202 112 820 
35 ห้องคหกรรม 252 524 822 
36 ห้องเกษตร 255 554 251 
37 แปลงเกษตรผสมผสาน 152 551 255 
38 โรงเรือนกางมุ้ง 512 824 154 
39 โรงเรือนเล้ียงไก่ไข่ 852 745 445 
40 โรงเรือนเพาะชำไม้ประดับ 144 148 210 
41 ห้องโสตฯ 562 552 554 
42 ห้อง Resource Center 1,652 2,457 2,500 
43 ห้อง Music 2,354 2,445 1,800 
44 ห้อง Science Lab 1,444 2,441 2,700 
45 ห้อง Sound Lab 2,521 2,521 1,600 
46 ห้อง Computer 1,223 1,124 2,500 
47 ห้อง Skills ed Center 1,342 5,523 2,500 



19 
 
จำนวนนักเรียนใช้แหล่งเรียนรู้นอกโรงเรียน  ปีการศึกษา 2567 

ท่ี ชื่อแหล่งเรียนรู้/ ภูมิปัญญา 
จำนวนคร้ังที่ใช้ / ปี 
(3 ปีย้อนหลังล่าสุด) 

2564 2565 2566 
1 ตลาดการค้าดอยเวา 22 20 12 

2 ห้องสมุดชุมชนอำเภอแม่สายศูนย์การศึกษานอกโรงเรียน 11 3 - 

3 วัดแม่สาย/เวียงพาน - - 1 
4 วัดร่องขุ่น - - 1 
5 วนอุทยานถ้ำหลวงขุนน้ำนางนอน - - 1 
6 หอฝ่ินอุทยานสามเหล่ียมทองคำ 2 1 1 
7 มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 2 - 1 
8 วัดร่องเส้ือเต้น - - - 
9 ศูนย์วิปัสสนาไร่เชิญตะวัน (ว.วชิรเมธี) - - - 
10 มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง - - - 
11 ปางช้างเผือกเชียงราย - - - 
12 วัดพระธาตุดอยเวา 9 7 6 
13 ศูนย์วัฒนธรรม อำเภอแม่สาย 8 7 6 
14 วัดพรหมวิหาร อ.แม่สาย 8 5 9 
15 สวนนงนุชพัทยา 1 3 2 
16 อิมแพ็คอารีน่า เมืองทองธานี - - 1 
17 องค์การพิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ (อพวช) - - - 
18 ศูนย์วิจัยและพัฒนาชาน้ำมันและพืชน้ำมัน - - - 
19 ศูนย์พัฒนาพันธุ์พืชจักรพันธ์เพ็ญศิริ 1 - - 
20 หอดูดาวมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย 1 - - 
21 สวนสุขภาพพรหมมหาราช 590 105 110 
22 มหาวิทยาลัยพะเยา - - - 
23 พลับพลาเจ้าดารารัศมี - - - 

24 โรงยิมเทศบาลวัดพรหมวิหาร(ท.1) อ.แม่สาย จ.เชียงราย  50 50 60 
25 พิพิธภัณฑ์หนังกลางแปลง(ศูนย์อนุรักษ์ภาพยนตร์ย้อนยุค) - - - 
26 พิพิธภัณฑ์สังคโลก จ.สุโขทัย - - - 
27 อุทยานประวัติศาสตร์ จ.สุโขทัย - - - 
28 โรงงานข้าวแต๋นทวีพรรณ จังหวัดลำปาง - - - 



20 
 

ท่ี ชื่อแหล่งเรียนรู้/ ภูมิปัญญา 
จำนวนคร้ังที่ใช้ / ปี 
(3 ปีย้อนหลังล่าสุด) 

2564 2565 2566 
29 ศูนย์การค้าเซ็นทรัล พลาซ่าเชียงราย จังหวัดเชียงราย - - 1 
30 พิพิธภัณฑ์บ้านดำ อาจารย์ถวัลย์ ดัชนี จังหวัดเชียงราย - - - 
31 โครงการช่ังหัวมัน อันเนื่องมาจากพระราชดำริ - - - 
32 สวนพฤกษศาสตร์สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิตต์ิ จ.เชียงใหม่ - - - 
33 วัดพระธาตุสุโทนมงคลคีรีสามัคคีธรรม จังหวัดแพร่ - - - 
34 พระธาตุช่อแฮ จังหวัดแพร่ - - - 
35 แพะเมืองผี จังหวัดแพร่ - - - 
36 อุทยานประวัติศาสตร์สุโขทัย จังหวัดสุโขทัย - - - 
37 เข่ือนสิริกิตต์ิ จังหวัดอุตรดิตถ์ - - - 

38 
การจัดประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์ สมาคมวิทยาศาสตร์ 
อาชีวศึกษาเอสโซ่ 

- - - 

39 เทศกาลข้าวเชียงราย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย - - - 
40 มหกรรมตลาดนัดชายแดนภาคเหนือ ประจำปี 2562 - - - 
41 ศูนย์วิจัยและแพะพันธ์สัตว์น้ำจืด ท่ี2 จังหวัดเชียงราย - - - 
42 วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีแพร่ - - - 
43 คณะวิศวกรรมไฟฟ้า มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ - - - 
44 คณะมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 1 1 - 
45 คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 1 1 - 
46 วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก เชียงราย 17 - - 
47 โรงผลิตกระแสไฟฟ้า การไฟฟาส่วนภูมิภาค เข่ือนสิริกิติ์ - - - 
48 สำนักสงฆ์ดอยช้างงู - - - 
49 โรงพยาบาลแม่สาย - - - 

50 
สนามฟุตบอล  ใช้สอนทั้งฟุตบอล+รักบี้ฟุตบอล ใช้เรียน/
แข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์/ใช้ฝึกซ้อมกีฬาแข่งขันกีฬากลุ่ม/กีฬา
จังหวัด 

500 - - 

51 สนามฟุตบอลหญ้าเทียม (คิงพาวเวอร์)  อำเภอแม่สาย 50 - - 
52 สนามกีฬากลางอำเภอแม่สาย 500 505 500 
53 สนามวู้ดบอลท่ัวไปในจังหวัดเชียงราย 20 - - 
54 โรงงานกระดาษสา จินนาลักษณ์ 1 1 1 



21 
 

ท่ี ชื่อแหล่งเรียนรู้/ ภูมิปัญญา 
จำนวนคร้ังที่ใช้ / ปี 
(3 ปีย้อนหลังล่าสุด) 

2564 2565 2566 
55 สนามเปตอง อำเภอแม่สาย 50 50 50 
56 สนามกีฬากลางตำบลโป่งผา 2 2 2 
57 ศูนย์การเรียนรู้บ้านจำรุง จ.ระยอง 1 1 - 
58 เมืองจำลอง Mini Siam พัทยา 1 - - 
59 พิพิธภัณฑ์ “นายเลียบ ชนะศึก” จ.ภูเก็ต 1 - - 
60 อุทยานแห่งชาติสิรินาถ หาดในยาง จ.ภูเก็ต 1 - - 
61 ศูนย์วัฒนธรรม จ.พังงา 1 - - 
62 ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเล้ียงสัตว์น้ำชายฝ่ังพังงา 1 - - 
63 ศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านป่าก๋อย 1 1 - 
64 สวนนายเกา ต.ห้วยไคร้ อ.แม่สาย 1 - 1 
65 พิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ ปทุมธานี 1 - - 
66 สถาบันวิจัยสัตว์น้ำ มหาวิทยาลัยบูรพา 1 1 - 
67 ชายหาดพัทยา 1 - - 
68 ชายหาดบางแสน - 1 1 
69 ศูนย์อนุรักษ์พันธ์เต่าทะเล ชลบุรี 1  - 
70 ศูนย์ศึกษาระบบนิเทศน์ป่าชายเลน 1 1 1 
71 ชุมชนบ้านผาแตก อ.แม่สาย 1 1 2 
72 ชุมชนบ้านเวียงพาน อ.แม่สาย 1 1 2 
73 ศาสนสถานใกล้บ้าน 2 3 - 
74 วิทยาลัยเกษตรและเทโนโลยีเชียงราย 1 1 - 
75 วิทยาลัยกาญจนาภิเษกเชียงราย 1 1 - 
76 ขัวศิลป ์ - 2 6 
77 น้ำพุร้อนแม่ขจาน - 1 - 
78 อุทยานดาราศาสตร์สิรินทร เชียงใหม่ - 1 2 
79 สิงห์ปาร์คเชียงราย - - 2 
80 สวนสัตว์เชียงใหม่ - - 1 
81 อยุธยา - - 1 
82 วัดห้วยปลากั้ง - - 1 
83 ลานหน้าอำเภอแม่สาย - - 1 



22 
 

ท่ี ชื่อแหล่งเรียนรู้/ ภูมิปัญญา 
จำนวนคร้ังที่ใช้ / ปี 
(3 ปีย้อนหลังล่าสุด) 

2564 2565 2566 
84 สวนพฤกษศาสตร์ระยอง - - 1 
85 ชุมชนบ้านปางห้า อ.แม่สาย - - 1 
86 ชุมชนบ้านป่ายาง อ.แม่สาย - - 2 
87 หอศิลป์ริมน่าน - - 1 

 
8.  ผลการประเมินคุณภาพการศึกษา 

8.1  ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
       8.1.1  ผลการประเมินระดับชาติ  

1) ผลการทดสอบทางการศึกษระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) ปีการศึกษา 2566 
ระดับมัธยมศึกษาปีที่ 6 

ระดับ/รายวิชา ภาษาไทย คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ สังคมศึกษา ภาษาอังกฤษ 
คะแนนเฉล่ียของโรงเรียน 54.68 36.74 36.68 37.11 29.29 
คะแนนเฉล่ียระดับจังหวัด 46.24 22.24 29.25 33.08 24.20 
คะแนนเฉล่ียสังกัด สพฐ.

ท้ังหมด 
45.79 22.39 28.78 33.62 23.59 

คะแนนเฉล่ียระดับประเทศ 44.09 21.61 28.08 33.00 23.44 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

แผนภูมิแสดงการเปรียบเทียบผลการทดสอบทางการศึกษา 
ระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ปีการศึกษา 2564-2566 

 

 
 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
 

รายวิชา 
คะแนนเฉลี่ยปีการศึกษา ผลต่าง 

2563 2564 2566 2563-2564 2564-2566 
ภาษาไทย 65.00 64.97 62.58 -0.03 -2.39 

คณิตศาสตร์ 30.22 36.80 27.98 -9.68 -8.82 
วิทยาศาสตร์ 33.50 28.55 37.10 -1.67 8.55 
ภาษาอังกฤษ 46.48 35.37 38.00 1.87 2.63 

รวมเฉลี่ย 43.80 41.42 41.19 -2.38 -0.23 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

0

10

20

30

40

50

60

ภาษาไทย คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ สังคมศึกษา ภาษาอังกฤษ

2563 2564 2565



24 
 

แผนภูมิแสดงการเปรียบเทียบผลการทดสอบทางการศึกษา 
ระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2563-2566 

 

 
 
      8.1.2  ผลการประเมินระดับสถานศึกษา ปีการศึกษา 2566 
1)  ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ 
 

ภาคเรียนที่ 1/2566  
       

กลุ่มสาระการเรียนรู้ 
ร้อยละของจำนวนนักเรียนที่ได้เกรด 3 ขึ้นไป ร้อยละเฉลี่ย 

ม.1 ม.2 ม.3 ม.4 ม.5 ม.6  

ภาษาไทย 66.47 62.36 58.47 90.95 73.22 83.71 72.53 
คณิตศาสตร์ 57.59 41.18 58.02 63.22 61.43 76.92 59.73 

วิทยาศาสตร์และ เทคโนโลยี 42.41 56.94 74.68 65.88 46.12 83.26 61.55 
สังคมศึกษา ศาสนาและ

วัฒนธรรม 
49.71 70.93 66.84 59.59 58.58 70.75 62.73 

สุขศึกษาและพลศึกษา 84.80 94.47 97.14 92.56 90.79 97.05 92.80 
ศิลปะ 62.38 72.90 81.22 93.58 92.63 97.51 83.37 

การงานอาชีพ 73.10 0.00 87.69 0.00 75.26 0.00 39.34 
ภาษาต่างประเทศ 47.28 44.85 40.25 49.79 44.77 51.36 46.38 

 
 
 
 

0

10

20

30

40

50

60

70

ภาษาไทย คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ ภาษาอังกฤษ

2563 2564 2565



25 
 

ภาคเรียนที่ 2/2566  
       

กลุ่มสาระการเรียนรู้ 
ร้อยละของจำนวนนักเรียนที่ได้เกรด 3 ขึ้นไป ร้อยละเฉลี่ย 

ม.1 ม.2 ม.3 ม.4 ม.5 ม.6  

ภาษาไทย 68.43 58.65 58.46 94.85 77.49 91.99 74.98 
คณิตศาสตร์ 75.25 53.33 57.91 57.94 49.47 62.24 59.36 

วิทยาศาสตร์และ เทคโนโลยี 57.31 65.90 69.06 52.27 80.97 44.85 61.73 
สังคมศึกษา ศาสนาและ

วัฒนธรรม 
70.10 77.09 81.40 72.99 67.13 76.61 74.22 

สุขศึกษาและพลศึกษา 97.84 88.24 97.01 98.76 95.98 94.04 95.31 
ศิลปะ 64.71 82.48 85.87 97.73 98.73 92.68 87.03 

การงานอาชีพ 0.00 82.38 0.00 81.40 0.00 90.62 42.40 
ภาษาต่างประเทศ 42.35 52.10 38.12 40.29 56.24 69.79 49.81 

 
ปีการศึกษา 2566  

       

กลุ่มสาระการเรียนรู้ 
ร้อยละของจำนวนนักเรียนที่ได้เกรด 3 ขึ้นไป 

ร้อยละเฉลี่ย 
ม.1 ม.2 ม.3 ม.4 ม.5 ม.6 

ภาษาไทย 67.45 60.51 58.47 92.90 75.36 87.85 73.76 
คณิตศาสตร์ 66.42 47.25 57.96 60.58 55.45 69.58 59.54 

วิทยาศาสตร์และ 
เทคโนโลยี 

49.86 61.42 71.87 59.07 63.55 64.05 61.64 

สังคมศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

59.90 74.01 74.12 66.29 62.85 73.68 68.48 

สุขศึกษาและพลศึกษา 91.32 91.35 97.07 95.66 93.39 95.54 94.06 
ศิลปะ 63.54 77.69 83.55 95.66 95.68 95.09 85.20 

การงานอาชีพ 73.10 82.38 87.69 81.40 75.26 90.62 81.74 
ภาษาต่างประเทศ 44.81 48.48 39.18 45.04 50.50 60.58 48.10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

แผนภูมิแสดงการเปรียบเทียบร้อยละของนักเรียนที่ได้เกรด 3 ข้ึนไปในภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2  
และปีการศึกษา จำแนกตามกลุ่มสาระการเรียนรู้ ประจำปีการศึกษา 2566 

 

 
 
2)  ผลการประเมินการอ่าน คิดวิเคราะห์ และเขียน 

รายการ 
ร้อยละของจำนวนนักเรียนที่มีผลการประเมินการอ่าน 

คิดวิเคราะห์ และเขียน 
ดีเยี่ยม ดี ผ่าน ปรับปรุง 

ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1 97.26 1.17 0 1.56 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 2 94.87 2.42 0 2.70 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3 98.19 0.63 0.11 1.06 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 4 98.04 0.82 0 1.75 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 5 96.95 1.26 0 1.78 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 6 97.38 0.34 0.11 2.16 

รวมเฉลี่ย 97.12 1.11 0.03 1.83 
 
 
 
 
 
 

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

ภาษาไทย คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์
และ 

เทคโนโลยี

สังคมศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม

สุขศึกษา
และพล
ศึกษา

ศิลปะ การงาน
อาชีพ

ภาษา         
ต่างประเทศ

ภาคเรียนที่ 1 72.53 59.73 61.55 62.73 92.8 83.37 39.34 46.38

ภาคเรียนที่ 2 74.98 59.36 61.73 74.22 95.31 87.03 42.40 49.81

ปีการศึกษา 73.76 59.54 61.64 68.48 94.06 85.2 81.74 48.10



27 
 
3)  ผลการประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 

รายการ 
ร้อยละของจำนวนนักเรียนที่มีผลการประเมิน 

คุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
ดีเยี่ยม ดี ผ่าน ปรับปรุง 

ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1 98.33 0.39 0 1.26 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 2 97.20 0.18 0 2.61 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3 98.72 0.10 0.10 1.06 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 4 99.07 0 0 0.93 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 5 96.84 0.94 0 2.20 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 6 97.60 0.11 0.11 1.71 

รวมเฉลี่ย 97.96 0.36 0.04 1.64 
 
4)  ผลการประเมินกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

ภาคเรียนที่ 1/2566  
  

ระดับชั้น 
ร้อยละของจำนวนนักเรียนที่ผ่านกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

นักเรียนที่ผ่าน ร้อยละเฉลี่ย 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1 2040 99.61 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 2 2096 99.62 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3 1872 99.52 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 4 1476 99.26 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 5 1411 97.38 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 6 1359 99.63 

 
ภาคเรียนที่ 2/2566   

ระดับชั้น 
ร้อยละของจำนวนนักเรียนที่ผ่านกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

นักเรียนที่ผ่าน ร้อยละเฉลี่ย 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1 1999 98.57 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 2 2375 96.19 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3 1841 98.77 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 4 1413 97.18 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 5 1619 96.71 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 6 1425 99.10 

  
 
 
 
 



28 
 
  8.1.3  ร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษา 
จำนวนนักเรียนที่จบการศึกษาระหว่าง ปีการศึกษา 2563 – 2566 

 
ระดับชั้น 

ปี 2563 (คน) ปี 2564 (คน) ปี 2566 (คน) 

นักเรียน
ทั้งหมด 

นักเรียน 
ที่จบ

การศึกษา 

นักเรียน
ทั้งหมด 

นักเรียน 
ที่จบ

การศึกษา 

นักเรียน
ทั้งหมด 

นักเรียน 
ที่จบ

การศึกษา 
ชั้น ม.3 513 463 513 463 494 409 
ชั้น ม.6 400 389 400 389 432 380 

รวมจำนวน 913 852 913 852 926 789 
คิดเป็นร้อยละ 100 93.31 100 93.31 100 85.21 

  8.1.4  ข้อมูลการติดตามนักเรียนที่จบการศึกษา 
      สถิติการติดตามผลนักเรียนจบหลักสูตรชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3  ปีการศึกษา  2563 – 2566 

ท่ี สถาบันที่ศึกษาต่อ 
ปีการศึกษา 

2563 ร้อยละ 2564 ร้อยละ 2566 ร้อยละ 
1 ศึกษาต่อมหาวิทยาลัยของรัฐ 379 75.65 375 72.39 398 83.09 
2 ศึกษาต่อมหาวิทยาลัยของเอกชน 10 2.00 12 2.32 9 1.88 
3 สถาบันการศึกษาสังกัดอาชีวศึกษา 56 11.18 38 7.34 41 8.56 

สรุปจำนวนนักเรียนที่ศึกษาต่อ 445 88.82 425 82.05 448 93.53 
4 ไม่ศึกษาต่อ/ทำงาน 15 2.99 2 0.39 7 1.46 
5 อื่นๆ 41 8.18 91 17.57 24 5.01 

สรุปจำนวนนักเรียน 
ที่ไม่ศึกษาต่อในระบบ 

56 11.18 93 17.95 31 6.47 

จำนวนนักเรียน 501 100 518 100 479 100 
 
สถิติการติดตามผลนักเรียนจบหลักสูตรชั้นมัธยมศึกษาปีที่  6 
ปีการศึกษา  2563 – 2566 

ท่ี สถาบันที่ศึกษาต่อ 
ปีการศึกษา 

2563 ร้อยละ 2564 ร้อยละ 2566 ร้อยละ 
1 ศึกษาต่อมหาวิทยาลัยของรัฐ 256 58.58 266 60.87 242 55.25 
2 ศึกษาต่อมหาวิทยาลัยของเอกชน 38 8.70 40 9.15 70 15.98 
3 สถาบันการศึกษาสังกัดอาชีวศึกษา 15 3.43 11 2.52 18 4.11 

สรุปจำนวนนักเรียนที่ศึกษาต่อ 309 70.71 317 72.54 330 75.34 
4 ไม่ศึกษาต่อ/ทำงาน 106 24.26 84 19.22 55 12.53 
5 อื่นๆ 22 5.03 36 8.24 53 12.1 

สรุปจำนวนนักเรียน 
ที่ไม่ศึกษาต่อในระบบ 

128 29.29 120 27.46 110 24.66 

จำนวนนักเรียน 437 100 437 100 438 100 



29 
 
9. ผลงานความโดดเด่นของสถานศึกษา  
ผลงาน/รางวัลด้านผู้เรียน ปีการศึกษา 2566 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

1 นางสาวแสงตาล นามแก้ว ม.5 
เหรียญเงิน การแข่งขันวรรณกรรมพิจารณ์ 
ระดับ ม.4 – 6 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 

2 เด็กหญิงเกศินี  คำแสง ม.5 
ได้รับรางวัลระดับเหรียญเงินกิจกรรม การ
แข่งขันคัดลายมือส่ือภาษาไทยระดับช้ัน ม.4 - 
ม.6 

ระดับชาติ สพฐ. 

3 เด็กหญิงเกศินี  คำแสง ม.5 
ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง ชนะเลิศ
กิจกรรม การแข่งขันคัดลายมือส่ือภาษาไทย 
ระดับช้ัน ม.4 - ม.6 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 

4 นางสาวส้ม  ยี่หลง ม.6 
ได้รับรางวัลระดับเหรียญเงิน กิจกรรม การ
แข่งขันพินิจวรรณคดี ระดับช้ัน ม.4 -ม.6 งาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับชาติ ครั้งท่ี 70 

 
ระดับชาติ 
 

สพฐ. 

5 นางสาวส้ม  ยี่หลง ม.6 

ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง ชนะเลิศ 
กิจกรรม การแข่งขันพินิจวรรณคดี ระดับช้ัน 
ม.4 -ม.6 งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน จังหวัด
เชียงราย ครั้งท่ี 70 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 

6 
นางสาวโสรยานี  เจะ
หมาด 

ม.3 
เหรียญทองรองชนะเลิศอันดับท่ี 1กิจกรรม 
การแข่งขันท่องอาขยานทำนองเสนาะ
ระดับช้ันม.4-ม.6 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 

7 นายอัมพล  วงค์ปันนา ม.6 
ได้รับรางวัลช้างเผือกพิเศษ ประกาศนียบัตร
ชมเชย ในงานประกวดผลรางวัลเทศกาล
ภาพยนตร์ส้ัน ครั้งท่ี 26 “The 26th Thai 
Short Film and Video Festival” ณ โรง
ภาพยนตร์ศาลาศีนิมา หอภาพยนตร์ (องค์กร
มหาชน) จังหวัดนครปฐม 

 
ระดับชาติ 

หอภาพยนตร์ 
(องค์การ
มหาชน) และ
มูลนิธิหนังไทย 

8 นายอาทิตย์ วันดี ม.6 
9 นายปฐวี  นามแสง ม.6 
10 นายเอกสิทธิ์ อินต๊ะวงค์ ม.5 
11 นางสาวศิริรัตน์ ปานเอี่ยม ม.6 
12 เด็กหญิง พัชรี ปานเอี่ยม ม.3 
13 นางสาว พิมพา เกตุอ่อน ม.6 
14 นางสาวแสงโม๋ สร้อยแสง ม.6 

15 นางสาวพิชาพร แก้วอี่ ม.5 

ได้รับรางวัลเหรียญทองรองชนะเลิศอันดับท่ี 
2 การแข่งขันต่อคำศัพท์ภาษาไทย (คำคม
เดิม) ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย งาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับชาติ ครั้งท่ี 70 

 
ระดับชาติ 
 

สพฐ. 

16 เด็กหญิงฝ้าย สามหลวง ม.2 
ได้รับรางวัลเหรียญทองชนะเลิศ การแข่งขัน
ต่อคำศัพท์ภาษาไทย (คำคมเดิม) ระดับ
มัธยมศึกษาตอนต้น งานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน ระดับชาติ ครั้งท่ี 70 

ระดับชาติ สพฐ. 
17 นางสาวพิม สามหลวง ม.3 



30 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

18 นางสาวพิชาพร แก้วอี่ ม.5 

ได้รับรางวัลเหรียญทอง ชนะเลิศการแข่งขัน
ต่อคำศัพท์ภาษาไทย (คำคมเดิม) ระดับมัธยม
ศึกษตอนปลาย งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน 
จังหวัดเชียงราย ครั้งท่ี 70 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 

19 เด็กหญิงฝ้าย สามหลวง ม.2 ได้รับรางวัลเหรียญทองชนะเลิศ การแข่งขัน
ต่อคำศัพท์ภาษาไทย (คำคมเดิม) ระดับ
มัธยมศึกษาตอนต้น งานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน จังหวัดเชียงราย ครั้งท่ี 70 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 
20 นางสาวพิม สามหลวง ม.3 

21 นายฐาปณพงษ์ คำน้อย ม.5 
เหรียญทอง รองชนะเลิศอันดับท่ี 1 กิจกรรม
การแข่งขันท่องอาขยานทำนองเสนาะ
ระดับช้ัน ม.4-ม.6 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 

22 เด็กหญิงอรพรรณ มณีวงค์ ม.3 
เหรียญทอง รองชนะเลิศ อันดับท่ี 1 กิจกรรม 
การแข่งขันวรรณกรรมพิจารณ์ระดับช้ัน ม.1 - 
ม.3 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 

23 เด็กหญิงอรพรรณ มณีวงค์ ม.3 
เหรียญทอง รองชนะเลิศอันดับท่ี 1 กิจกรรม 
การแข่งขันวรรณกรรมพิจารณ์ระดับช้ัน ม.1 - 
ม.3 

ระดับสห
วิทยาเขต 

สพม.เชียงราย 

24 
เด็กหญิงสวิชญา  เอี่ยม
สะอาด 

ม.3 
ได้รับรางวัลระดับเหรียญเงิน กิจกรรม   การ
แข่งขันกวีเยาวชน คนรุ่นใหม่ กาพย์ยานี 11 
(6บท) ม.1- ม.3 งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน 
ระดับชาติ   ครั้งท่ี 70 ปีการศึกษา 2566 
ภาคเหนือ จังหวัดน่าน 

ระดับชาติ สพฐ. 
25 

เด็กหญิงปรารถนา  เจริญ
สุข 

ม.2 

26 
เด็กหญิงสวิชญา  เอี่ยม
สะอาด 

ม.3 
ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 
27 

เด็กหญิงปรารถนา  เจริญ
สุข 

ม.2 

28 
ด.ญ.ปุณฐิภาภัคร์  โรจน์
คำลือ 

ม.3 

เหรียญเงิน กิจกรรมการแข่งขันพินิจวรรณคดี 
ระดับช้ัน ม.1-ม.3 งานศิลปหัตถกรรม
นักเรียนระดับมัธยมศึกษา จังหวัดเชียงราย 
ครั้งท่ี 70 ปีการศึกษา 2566 

ระดับ
จังหวัด 

สพม. เชียงราย 

29 เด็กหญิงอภิปรียา นามแค ม.2 
เข้าร่วม กิจกรรม การแข่งขันเรียงร้อยถ้อย
ความ (การเขียนเรียงความ) ระดับช้ัน ม.1 - 
ม.3 

ระดับ
จังหวัด 

สพม. เชียงราย 

30 นายศิวกร  สุทธกุล ม.5 
รางวัลระดับเหรียญเงิน กิจกรรมการแข่งขัน
คิดเลขเร็ว ระดับ ม.4-ม.6 งานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน ระดับชาติ   ครั้งท่ี 70 

ระดับชาติ สพฐ. 



31 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

รางวัลระดับเหรียญทองชนะเลิศ  กิจกรรม
การแข่งขันคิดเลขเร็ว ระดับ ม.4-ม.6 งาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียนจังหวัดเชียงราย ครั้งท่ี 
70 

ระดับ
จังหวัด 

สพม. เชียงราย 

31 
ด.ญ.พิทยาภรณ์  ตติยนัน
ตกุล 

ม.3 

รางวัลระดับเหรียญเงินกิจกรรม การแข่งขัน
สร้างสรรค์ผลงานคณิตศาสตร์โดยใช้
โปรแกรม GSP ระดับช้ัน ม.1-ม.3 งาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับชาติ   ครั้งท่ี 
70 

ระดับชาติ สพฐ. 
32 ด.ญ.วิภาพร  วิวิธคุณากร 

33 
ด.ญ.พิทยาภรณ์  ตติยนัน
ตกุล 

ม.3 

รางวัลชนะเลิศ ระดับเหรียญทองกิจกรรม 
การแข่งขันสร้างสรรค์ผลงานคณิตศาสตร์โดย
ใช้โปรแกรม GSP ระดับช้ัน ม.1-ม.3 งาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียนจังหวัดเชียงราย ครั้งท่ี 
70 

ระดับ
จังหวัด 

สพม. เชียงราย 
34 ด.ญ.วิภาพร  วิวิธคุณากร 

35 นายธเนศ เทพพิทักษ์ ม.6 
ได้รับรางวัลเข้าร่วม ชนะเลิศกิจกรรม การ
แข่งขันอัจฉริยภาพทางคณิตศาสตร์ ระดับช้ัน 
ม.4-ม.6 

ระดับ
จังหวัด 

สพม. เชียงราย 

36 นายแสงชัย  ศรีกานต์ชนา ม.6 รางวัลระดับเหรียญทองการแช่งขันซูโดก ุ
ระดับ
จังหวัด 

สพม. เชียงราย 

37 นางสาวปินฑิตา วงค์เตปิน ม.6 
รางวัลระดับเหรียญเงินกิจกรรมการแข่งขัน
ต่อสมการคณิตศาสตร์(เอแมท) ระดับช้ัน ม.4 
– ม. 6 

ระดับชาติ สพฐ. 

38 นางสาวปินฑิตา วงค์เตปิน ม.6 

 
รางวัลชนะเลิศ ระดับเหรียญทองกิจกรรมการ
แข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์(เอแมท) 
ระดับช้ัน ม.4 – ม.6 งานศิลปหัตถกรรม
นักเรียนจังหวัดเชียงราย ครั้งท่ี 70 
 

ระดับ
จังหวัด 

สพม. เชียงราย 

39 นางสาวปณิตา เถา 
ม.5 
 

ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง ชนะเลิศ
กิจกรรม การประกวดโครงงานคณิตศาสตร์ 
ประเภทการสร้างทฤษฎีหรือคำอธิบายทาง
คณิตศาสตร์  ม.4-ม.6 

ระดับชาติ สพฐ. 40 นางสาวศยามน ขันทะ 

41 นายศิรวัฒน์ บุตร์มี 

42 นางสาวปณิตา เถา 

ม.5 

ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง ชนะเลิศ
กิจกรรม การประกวดโครงงานคณิตศาสตร์ 
ประเภทการสร้างทฤษฎีหรือคำอธิบายทาง
คณิตศาสตร์  ม.4-ม.6 

ระดับ
จังหวัด 

สพม. เชียงราย 43 นางสาวศยามน ขันทะ 

44 นายศิรวัฒน์ บุตร์มี 



32 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

45 ด.ญ.วรรณวิษา นาใจ ม.3 
ได้รับรางวัลระดับเหรียญทองกิจกรรม การ
แข่งขันอัจฉริยภาพทางคณิตศาสตร์ ระดับช้ัน 
ม.1-ม.3 

ระดับชาติ สพฐ. 

46 ด.ญ.วรรณวิษา นาใจ ม.3 
ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง ชนะเลิศ
กิจกรรมการแข่งขันอัจฉริยภาพทาง
คณิตศาสตร์ระดับช้ันม.1-ม3 

ระดับ
จังหวัด 

สพม. เชียงราย 

47 
เด็กหญิงจีรานันท์  บุญ
เลา 

ม.3 

ได้รับรางวัลระดับเหรียญเงินกิจกรรมการ
ประกวดโครงงานคณิตศาสตร์ ประเภทบูรณา
การความรู้คณิตศาสตร์ไปประยุกต์ใช้
ระดับช้ัน ม.1- ม.3 

ระดับชาติ สพฐ. 
48 นายสาธิต  ทรายมงคล 
49 เด็กหญิงสุวิมล  ส้มเสน 
50 เด็กหญิงจีรานันท์ บุญเลา 

ม.3 

ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง ชนะเลิศ
กิจกรรมการประกวดโครงงานคณิตศาสตร์ 
ประเภทบูรณาการความรู้คณิตศาสตร์ไป
ประยุกต์ใช้ระดับช้ัน ม.1- ม.3 

ระดับ
จังหวัด 

สพม. เชียงราย 51 นายสาธิต  ทรายมงคล 

52 เด็กหญิงสุวิมล  ส้มเสน 

53 นายธนวัฒน์  แจ่เปียว ม.3 
ได้รับรางวัลระดับเหรียญเงินกิจกรรม คิดเลข
เร็ว ระดับช้ันม.1-ม.3 

ระดับชาติ สพฐ. 

54 นายธนวัฒน์  แจ่เปียว ม.3 
ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง ชนะเลิศ
กิจกรรม คิดเลขเร็ว ระดับช้ันม.1-ม.3 

ระดับ
จังหวัด 

สพม. เชียงราย 

55 ด.ช.กิตตินันท์ หนานดี ม.1 
ได้รับรางวัลระดับเหรียญทองรองชนะเลิศ
อันดับท่ี1กิจกรรมการแข่งขันเวทคณิต 
ระดับช้ันม.1-ม.3 

ระดับ
จังหวัด 

สพม. เชียงราย 

56 
เด็กชายกิตติคุณ เสริมสุข
รัตนกุล 

ม.3 
ได้รับรางวัลระดับเหรียญทองแดงกิจกรรม 
การแข่งขันซูโดกุ ระดับช้ัน ม.1-ม.3 

ระดับชาติ สพฐ. 

57 
เด็กชายกิตติคุณ เสริมสุข
รัตนกุล 

ม.3 
 
ได้รับรางวัลระดับเหรียญทองกิจกรรม การ
แข่งขันซูโดกุ ระดับช้ัน ม.1-ม.3 

ระดับ
จังหวัด 

สพม. เชียงราย 

58 ด.ญ.สาธินี  สมใจ 
ม.3 

รางวัลระดับเหรียญทอง รองชนะเลิศอันดับท่ี 
2กิจกรรมการแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์
(เอแม็ท) ระดับช้ันม.1 - ม.3 

ระดับ
จังหวัด 

สพม. เชียงราย 
59 นายจักรกฤษ  หงษ์คำ 

60 ด.ญ.สาธินี สมใจ 
ม.3 

รางวัลเหรียญเงินการแข่งขันรายการ แม็กซ์
พลอยส์ เอ็ดดูเคช่ันนอล สปอร์ต ครอสเวิร์ด
เกม เอแม็ท คำคม และซูโดกุ ชิงแชมป์
ภาคเหนือ ประจำปี 2566 

รดับภาค 
EduPloys | 
Max Ploys 61 นายจักรกฤษ  หงษ์คำ 

62 ด.ญ.สาธินี  สมใจ ม.3 
รางวัลเหรียญเงิน ประเภทการต่อสมการ
คณิตศาสตร์ รุ่นมัธยมศึกษาตอนต้น มหกรรม

ระดับชาติ สพฐ. 



33 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

63 นายจักรกฤษ  หงษ์คำ 
กีฬาเพื่อการศึกษา รายการ VETA 
Crossword A-math Kumkom Challenge 
2022ระดับประเทศ 

64 นายอภิรักษ์  ภู่เจริญ ม.5 
รางวัลเหรียญทอง (รองชนะเลิศอันดับ 1) 
กิจกรรม การแข่งขันละครส้ันภาษาอังกฤษ 
(Skit) ระดับมัธยมศึกษา(ม.4-6) 

ระดับ
จังหวัด 

สพม. เชียงราย 
65 นางสาวธีมาพร หงษ์คำ ม.5 
66 นางสาวจันทร์ธิดา อุ่นแปง ม.5 
67 นางสาวทวีพร  แสนถัง ม.5 
68 นายไตรรัตน์  สุทิน ม.6 

69 เด็กหญิงศศิชา เครือปาน ม.1 
กิจกรรมการแข่งขันพูดภาษาอังกฤษ 
(Impromptu Speech) ระดับช้ัน ม.1 - ม.3 
รางวัลระดับเหรียญเงิน 

ระดับชาติ สพฐ. 

70 เด็กหญิงศศิชา เครือปาน ม.1 
กิจกรรมการแข่งขันพูดภาษาอังกฤษ 
(Impromptu Speech) ระดับช้ัน ม.1 - ม.3 
รางวัลระดับเหรียญทอง ชนะเลิศ 

ระดับ
จังหวัด 

สพม. เชียงราย 

71 ด.ญ.จันทร์นะตี แซ่ล้ี ม.1 
ได้รับรางวัลเหรียญทอง ชนะเลิศ กิจกรรม 
การแข่งขันต่อคำศัพท์ภาษาอังกฤษ (ครอส
เวิร์ด) ระดับช้ัน ม.1-3 

ระดับ
จังหวัด 

สพม. เชียงราย 

72 นางสาวอริษา ทองตัน ม.6 
เหรียญเงินการแข่งขัน impromptu speech 
ระดับ ม.ปลาย 

ระดับ
จังหวัด 

สพม. เชียงราย 

73 ด.ญ.การ์ตูน หมื่อโป๊ะ ม.1 

ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง ชนะเลิศ 
กิจกรรมการแข่งขันละครส้ันภาษาอังกฤษ 
(Skit) ระดับช้ัน ม.1-ม.3 

ระดับ
จังหวัด 

สพม. เชียงราย 

74 ด.ญ.จันทร์คำ  ชุมภูทิพย์ ม.1 

75 
ด.ญ.ฐิตาภรณ์  วิเชียร
ประดิษฐ์ 

ม.1 

76 ด.ช.ณัฐสิทธิ์  ไชยวงศ์คำ ม.1 

77 
ด.ช.เจริญยศ ฉายวงศ์
เพชร 

ม.1 

78 ด.ช.ทัสกร  ชุ่มมงคล ม.1 
ได้รับรางวัลระดับเหรียญเงิน กิจกรรมการ
แข่งขันเล่านิทาน (Story Telling) ระดับช้ัน 
ม.1-ม.3 

ระดับชาติ สพฐ. 

79 ด.ช.ทัสกร  ชุ่มมงคล ม.1 
ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง ชนะเลิศ 
กิจกรรมการแข่งขันเล่านิทาน (Story 
Telling) ระดับช้ัน ม.1-ม.3 

ระดับ
จังหวัด 

สพม. เชียงราย 

80 นายทวีวัต  พรมปัญญา ม.5 
ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง กิจกรรมการ
แข่งขันเล่านิทาน (Story Telling) ระดับช้ัน 
ม.4-ม.3 

ระดับชาติ สพฐ. 



34 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

81 นายทวีวัต  พรมปัญญา ม.5 
ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง ชนะเลิศ
กิจกรรมการแข่งขันเล่านิทาน (Story 
Telling) ระดับช้ัน ม.4-ม.3 

ระดับ
จังหวัด 

สพม. เชียงราย 

82 นางสาวทิพ บุญโน ม.4 
คลิปวีดีโอเล่าข่าวภาษาเมียนมา ระดับชาติ สพฐ. 

83 
นางสาววิลาวัลย์ นามยี่
หลง 

ม.4 

84 นางสาวทิพ บุญโน ม.4 
คลิปวีดีโอ เล่าข่าวภาษาเมียนมา ระดับภาค 

ศูนย์เมียนมา 
ภาคเหนือ 85 

นางสาววิลาวัลย์ นามยี่
หลง 

ม.4 

86 นางสาวจิตรลดา แซ่หลี ม.4 
คลิปวีดีโอ เล่านิทานภาษาเมียนมา ระดับชาติ สพฐ. 87 นายวันชัย แซ่หลิว ม.4 

88 นางสาวสี นามอ้าย ม.4 
89 นางสาวจิตรลดา แซ่หลี ม.4 

คลิปวีดีโอ เล่านิทานภาษาเมียนมา ระดับภาค 
ศูนย์เมียนมา 
ภาคเหนือ 

90 นายวันชัย แซ่หลิว ม.4 
91 นางสาวสี นามอ้าย ม.4 
92 นางสาวพัชรี สายเมือง ม.6 

ตอบคำถามความรู้ท่ัวไปประเทศเมียนมา 
มหาวิทยา
ลัย 

มช. 
93 นายกมลศักดิ์ มณีวงค์ ม.6 

94 นางสาวจิตรลดา แซ่หลี ม.4 สุนทรพจน์ภาษาเมียนมา 
มหาวิทยา
ลัย 

มช. 

95 นางสาวอาเตอะ เชอหมื่อ ม.4 ร้องเพลงภาษาเมียนมา 
มหาวิทยา
ลัย 

มช. 

96 
นางสาววิลาวัลย์ นามยี่
หลง 

ม.4 ประกวดภาพถ่าย 
มหาวิทยา
ลัย 

มช. 

97 นายอชิรวัฒน์  จันทร ม.6 
คลิปวีดีโอรีวิวสินค้าดีท่ีอยากบอกต่อภาษา
เกาหลี 

ศูนย์
เครือข่าย
ภาคเหนือ 

รร.อุตรดิตถ์
ดรุณี 

98 นายสมรักษ์ แซ่ล้ี ม.6 
คัดลายมือภาษาเกาหลีระดับช้ันมัธยมศึกษา
ตอนปลาย 

ศูนย์
เครือข่าย
ภาคเหนือ 

รร.อุตรดิตถ์
ดรุณี 

99 นางสาวเขมจิรา วงศ์ศา ม.5 
คลิปวีดีโอการแนะนำการแต่งหน้า Beauty 
Blogger ภาษาเกาหลี 

ศูนย์
เครือข่าย
ภาคเหนือ 

รร.อุตรดิตถ์
ดรุณี 100 นางสาวพัชราพร บริบูรณ์ ม.5 

101 นายอชิรวัฒน์ จันทร ม.6 พูดเพื่ออาชีพภาษาเกาหลี ระดับช้ัน ม.4-ม.6 
พูดเพื่ออาชีพภาษาเกาหลี ระดับช้ัน ม.4-ม.6 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 
102 นางสาวฐิติรัตน์ แสนปิง ม.6 
103 นางสาวเขมจิรา วงศ์ศา ม.5 คลิปวีดีโอ เล่าข่าวภาษาเกาหลี 



35 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

104 นางสาวพัชราพร บริบูรณ์ ม.5 
ศูนย์
เครือข่าย
ภาคเหนือ 

รร.วัฒโนทัย
พายัพ 

105 นางสาวชนิภรณ์ คำพรม ม.5 
106 นางสาวไอลดา กุณา ม.5 
107 นางสาวจิราภรณ์ วันวิสา ม.5 

108 นายสมรักษ์ แซ่ล้ี ม.6 เขียนภาษาเกาหลี ระดับช้ัน ม.4-6 
ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 

109 นายทีปกร คำแก้ว ม.4 

ละครส้ันภาษาเกาหลี ระดับม.4-6 ระดับชาติ สพฐ. 
110 นางสาวนันทิตา ภาขุนทด ม.4 
111 นายภาณุพันธ์ จาฟะก่า ม.4 
112 นางสาวอารยา สุนันท์ ม.5 
113 นางสาวเกศแก้ว นามวงค์ ม.4 
114 นายทีปกร คำแก้ว ม.4 

ละครส้ันภาษาเกาหลี ระดับม.4-6 
ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 
115 นางสาวนันทิตา ภาขุนทด ม.4 
116 นายภาณุพันธ์ จาฟะก่า ม.4 
117 นางสาวอารยา สุนันท์ ม.5 
118 นางสาวเกศแก้ว นามวงค์ ม.4 
119 นางสาวชนิภรณ์ คำพรม ม.5  

 
คลิปวีดีโอ เล่านิทานภาษาเกาหลี 
 

ระดับชาติ สพฐ. 120 นางสาวเขมจิรา วงศ์ศา ม.5 

121 นางสาวพัชราพร บริบูรณ์ ม.5 

122 เด็กหญิงธนดา ภูเล่ือมใส ม.3 
การแข่งขันพูดภาษาจีน ระดับช้ัน ม.1 - ม.3 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 
123 

เด็กหญิงพัทธนันท์ 
ประกัตฐโกมล 

ม.3 

124 นางสาววาสนา ตามี ม.4 
การแข่งขันพูดภาษาจีน ระดับช้ัน ม.4 - ม.6 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 
125 นางสาวนริศรา เยอหมื่อ ม.4 
126 นางสาวพรชนิตว์  แลเชอ ม.6 

เล่าเรื่องจากภาพ ระดับม.4-6 
ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 
127 

นางสาวกุลกานต์ พงศ์วีระ
ยุทธ์ 

ม.6 

128 นางสาวปณิดา นามอ้าย ม.5 

ละครส้ันภาษาจีน ระดับม.4-6 
ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 

129 นางสาวเบญจพร แซ่ลี ม.5 
130 นางสาวเป้าสุ แซ่โต้ง ม.5 
131 นางสาวนฤภร แซ่จู ม.5 

132 
นางสาวจิราพัชร รุ่งสิริ
พิพัฒน ์

ม.5 



36 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

133 นางสาววนิดา  ลุงทุน ม.6 เขียนเรียงความภาษาจีน ระดับม.4-6 
ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 

134 เด็กหญิงธนดา ภูเล่ือมใส ม.3 
การแข่งขันพูดภาษาจีน ระดับม.4-6 
การแข่งขันพูดภาษาจีน ระดับม.4-6 

ระดับชาติ สพฐ. 
135 

เด็กหญิงพัทธนันท์ 
ประกัตฐโกมล 

ม.3 

136 นางสาวพรชนิตว์ แลเชอ ม.6 
การแข่งขันเล่าเรื่องจากภาพภาษาจีน ระดับ
ม.4-6 

ระดับชาติ สพฐ. 
137 

นางสาวกุลกานต์ พงศ์วีระ
ยุทธ์ 

ม.6 

138 นายวายุ  ศรีปัญญา ม.6 การแข่งขันกิจกรรม พูดเพื่ออาชีพภาษาญี่ปุ่น
ระดับม.4-6 ได้รับรางวัลเหรียญเงิน 

ระดับชาติ สพฐ. 
139 นายเจนวิทย์  ร่มพฤกษ์ ม.6 
140 นายวายุ  ศรีปัญญา ม.6 การแข่งขันกิจกรรม พูดเพื่ออาชีพภาษาญี่ปุ่น

ระดับช้ัน ม.4-6 ได้รับรางวัลเหรียญทอง 
ชนะเลิศ 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 
141 นายเจนวิทย์  ร่มพฤกษ์ ม.6 

142 
เด็กหญิงปรายฟ้า สุตา
ศิลป์ 

ม.3 การแข่งขันกิจกรรม พูดเพื่ออาชีพภาษาญี่ปุ่น
ระดับช้ัน ม.1-3 ได้รับรางวัลเหรียญทอง 
ชนะเลิศ 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 
143 

เด็กหญิงภูริตา ทอง
ไพรวรรณ 

ม.3 

144 นางสาววรนุช แว่วสอน ม.6 
 
ละครส้ันภาษาญี่ปุ่น ระดับม.4-6 
 

ระดับชาติ สพฐ. 
145 นายณัฐวุฒิ มงคลคลี ม.5 
146 นายณรงค์พล คำดี ม.5 
147 นายธนเดช อภิวรรณ ม.5 
148 นายสุเมธ กันใจ ม.5 
149 นางสาววรนุช แว่วสอน ม.6 

ละครส้ันภาษาญี่ปุ่น ระดับม.4-6 
ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 
150 นายณัฐวุฒิ มงคลคลี ม.5 
151 นายณรงค์พล คำดี ม.5 
152 นายธนเดช อภิวรรณ ม.5 
153 นายสุเมธ กันใจ ม.5 
154 นายอนวัช แซ่ม้า ม.5 

คลิปวิดีโอเล่านิทาน(ภาษาญี่ปุ่น) 
ระดับเขต
พื้นท่ี 

โรงเรียน
สามัคคี
วิทยาคม 

155 
นางสาวพิยมินตรา ณ 
น่าน 

ม.5 

156 
นางสาวกัญจน์ญาณัฐ คำ
นวล 

ม.5 

157 นางสาววรนุช แว่วสอน ม.6 
คลิปวิดีโอเล่าข่าว(ภาษาญี่ปุ่น) 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

โรงเรียน
สามัคคี
วิทยาคม 158 นายณัฐวุฒิ มงคลคลี ม.5 



37 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

159 ด.ญ.ขวัญฤทัย  ใจดีล้ำเลิศ ม.1 
เหรียญทอง ชนะเลิศประกวดมารยาทไทย 
ระดับชาติ 

ระดับชาติ สพฐ. 

160 นส.ดวงมณี  แสงคำดี ม.5 ชนะเลิศประกวดภาพยนตร์ส้ัน ระดับชาติ ระดับชาติ สพฐ. 
161 ด.ช.พิทวัส   ดวงแก้ว ม.1 เหรียญทอง มารยาทไทย ระดับช้ัน ม.1-ม.3 ระดับชาติ สพฐ. 
162 นางสาวปรียาภัทร หัตถัง ม.6 ระดับเหรียญทอง ชนะเลิศ กิจกรรมการ

ประกวดมารยาทไทย ระดับช้ัน ม.4-ม.6 
ระดับชาติ สพฐ. 

163 นายรวิพล กันทะ ม.4 

164 นส.สุพรรษา  ยั่งยืน ม.5 
ชนะเลิศประกวดภาพยนตร์ส้ัน ชนะเลิศ 
ระดับภาค 

ระดับชาติ สพฐ. 

165 นางสาวคำกู่  นำลี ม.3 

เหรียญทอง รองชนะเลิศอันดับ 1 กิจกรรม 
การประกวดโครงงานคุณธรรม ระดับช้ัน ม.1-
ม.3 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 
166 

นางสาวเนตรนภา ไทย
ใหญ่ 

ม.3 

167 นางสาวเป้ิล  คำลือ ม.3 
168 นางสาวมลทิพย์  นามสาม ม.3 
169 นางสาวองุ่น  ดวงดี ม.3 

170 ด.ญ.เขมิกา  ลาหู่นะ ม.3 ประกวดเพลงคุณธรรม ชนะเลิศระดับจังหวัด 
ระดับ
จังหวัด 

โรงเรียน
สามัคคี
วิทยาคม 

171 
นางสาวธนารีย์ นริศกุล
กานต์ 

ม.6 
ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง กิจกรรม การ
ประกวดเล่านิทานคุณธรรม ช้ัน ม.4-6 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 

172 นายทักษิณ  จิตมั่น ม.6 
ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง ชนะเลิศ 
กิจกรรมการแข่งขันกีฬา E –sports (ROV) 
รุ่นไม่จำกัดอายุชาย การแข่งขันกีฬานักเรียน 
เวียงป่าเป้าเกมส์ 2022 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 

173 นายปัญญา  ก้างออนตา ม.4 

174 
นายธนันท์พงษ์  สุดฝ่ัง
สาย 

ม.6 

175 นายธีรดนย์  แซ่จู๊ ม.5 
176 นายสงกรานต์  แซ่หลี ม.5 

177 
เด็กชายปัณณวัฒน์  ชัย
รินทร์ 

ม.3 
ได้รับรางวัลระดับเข้าร่วมการแข่งขัน 
กิจกรรมการแข่งขันกีฬา E –sports (ROV) 
รุ่นอายุไม่เกิน 15 ปี ชาย การแข่งขันกีฬา
นักเรียน เวียงป่าเป้าเกมส์ 2022 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 
178 เด็กชายดวงตะวัน  ลังกา ม.3 

179 
เด็กชายแทนคุณ  จันต๊ะ
คาด 

ม.3 

180 เด็กชายภูวดล  ผิวผ่อง ม.3 
181 เด็กชายปุรเชษฐ์  สีแสง ม.3 

182 
นางสาวญาณิศา  จันทา
คำ 

ม.5 ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 3 การแข่งขัน 
ROV อบจ.เชียงราย E- Sport ประจำปี 
2566 

ระดับ
จังหวัด 

องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด
เชียงราย 183 นายกิตติภูมิ  คำลือวงค์ ม.5 



38 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

184 นายชยพล  รักยอดยิ่ง ม.5 
185 นายบุญรักษ์  วงค์รัตน ์ ม.5 
186 นายพงศภัค  ยะเสนา ม.5 
187 นางสาวปรียาภัทร หัตถัง ม.6 ระดับเหรียญทอง ชนะเลิศ กิจกรรมการ

ประกวดมารยาทไทย ระดับช้ัน ม.4-ม.6 
ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 
188 นายรวิพล กันทะ ม.4 
189 นายทักษิณ  จิตมั่น ม.6 

ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง ชนะเลิศ 
กิจกรรมการแข่งขันกีฬา E –sports (ROV) 
รุ่นไม่จำกัดอายุชาย การแข่งขันกีฬานักเรียน
แม่จันเกมส์ 

ระดับสห
วิทยาเขต 

สหวิทยาเขตสุด
ถิ่นไทย 

190 นายปัญญา  ก้างออนตา ม.4 

191 
นายธนันท์พงษ์  สุดฝ่ัง
สาย 

ม.6 

192 นายธีรดนย์  แซ่จู๊ ม.5 
193 นายสงกรานต์  แซ่หลี ม.5 
194 ด.ช.ปัณณวัฒน์  ชัยรินทร์ ม.3 

ได้รับรางวัลระดับเข้าร่วมการแข่งขัน 
กิจกรรมการแข่งขันกีฬา E –sports (ROV) 
รุ่นอายุไม่เกิน 15 ปี ชาย การแข่งขันกีฬา
นักเรียน แม่จันเกมส์ 

ระดับสห
วิทยาเขต 

สหวิทยาเขตสุด
ถิ่นไทย 

195 เด็กชายดวงตะวัน  ลังกา ม.3 
196 ด.ช.แทนคุณ จันต๊ะคาด ม.3 
197 เด็กชายภูวดล  ผิวผ่อง ม.3 
198 เด็กชายปุรเชษฐ์  สีแสง ม.3 
199 นางสาวแสง อินหงส์ ม.5 

รองชนะเลิศอันดับ 2 การเข้าร่วมการ
ประกวดโตกอาหารสมุนไพรภาคเหนือเพื่อ
สุขภาพ สัปดาห์วิทยาศาสตร์แห่งชาติระดับ
ภูมิภาค ประจำปี 2566 

ระดับภาค 
อว. ร่วมกับ
มหาวิทยาลัย
แม่ฟ้าหลวง 

200 นายพิสิษฐ์ แซ่นี่ ม.5 
201 นายโสภณ วงค์ธรรม ม.5 
202 นายชยพล ส่ีสุวรรณ ม.5 

203 นางสาวปิยนุช หนานอ้าย ม.5 

204 นายยงยุทธ  แซ่เหาะ ม.5 รางวัลระดับเหรียญทอง รองชนะเลิศอันดับท่ี 
1 กิจกรรมการแข่งขันทำอาหารคาวหวานเพื่อ
สุขภาพ ระดับช้ัน ม.4-ม.6 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 205 นายโสภณ  วงศ์ธรรม ม.5 
206 นางสาวแสง  อินหงส์ ม.5 

207 
นายจิตตพัฒน์ แสงคำ
ยอด 

ม.3 
รางวัลระดับเหรียญทอง กิจกรรมการแข่งขัน
การแกะสลักผักผลไม้ ระดับช้ัน ม.1 – 3 

ระดับชาติ สพฐ. 
208 เด็กชายทูล  ไชวงค์ ม.1 
209 นายทีปกร  จันตา ม.3 

210 
นายจิตตพัฒน์  แสงคำ
ยอด 

ม.3 รางวัลระดับเหรียญทอง ชนะเลิศ กิจกรรม
การแข่งขันการแกะสลักผักผลไม้ ระดับช้ัน ม.
1 – 3 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 
211 เด็กชายทูล  ไชวงค์ ม.1 
212 นายทีปกร  จันตา ม.3 

213 เด็กหญิงฝ้าย  สามหลวง ม.2 รางวัลระดับเหรียญทอง ชนะเลิศ กิจกรรม
การแข่งขันต่อคำศัพท์ภาษาไทย (คำคมเดิม) 

ระดับชาติ สพฐ. 
214 นางสาวพิม    สามหลวง ม.3 



39 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

ระดับช้ัน ม.1 - ม.3 ระดับชาติ ครั้งท่ี 70 ปี
การศึกษา 2566 ภาคเหนือ ณ จังหวัดน่าน 

215 เด็กหญิงฝ้าย  สามหลวง ม.2 
รางวัลเหรียญทองอันดับท่ี 2 การแข่งขัน คำ
คม เกมต่ออักษรภาษาไทย รุ่นมัธยมศึกษา
ตอนต้น รายการ เอ็ดดูพลอยส์ เอ็ดดูเคช่ัน
นอล สปอร์ต ครอสเวิร์ดเกม เอแม็ท คำคม 
และซูโดกุ ชิงแชมป์ประเทศไทย ประจำปี 
2566 

ระดับชาติ 
บริษัท เอ็ดดู
พลอยส์ฯ 
จำกัด 216 นางสาวพิม    สามหลวง ม.3 

216 นางสาวจินดารัตน์  คำปั๋น ม.5 

รางวัลอันดับเหรียญเงิน การแข่งขัน คำคม 
เกมต่ออักษรภาษาไทยรุ่นมัธยมศึกษาตอน
ปลาย รายการ เอ็ดดูพลอยส์ เอ็ดดูเคช่ันนอล 
สปอร์ต ครอสเวิร์ดเกม เอแม็ท คำคม และซู
โดกุ ชิงแชมป์ประเทศไทย ประจำปี 2566 

ระดับชาติ 
บริษัท เอ็ดดู
พลอยส์ฯ 
จำกัด 

217 นางสาวพิชาพร  แก้วอี่ ม.5 

รางวัลอันดับเหรียญทองแดงการแข่งขัน คำ
คม เกมต่ออักษรภาษาไทย รุ่นมัธยมศึกษา
ตอนปลาย รายการ เอ็ดดูพลอยส์ เอ็ดดูเคช่ัน
นอล สปอร์ต ครอสเวิร์ดเกม เอแม็ท คำคม 
และซูโดกุ ชิงแชมป์ประเทศไทย ประจำปี 
2566 

ระดับชาติ 
บริษัท เอ็ดดู
พลอยส์ฯ 
จำกัด 

218 นางสาวจินดารัตน์ คำปั๋น ม.5 
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 เหรียญทอง 
ประเภทปริศนาพจนานุกรม รุ่นประชาชน
ท่ัวไป มหกรรมเกมกีฬาเพื่อการศึกษา 
รายการ VTEA Crossword A-math 
Kumkom Challenge 2022 ระดับประเทศ 
ณ จังหวัดชัยภูมิ 

ระดับชาติ 

สมาคมผู้
ฝึกสอน  
นักต่อคำศัพท์ 
และสมการเพื่อ
ความเป็นเลิศ
ทางการศึกษา 

219 นางสาวแป้ง  ศรีวงค์ ม.5 

220 นางสาวพิชาพร  แก้วอี่ 
ม.5 
 

รางวัล TOP5 เหรียญทอง อันดับท่ี 4 
ประเภทปริศนาพจนานุกรม รุ่นประชาชน
ท่ัวไป มหกรรมเกมกีฬาเพื่อการศึกษา 
รายการ VTEA Crossword A-math 
Kumkom Challenge 2022 ระดับประเทศ 
ณ จังหวัดชัยภูมิ 

ระดับชาติ 

สมาคมผู้
ฝึกสอน  
นักต่อคำศัพท์ 
และสมการเพื่อ
ความเป็นเลิศ
ทางการศึกษา 

221 นายธนกฤต   พรมนิล ม.4 

222 
นางสาวจินดารัตน์ คำปั๋น 
 

ม.5 
 

รางวัล TOP10 เหรียญทอง อันดับท่ี 6 
ประเภทการต่อคำศัพท์ภาษาไทย รุ่น
มัธยมศึกษาตอนปลาย มหกรรมเกมกีฬาเพื่อ
การศึกษา รายการ VTEA Crossword A-

ระดับชาติ 

สมาคมผู้
ฝึกสอน  
นักต่อคำศัพท์ 
และสมการเพื่อ223 นางสาวแป้ง  ศรีวงค์ ม.5 



40 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

math Kumkom Challenge 2022 
ระดับประเทศ 

ความเป็นเลิศ
ทางการศึกษา 

224 นางสาวพิชาพร  แก้วอี่ 
ม.5 
 

รางวัล TOP10 เหรียญทอง อันดับท่ี 8 
ประเภทการต่อคำศัพท์ภาษาไทย รุ่น
มัธยมศึกษาตอนปลาย มหกรรมเกมกีฬาเพื่อ
การศึกษา รายการ VTEA Crossword A-
math Kumkom Challenge 2022 
ระดับประเทศ 

ระดับชาติ 

สมาคมผู้
ฝึกสอน  
นักต่อคำศัพท์ 
และสมการเพื่อ
ความเป็นเลิศ
ทางการศึกษา 

225 นายธนกฤต   พรมนิล ม.4 

226 เด็กหญิงฝ้าย  สามหลวง ม.2 
รางวัลเหรียญทอง ชนะเลิศ 
คำคม เกมต่ออักษรภาษาไทย รุ่นมัธยมศึกษา
ตอนต้น รายการแม็กซ์พลอยส์ เอ็ดดูเคช่ัน
นอล สปอร์ต ครอสเวิร์ดเกม เอแม็ท คำคม 
และซูโดกุ ชิงแชมป์ภาคเหนือ ประจำปี 2566 

ระดับภาค 
บริษัท แม็กซ์
พลอยส์ ฯ 
จำกัด 227 นางสาวพิม    สามหลวง ม.3 

228 นางสาวพิชาพร  แก้วอี่ ม.5 

รางวัลเหรียญทอง อันดับท่ี 5คำคม เกม
ต่ออักษรภาษาไทย รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 
รายการแม็กซ์พลอยส์ เอ็ดดูเคช่ันนอล 
สปอร์ต ครอสเวิร์ดเกม เอแม็ท คำคม และซู
โดกุ ชิงแชมป์ภาคเหนือ ประจำปี 2566 

ระดับภาค 
บริษัท แม็กซ์
พลอยส์ ฯ 
จำกัด 

229 นางสาวจินดารัตน์  คำปั๋น ม.5 

รางวัลอันดับเหรียญเงินคำคม เกมต่ออักษร
ภาษาไทย รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย รายการ
แม็กซ์พลอยส์ เอ็ดดูเคช่ันนอล สปอร์ต ครอส
เวิร์ดเกม เอแม็ท คำคม และซูโดกุ ชิงแชมป์
ภาคเหนือ ประจำปี 2566 

ระดับภาค 
บริษัท แม็กซ์
พลอยส์ ฯ 
จำกัด 

230 น.ส.พิมพ์ลดา  ติยะกว้าง ม.4 

รางวัลอันดับเหรียญเงิน คำคม เกมต่ออักษร
ภาษาไทย รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย รายการ
แม็กซ์พลอยส์ เอ็ดดูเคช่ันนอล สปอร์ต ครอส
เวิร์ดเกม เอแม็ท คำคม และซูโดกุ ชิงแชมป์
ภาคเหนือ ประจำปี 2566 

ระดับภาค 
บริษัท แม็กซ์
พลอยส์ ฯ 
จำกัด 

231 นายธนกฤต  พรมนิล ม.4 

รางวัลอันดับเหรียญทองแดงคำคม เกม
ต่ออักษรภาษาไทย รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 
รายการแม็กซ์พลอยส์ เอ็ดดูเคช่ันนอล 
สปอร์ต ครอสเวิร์ดเกม เอแม็ท คำคม และซู
โดกุ ชิงแชมป์ภาคเหนือ ประจำปี 2566 

ระดับภาค 
บริษัท แม็กซ์
พลอยส์ ฯ 
จำกัด 

232 เด็กหญิงฝ้าย  สามหลวง ม.2 รางวัลระดับเหรียญทอง ชนะเลิศ กิจกรรม
การแข่งขันต่อคำศัพท์ภาษาไทย (คำคมเดิม) 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 
233 นางสาวพิม    สามหลวง ม.3 



41 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

ระดับช้ัน ม.1 - ม.3 ระดับมัธยมศึกษา 
จังหวัดเชียงราย ครั้งท่ี 70 ปีการศึกษา 2566 

234 เด็กหญิงฝ้าย  สามหลวง ม.2 ได้รับรางวัลเหรียญทอง รองชนะเลิศอันดับ 2 
การแข่งขันคำคม การต่อคำศัพท์ภาษาไทย 
ในงาน BSK 100 A-MATH CROSSWORD 
KUMKOM CHALLENGE 2022 

ระดับ
จังหวัด 

สพป.เชียงใหม่ 
เขต 1 235 นางสาวพิม    สามหลวง ม.3 

236 นางสาวพิชาพร  แก้วอี่ ม.5 ได้รับรางวัลเหรียญทอง  การแข่งขันคำคม 
การต่อคำศัพท์ภาษาไทย ในงาน BSK 100 A-
MATH CROSSWORD KUMKOM 
CHALLENGE 2022 

ระดับ
จังหวัด 

สพป.เชียงใหม่ 
เขต 1 237 นางสาวจินดารัตน์  คำปั๋น ม.5 

238 นางสาวพิม   สามหลวง ม.3 

รางวัลชนะเลิศ ระดับเหรียญทอง 
การแข่งขัน “สุดยอดนักคิด พิชิตคำคมไทย” 
ระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น โครงการเปิด
กล่องชอล์กปีท่ี 20 ประจำปีการศึกษา 2566 

ระดับ
จังหวัด 

คณะ
ศึกษาศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยเชี
ยงใหม่ 

239 นายพิสิษฐ์ แซ่นี่ ม.5 
เหรียญเงิน การเข้าร่วมการประกวด
ส่ิงประดิษฐ์ ในงานวันนักประดิษฐ์ กลุ่ม
การเกษตร เรื่อง ส่ิงประดิษฐ์กบแสนสุข 

ระดับชาติ 
สำนักงานการ
วิจัยแห่งชาติ 
(วช.) 

240 
นายณัฐชัย บุญญา
พรหมณี 

ม.5 

241 นางสาวหอมฟอง บัวแก้ว ม.5 
242 นางสาวอรพิน วงค์แก้ว ม.5 
243 นายพิสิษฐ์ แซ่นี่ ม.5 รางวัลระดับเหรียญทอง รองชนะเลิศอันดับ 1 

กิจกรรมการประกวดโครงงานอาชีพ 
ระดับช้ัน ม.4 - ม.6 งานศิลปะหัตถกรรม
นักเรียนระดับมัธยมศึกษาจังหวัดเชียงราย 
ครั้งท่ี 70 ปีการศึกษา 2566 

ระดับ
จังหวัด 

สำนักงานเขต
พื้นท่ีการศึกษา
มัธยมศึกษา
เชียงราย 

244 นางสาวปิยนุช หนานอ้าย ม.5 

245 
น.ส.ชญาพร อัครโศภณเด
ชา 

ม.5 

246 นางสาวนาง   คำจันทร์ ม.4 รางวัลระดับเหรียญทอง การประกวด
โครงงานสะตีมศึกษา แบบโปสเตอร์ ระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย ในเวทีวิชาการ
นวัตกรรมสะเต็มศึกษาข้ันพื้นฐานแห่งชาติ 
ครั้งท่ี 2 

ระดับชาติ 
สพฐ. ร่วมกับ
โรงเรียนยุพราช
วิทยาลัย 

247 นางสาวจิรนุช   ไตทอน ม.4 

248 
นางสาวพิชชากร  เพ็ญยะ
สิทธิ์ 

ม.4 

249 นางสาวนาง   คำจันทร์ ม.4 
เหรียญเงิน การประกวด  รางวัลนักคิด
ส่ิงประดิษฐ์รุ่นใหม่ ประจำปี 2566 
โครงการ Thailand New Gen Award 
2023 
เหรียญเงิน การประกวด  รางวัลนักคิด
ส่ิงประดิษฐ์รุ่นใหม่ ประจำปี 2566 

ระดับชาติ 
 
 
ระดับชาติ 

สำนักงาน
คณะกรรมการ
การวิจัย
แห่งชาติ 
สำนักงาน
คณะกรรมการ

250 นางสาวจิรนุช   ไตทอน ม.4 

251 
น.ส.พิชชากร  เพ็ญยะ
สิทธิ์ 

ม.4 

252 น.ส.สุวรรณา  วงค์คำ ม.4 
253 นายเอกสิทธิ์  อินต๊ะวงค์ ม.5 
254 นายพิสิษฐ์  แซ่นี่ ม.5 



42 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

255 น.ส.หอมฟอง บัวแก้ว ม.5 โครงการ Thailand New Gen Award 
2023 

การวิจัย
แห่งชาติ 256 น.ส.อรพิน  วงศ์แก้ว ม.5 

257 นายณัฐชัย  บุญญาพรมณี ม.5 
258 นายปฐวี   นามแสง ม.6 

259 นางสาวนาง   คำจันทร์ ม.4 รางวัลเหรียญทองแดง ประเภทการประกวด
โครงงานวิทยาศาสตร์ ระดับมัธยมศึกษาตอน
ปลาย สาขาวิทยาศาสตร์ประยุกต์ เนื่องใน
งานสัปดาห์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ ส่วนภูมิภาค 
ประจำปี 2566 

ระดับภาค 
มหาวิทยาลัย
แม่โจ้ 

260 นางสาวจิรนุช   ไตทอน ม.4 

261 
นางสาวพิชชากร  เพ็ญยะ
สิทธิ์ 

ม.4 

262 เด็กชายจักรพรรด์ิ ศรีสัตย์ ม.2 
รางวัลเหรียญทองการแข่งขันการจัดสวนแก้ว 
ระดับ ม.ต้น งานศิลปหัตถกรรรม ครั้งท่ี 70 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 263 ด.ญ.อนันตยา วาจาหวาน ม.2 
264 เด็กหญิงพัชราภา คำบุญชู ม.2 
265 นายทรงพร  มะยมทอง ม.4 

รางวัลเหรียญทองการแข่งขันการจัดสวนถาด
แบบช้ืน 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 266 นางสาวอชิรญา  กันคำ ม.4 
267 เด็กหญิงณัฐวรา นามเสาร์ ม.4 

268 นายครองราช  สพานแก้ว ม.5 รางวัลเหรียญทอง รองชนะเลิศอันดับท่ี 2
กิจกรรม การแข่งขันจักสานไม้ไผ่ ระดับช้ัน ม.
4-ม.6 งานศิลปหัตถกรรมนักเรียนระดับ
มัธยมศึกษา จังหวัดเชียงราย ครั้งท่ี 70 ปี
การศึกษา 2566 

ระดับ
จังหวัด 

สำนักงานเขต
พื้นท่ีการศึกษา
มัธยมศึกษา
เชียงราย 

269 นายหลง  พรมปัญญา ม.5 

270 นายยุทธชัย จันทร์ตา ม.5 

271 นายสมพงศ์  แซ่ย่าง ม.6 เข้าร่วมการแข่งขันการประกวดส่ิงประดิษฐ์
ทางวิทยาศาสตร์ ระดับช้ัน ม.4 - ม.6 งาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียนระดับมัธยมศึกษาโดย
ได้รับรางวัล  เหรียญทองแดง 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 
272 นายนพคุณ เจตจำนงค์ ม.6 

273 
นางสาวอัยดา  สุวรรณ
หงษ์ 

ม.5 
เข้าร่วมการแข่งขันการประกวดโครงงาน
วิทยาศาสตร์ ประเภททดลอง ระดับช้ัน ม.4 - 
ม.6 งานศิลปหัตถกรรมนักเรียนระดับ
มัธยมศึกษาโดยได้รับรางวัล  เหรียญทอง รอง
ชนะเลิศอันดับท่ี2 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 274 นายภูริภาคย์  ชัยรักวงศ์ ม.5 

275 นางสายภัทรวดี  ราวิชัย ม.5 

276 
นางสาวพิชญาพร   เมือง
ใจ 

ม.5 

ได้รับรางวัลชนะเลิศการประกวดวาดภาพ
จินตนาการทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
หัวข้อ การยกระดับผลิตภัณฑ์เครื่องสำอาง
จากเศษวัสดุเหลือทางการเกษตรเนื่องใน
สัปดาห์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ ส่วนภูมิภาค 
ประจำปี 2566 

ระดับภาค 
มหาวิทยาลัย
แม่ฟ้าหลวง 



43 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

277 
เด็กหญิงธัญจิรา ประดา
อินทร์ 

ม.2 
เข้าร่วมการประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์ 
ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น สาขา วิทยาศาสตร์
ชีวภาพ เนื่องในสัปดาห์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ 
ส่วนภูมิภาค ประจำปี 2566 โดยได้รับรางวัล 
เชิดชูเกียรต ิ

ภาคเหนือ 
มหาวิทยาลัย
แม่โจ้ 278 เด็กหญิงอิ่น  แก้วแสง ม.3 

279 เด็กหญิงนภสร  ต๋ันแก้ว ม.3 

280 
เด็กหญิงธัญจิรา ประดา
อินทร์ 

ม.2 
ได้รับรางวัลระดับเหรียญเงินการประกวด
โครงงานวิทยาศาสตร์ ประเภททดลอง 
ระดับช้ัน ม.1-3 งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน
ระดับมัธยมศึกษาจังหวัดเชียงราย ครั้งท่ี 70 
ปีการศึกษา 2566 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 281 เด็กหญิงอิ่น  แก้วแสง ม.3 

282 เด็กหญิงนภสร  ต๋ันแก้ว ม.3 

283 เด็กชายพีระภัทร  ภีระบัน ม.3 
เหรียญทองชนะเลิศ กิจกรรมการแข่งขัน
อัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร์ ระดับช้ัน ม.1-
ม.3 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 
284 เด็กชายศุภชัย  นำโชค ม.2 

285 
เด็กหญิงสุทธิดา  เนตร
สว่าง 

ม.2 

286 นางสาวนาง  คำจันทร์ ม.4 เหรียญเงินการนำผลงานเข้าประกวดโครงการ 
“Thailand New Gen Inventors Award 
2023 (I-New Gen Award 2023)” ระดับ
มัธยมศึกษา 

ระดับชาติ 
สำนักงานการ
วิจัยแห่งชาติ
(วช.) 

287 นางสาวจิรนุช  ไตทอน ม.4 

288 
นางสาวพิชชากร  เพ็ญยะ
สิทธิ์ 

ม.4 

289 นางสาวนาง  คำจันทร์ ม.4 เหรียญทองแดง การประกวดโครงงาน
วิทยาศาสตร์ ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย 
สาขาวิทยาศาสตร์ประยุกต์ งานสัปดาห์
วิทยาศาสตร์แห่งชาติส่วนภูมิภาค 

ระดับภาค 
มหาวิทยาลัย
แม่โจ้ 

290 นางสาวจิรนุช  ไตทอน ม.4 

291 
นางสาวพิชชากร  เพ็ญยะ
สิทธิ์ 

ม.4 

292 เด็กหญิงกัลยา  กุนยา ม.2 เหรียญทอง รองชนะเลิศอันดับ 1 
การแข่งขันเครื่องบินพลังยางประเภทบินนาน
ปล่อยอิสระงานศิลปหัตถกรรม ครั้งท่ี 70 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 
293 เด็กหญิงสายฝน  อุ่นคำ ม.2 

294 
เด็กหญิงจุฬาลักษณ์  แซ่
ม้า 

ม.2 เหรียญทอง รองชนะเลิศอันดับ 1 
การแข่งขันเครื่องบินพลังยางประเภทบินนาน
สามมิติงานศิลปหัตถกรรม ครั้งท่ี 70 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 
295 เด็กหญิงณิชารีย์  ก้าวกล้า ม.2 
296 นางสาวศิริษา  ปันแดง ม.3 รางวัลระดับเหรียญเงิน กิจกรรมการประกวด

ส่ิงประดิษฐ์ทางวิทยาศาสตร์ ระดับช้ัน ม.1-ม.
3 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับชาติ ครั้งท่ี 
70 

ระดับชาติ สพฐ. 
297 นางสาวสุรีพร  พาลี ม.3 

298 นางสาวศิริษา  ปันแดง ม.3 
รางวัลระดับเหรียญทอง ชนะเลิศ กิจกรรม
การประกวดส่ิงประดิษฐ์ทางวิทยาศาสตร์ 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 



44 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

299 นางสาวสุรีพร  พาลี ม.3 
ระดับช้ัน ม.1-ม.3งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน 
ระดับมัธยมศึกษา จังหวัดเชียงราย ครั้งท่ี 70 

300 เด็กชายพชร ยลรดีชนิศา ม.3  
รางวัลระดับเหรียญทอง รองชนะเลิศอันดับท่ี 
1 กิจกรรมการประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์ 
ประเภทส่ิงประดิษฐ์ ระดับช้ัน ม.1 - ม.3 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 301 
เด็กหญิงภูริชญา ธรรม
เสน 

ม.3 

302 เด็กชายเอิงไทย แซ่แซ ม.3 
303 นางสาวปวีณรัตน์   สิงห์วี ม.6 

การประกวดส่ิงประดิษฐ์ทางวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย 

ระดับภาค 
มหาวิทยาลัย
พะเยา 

304 นางสาวกัยกร    สมบูรณ์ ม.6 
305 นายศักดารัตน์    ใจพรม ม.6 
306 นางสาวปวีณรัตน์   สิงห์วี ม.6 

การประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์ ประเภท
ส่ิงประดิษฐ์ ระดับ ม.4-ม.6 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 307 นางสาวกัยกร    สมบูรณ์ ม.6 
308 นายศักดารัตน์    ใจพรม ม.6 

309 
นางสาวกัลยารัตน์ อิน
ทวงค์ 

ม.4 รางวัลระดับเหรียญทอง กิจกรรมการแข่งขัน
การแสดงทางวิทยาศาสตร์ (Science Show) 
ระดับช้ัน ม.4 - ม.6 งานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน ครั้งท่ี 70 

ระดับชาติ สพฐ. 310 นางสาววรัชญา ภาคเจริญ ม.4 

311 
นางสาวพิชชากร เพ็ญยะ
สิทธิ์ 

ม.4 

312 
นางสาวกัลยารัตน์ อิน
ทวงค์ 

ม.4 
รางวัลระดับเหรียญทอง ชนะเลิศกิจกรรมการ
แข่งขันการแสดงทางวิทยาศาสตร์ (Science 
Show) ระดับช้ัน ม.4 - ม.6 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 313 นางสาววรัชญา ภาคเจริญ ม.4 

314 
นางสาวพิชชากร เพ็ญยะ
สิทธิ์ 

ม.4 

315 เด็กชายพีระภัทร  ภีระบัน ม.3 
ได้เข้าร่วม กิจกรรม การแข่งขันอัจฉริยภาพ
ทางวิทยาศาสตร์ ระดับช้ัน ม.1 - ม.3 

ระดับชาติ สพฐ. 
316 เด็กชายศุภชัย นำโชค ม.2 

317 
เด็กหญิงสุทธิดา เนตร
สว่าง 

ม.2 

318 นายธนศักดิ์  แสงหงส์ ม.5  
รางวัลระดับเหรียญทองแดง ประเภทคะแนน
วิชาชีววิทยา การประกวดตอบปัญหา
วิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ งานสัปดาห์
วิทยาศาสตร์แห่งชาติส่วนภูมิภาค ประจำปี 
2566 
 

ระดับภาค 

คณะ
วิทยาศาสตร์ 
มหาวิทยาลัย
พะเยา 

319 นายธนภัทร  พืชทอง ม.6 

320 นายวรากร  บุญศรี ม.6 

321 นายธนศักดิ์  แสงหงส์ ม.5 ระดับภาค 



45 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

322 นายธนภัทร  พืชทอง ม.6 
รางวัลเข้าร่วมการแข่งขันตอบปัญหาทาง
วิทยาศาสตร์ งานสัปดาห์วิทยาศาสตร์
แห่งชาติ ส่วนภูมิภาค ประจำปี 2566 

มหาวิทยาลัย
แม่โจ้ 

323 นายธนศักดิ์  แสงหงส์ ม.5 รางวัลเหรียญทอง รองชนะเลิศอันดับท่ี 1 
กิจกรรมการแข่งขันอัจฉริยภาพทาง
วิทยาศาสตร์ ระดับช้ัน ม.4-ม.6 งาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียนระดับมัธยมศึกษา ครั้ง
ท่ี 70 ปีการศึกษา 2566 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 
324 นายธนภัทร  พืชทอง ม.6 

325 นายวรากร  บุญศรี ม.6 

326 
เด็กหญิงธัญจิรา ประดา
อินทร์ 

ม.
2/11 

รางวัลระดับเหรียญทองการประกวดการ
ส่ือสารเชิงสะตีม (STEAM TALK)ระดับ
มัธยมศึกษาตอนต้น 

ระดับชาติ สพฐ. 

327 เด็กหญิงณิชารีย์  กล้าก้าว ม.2 
เหรียญทองรองชนะเลิศอันดับท่ี 1 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 
328 

เด็กหญิงจุฬาลักษณ์ แซ่
ม้า 

ม.2 

329 เด็กหญิงญาณิศา ไทยล้ือ ม.3 รางวัลระดับเหรียญทอง รองชนะเลิศอันดับท่ี 
1 กิจกรรมการแข่งขันการแสดงทาง
วิทยาศาสตร์(science show) 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 330 เด็กหญิงนวลฟอง  อุ่นคำ ม.3 
331 เด็กหญิงปิยะพัชระ นามดี ม.3 

332 นายอาทิตย์  บุญธรรม ม.4 
รางวัลเหรียญเงิน กิจกรรมการแข่งขนัการ
สร้างเกมสร้างสรรค์จากคอมพิวเตอร์ 
ระดับช้ันม.4-ม.6 

ระดับชาติ สพฐ. 

333 
นายชิณณวรรชน์  นันท์
ชัย 

ม.4 
รางวัลเหรียญเงิน กิจกรรมการแข่งขนัการ
สร้างเกมสร้างสรรค์จากคอมพิวเตอร์ 
ระดับช้ันม.4-ม.6 

ระดับชาติ สพฐ. 

334 
เด็กชายชยางกูร    นาม
แก้ว 

ม.3 รางวัลเหรียญทอง กิจกรรมการแข่งขันการ
สร้าง Webpage ประเภท Text Editor ม.1-
ม.3 

ระดับชาติ สพฐ. 
335 

เด็กชายมหาสมุทร    อุ
ตวงศ์ 

ม.3 

336 เด็กชายมูซัน นามยี่คำ ม.3 รองชนะเลิศอันดับท่ี 2 กิจกรรมการแข่งขัน
การสร้างการ์ตูนเรื่องส้ัน(Comic Strip) 
ระดับช้ันม.1-ม.3 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 
337 

เด็กชายชิณท์ณภัทร  ใจ
มะณา 

ม.3 

338 นายปริญญา เส็มเส็น ม.4 รางวัลเหรียญทอง รองชนะเลิศอันดับท่ี 1 
กิจกรรมการแข่งขันการเขียนโปรแกรม 
ด้วยภาษาคอมพิวเตอร์ ระดับช้ันม.4-ม.6 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 
339 นายทินภัทร ขระสูงเนิน ม.4 

340 
เด็กชายสหวัฒน์  อนาคต
มั่นคง 

ม.1 รางวัลเหรียญทอง รองชนะเลิศอันดับท่ี 2 
กิจกรรม การแข่งขันการออกแบบส่ิงของ

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 
341 เด็กชายบุญลอด สามนวล ม.1 



46 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

เครื่องใช้ด้วยโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ระดับช้ัน 
ม.1-ม.3 

342 
เด็กชายพรภวิษย์  พิเชฐ
เกียรติสกุล 

ม.1 
 
รางวัลเหรียญเงิน รองชนะเลิศอันดับท่ี 1 
กิจกรรมการแข่งขันการสร้างเกมสร้างสรรค์
จากคอมพิวเตอร์ ระดับช้ัน ม.1-ม.3 
 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 
343 

เด็กชายเปรมปิติ  สุทธิชัย
กุล 

ม.1 

344 นางสาวแสงโม๋  สร้อยแสง ม.6 

รางวัลยุวชนประกันภัยดีเด่นประเภทคลิป
วีดีโอส้ัน ชนะเลิศ  ระดับจังหวัด 

ระดับ
จังหวัด 

สำนักงาน
คณะกรรมการ
กำกับและ
ส่งเสริมการ
ประกอบธุรกิจ
ประกันภัย
(คปภ.) 

345 นางสาวปริยาภัทร  หัตถัง ม.6 
346 นางสาววรรณิศา  สุริวงค์ ม.6 
347 นายกิตติภณ  คำนวล ม.5 
348 นางสาวสุภาวดี  แซ่ตั้ง ม.6 

349 นายอนุรักษ์  มหาโคตร ม.6 

350 เด็กชายนิพนธ์    ดีเสมอ ม.3 
รางวัลเหรียญทอง   การแข่งขันการสร้าง
การ์ตูนแอนิเมช่ัน(2D Animation) ม.1-ม.3 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 
351 

เด็กหญิงนลิน
นิภา    บรรพตไพศาลกุล 

ม.3 

352 
นางสาวสร้อย
ทิพย์    พรหมเนตร 

ม.6 รางวัลเหรียญทองการแข่งขันการออกแบบ
ส่ิงของเครื่องใช้ด้วยโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ม.
4-ม.6 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 
353 

นางสาวปรียา
พัชร    กันทะรส 

ม.6 

354 นายอาทิตย์  บุญธรรม ม.4 รางวัลเหรียญเงิน กิจกรรมการแข่งขนัการ
สร้างเกมสร้างสรรค์จากคอมพิวเตอร์ 
ระดับช้ันม.4-ม.6 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 
355 

นายชิณณวรรชน์  นันท์
ชัย 

ม.4 

356 เด็กชายชยางกูร นามแก้ว ม.3 
รางวัลเหรียญทอง กิจกรรมการแข่งขันการ
สร้าง Webpage ประเภท Text Editor ม.1-
ม.3 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 

357 เด็กชายมหาสมุทร อุตวงศ์ ม.3 
รางวัลเหรียญทอง กิจกรรม การแข่งขันการ
สร้าง Webpage ประเภท Text Editor ม.1-
ม.3 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 

358 นายธีระ    ดีสาม ม.6 
รางวัลเหรียญทอง กิจกรรม การแข่งขันการ
สร้าง Motion Infographic ม.4-ม.6 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 

359 นายสุระพล    แซ่ก่อ ม.6 
รางวัลเหรียญทอง กิจกรรม การแข่งขันการ
สร้าง Motion Infographic ม.4-ม.6 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 

360 เด็กชายกฤตนัยน์  อิ่นแก้ว ม.3 ระดับชาติ สพฐ. 



47 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

361 เด็กชายกิตติชัย นามหน่อ ม.2 

เหรียญทอง อันดับ 10 งานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน ระดับชาติ ครั้งท่ี 70 จังหวัดน่าน 

362 เด็กชายจาย     นามยี่ ม.1 

363 
เด็กชายณรงค์ศักดิ์  จาย
หลวง 

ม.3 

364 เด็กชายณวัตน์ ปาระนันท์ ม.1 
365 เด็กชายธวัชชัย     นามใส่ ม.3 
366 เด็กชายภิญญู     บัวเทศ ม.1 
367 เด็กชายวุฒิพร   ไชยเมือง ม.3 
368 เด็กชายสมบุญ กันธะพรม ม.3 

369 
เด็กชายอดิศร ผริตาจอม
เดช 

ม.3 

370 นาย ศรัญยู สุภารัตน ม. 6 

เหรียญทอง ชนะเลิศ ศิลปหัตถกรรมนักเรียน 
ครั้งท่ี70 จังหวัดน่าน 

ระดับชาติ สพฐ. 

371 นาย อนันต์ สามมุก ม. 6 
372 นาย ชายเล็ก บุญศรี ม.5 
373 นาย ฐานพัฒน์ นามแสง ม.5 
374 นาย เอกราช มาเยอะ ม.4 
375 นาย หล้า สามมนต์ ม.4 
376 นาย เมธี วรรณะวงศ ม.4 
377 นาย ธงชัย แซ่ตั้ง ม.4 
378 ชาย ทองทัศน์ บุญแก้ว ม.2 
379 นาย สมหวัง มาเยอะ ม.3 

380 นายสายเมือง  วิชัย ม.5 
รองชนะเลิศอันดับ 2 การแข่งขันกรีฑา 
ประเภทพุ่งแหลน ชาย 

ระดับ
จังหวัด 

ท่องเท่ียวและ
กีฬาจังหวัด
ลำพูน 

381 นางสาวจันสุข  นามชัย ม.5 
รองชนะเลิศอันดับ 2 การแข่งขันกรีฑา 
ประเภทพุ่งแหลน หญิง 

ระดับ
จังหวัด 

ท่องเท่ียวและ
กีฬาจังหวัด
ลำพูน 

382 นางสาวจันสุข  นามชัย ม.5 
รองชนะเลิศอันดับ 2 การแข่งขันกรีฑา 
ประเภทวิ่งวิบาก 2,000 ม. หญิง 

ระดับ
จังหวัด 

ท่องเท่ียวและ
กีฬาจังหวัด
ลำพูน 

383 นางสาวธนภร  นามแก้ว ม.5 
รองชนะเลิศอันดับ 2 การแข่งขันกรีฑา 
ประเภทวิ่งผลัดผสม 4X400 ม. 

ระดับ
จังหวัด 

ท่องเท่ียวและ
กีฬาจังหวัด
ลำพูน 



48 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

384 นางสาวจันสุข  นามชัย ม.5 
รองชนะเลิศอันดับ 2 การแข่งขันกรีฑา 
ประเภทวิ่งผลัดผสม 4X400 ม. 

ระดับ
จังหวัด 

ท่องเท่ียวและ
กีฬาจังหวัด
ลำพูน 

385 นายอภิวิชญ์  แก้วดุลดุก ม.3 
รองชนะเลิศอันดับ 2 การแข่งขันกรีฑา 
วิ่งผลัด 4x100 ม. 

ระดับ
จังหวัด 

ท่องเท่ียวและ
กีฬาจังหวัด
พิจิตร 

386 นายอภิวิชญ์  แก้วดุลดุก ม.3 
ชนะเลิศเหรียญทอง วิ่ง 100 ม. อายุไม่เกิน 
15 ปีชาย 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 

387 นางสาววีรดา  หงษ์คำ ม.4 
ชนะเลิศเหรียญทอง วิ่ง 100 ม.  ไม่จำกัดอายุ 
หญิง 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 

388 นายวิศรุต  ราวิชัย ม.4 
ชนะเลิศเหรียญทอง วิ่ง 200 ม.  ไม่จำกัดอายุ 
ชาย 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 

389 นางสาวกันยา  ลอซู ม.5 
ชนะเลิศเหรียญทอง วิ่ง 200 ม.  ไม่จำกัดอายุ 
หญิง 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 

390 นางสาวจันทร์สุข  นามชัย ม.5 
ชนะเลิศเหรียญทอง วิ่ง 400 ม.  ไม่จำกัดอายุ 
หญิง 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 

391 นางสาวจันทร์สุข  นามชัย ม.5 
ชนะเลิศเหรียญทองวิ่ง1,500 ม.  ไม่จำกัดอายุ 
หญิง 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 

392 นายอภิวิชญ์  แก้วดุลดุก ม.3 ชนะเลิศเหรียญทองวิ่ง4x100 ม.  อายุไม่เกิน 
15 ปี  ชาย การแข่งขันกีฬากลุ่มโรงเรียน
มัธยมศึกษา จังหวัดเชียงราย เวียงป่าเป้า
เกมส์ 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 
393 นายอชิตพล  สุริยะโชติ ม.3 
394 เด็กชายมงคล  นามสาม ม.2 
395 นายอภิสิทธิ์  แสงจันทร์ ม.4 
396 เด็กหญิงปัฐมาวดี  ใจแก้ว ม.1 

ชนะเลิศเหรียญทองวิ่ง4x100 ม.  อายุไม่เกิน 
15 ปี  หญิง การแข่งขันกีฬากลุ่มโรงเรียน
มัธยมศึกษา จังหวัดเชียงราย เวียงป่าเป้า
เกมส์ 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 
397 

เด็กหญิงปนัดดา  ปัญญา
รุจิกุล 

ม.2 

398 เด็กหญิงอันธิดา  แสงปัน ม.2 

399 
เด็กหญิงนลินธารา  พล
สงคราม 

ม.2 

400 นายวิศุรต  ราวิชัย ม.4 
ชนะเลิศเหรียญทองวิ่ง4x100 ม.  ไม่จำกัด
อายุ ชาย การแข่งขันกีฬากลุ่มโรงเรียน
มัธยมศึกษา จังหวัดเชียงราย เวียงป่าเป้า
เกมส์ 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 
401 นายอนันต์  สามมุข ม.6 
402 นายกีรดิต  สายวงเคียน ม.4 

403 
นายณัฐพล  ภัทรเสถียร
ชัย 

ม.5 

404 นางสาววีรดา  หงส์คำ ม.4 ชนะเลิศเหรียญทองวิ่ง4x100 ม.  ไม่จำกัด
อายุ หญิง การแข่งขันกีฬากลุ่มโรงเรียน

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 
405 นางสาวไอลดา  กุณา ม.5 



49 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

406 นางสาววันวิสา  ชัยวงศ์ ม.5 มัธยมศึกษา จังหวัดเชียงราย เวียงป่าเป้า
เกมส์ 407 นางสาวกันยา  ลอซู ม.5 

408 นางสาววีระดา  หงส์คำ ม.4 ชนะเลิศเหรียญทองวิ่ง4x400 ม.  ไม่จำกัด
อายุ หญิง การแข่งขันกีฬากลุ่มโรงเรียน
มัธยมศึกษา จังหวัดเชียงราย เวียงป่าเป้า
เกมส์ 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 
409 นางสาวจันทร์สุข  นามชัย ม.5 
410 นางสาวธนภร  นามแก้ว ม.5 
411 นางสาววันวิสา  ชัยวงศ์ ม.5 

412 นายมหาสมุทร  อุตวงศ์ ม.3 
ชนะเลิศเหรียญทอง ขว้างจักร อายุไม่เกิน 15 
ปี ชาย 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 

413 
นางสาวธัญวรัตน์  นวล
แก้ว 

ม.3 
ชนะเลิศเหรียญทอง ขว้างจักร อายุไม่เกิน 15 
ปี หญิง 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 

414 นายธีรภัทร  สุริยะโชติ ม.6 
ชนะเลิศเหรียญทอง ขว้างจักร  ไม่จำกัด
อายุ ชาย 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 

415 นายมหาสมุทร  อุตวงศ์ ม.3 
ชนะเลิศเหรียญทอง ทุ่มน้ำหนัก อายุไม่เกิน 
15 ปี ชาย 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 

416 
นางสาวธัญวรัตน์  นวล
แก้ว 

ม.3 
ชนะเลิศเหรียญทอง ทุ่มน้ำหนัก อายุไม่เกิน 
15 ปี หญิง 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 

417 
นางสาวกรชกร  เหล่าริน
ทอง 

ม.6 
ชนะเลิศเหรียญทอง ทุ่มน้ำหนัก ไม่จำกัด
อายุ หญิง 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 

418 เด็กหญิงปัฐมาวดี  ใจแก้ว ม.1 
ชนะเลิศเหรียญทอง กระโดดไกล อายุไม่เกิน 
15 ปี  หญิง 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 

419 นายสายเมือง  วิชัย ม.5 
ชนะเลิศเหรียญทอง พุ่งแหลน  ไม่จำกัดอายุ 
ชาย 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 

420 นาวสาวจันทร์สุข  นามชัย ม.5 
ชนะเลิศเหรียญทอง พุ่งแหลน  ไม่จำกัดอายุ 
หญิง 

ระดับเขต
พื้นท่ี 

สพม.เชียงราย 

421 
นางสาวชุติกาญจน์ จันทร์
เพ็ญ 

ม. 
ปลาย 

ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง ชนะเลิศการ
แข่งขันระบำมาตรฐานงานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน ระดับมัธยมศึกษา จังหวัดเชียงราย 
ครั้งท่ี 70ปีการศึกษา 2566 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 

422 
นางสาวกัญญาภัค ศิรสิทธิ์
ธนโชค 

423 นางสาวสิริญา ชุ่มเย็น 
424 นางสาวฟอง ชัยนวล 
425 นางสาวสุพัตรา ยี่หล้า 

426 
นางสาวบุญฑริการ์ กา
มนต์ 

427 เด็กหญิงวรีรัตน์  จมจ่ืน 
ม.ต้น ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง ชนะเลิศ 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 
428 เด็กหญิงพัชศร บุญศรี 



50 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

429 
เด็กหญิงณัฐภัสสร  
บรรเลงกาศ 

การแข่งขันนาฏศิลป์ไทยอนุรักษ์ งาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับมัธยมศึกษา 
จังหวัดเชียงราย ครั้งท่ี 70ปีการศึกษา 2566 

430 
เด็กหญิงบุษยมาส  ร้อง
ขันแก้ว 

431 
เด็กหญิงจรรญวญั ทรัพย์
ธราภักดิ์ 

432 นางสาวรัตนา เหวยยือ 
433 นางสาวสุพัตรา ยี่หล้า. 

ม.
ปลาย 

ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง ชนะเลิศ 
การแข่งขันนาฏศิลป์ไทยอนุรักษ์ 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับ
มัธยมศึกษา จังหวัดเชียงราย ครั้งท่ี 70ปี
การศึกษา 2566 
 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 

434 นางสาวสิริญา ชุ่มเย็น 

435 
นางสาวชุติกาญจน์  
จันทร์เพ็ญ 

436 เด็กหญิงปาริฉัตร  อุบล 

437 
นางสาวกัญญาภัค  ศิร
สิทธิ์ธนโชค 

438 นางสาวปทุมพร จันทาพูน 
439 นางสาวฟอง ชัยนวล 

440 
นางสาวบุญฑริการ์ กา
มนต์ 

441 เด็กหญิงพัชศร บุญศรี 

ม.
ปลาย 

ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง รองชนะเลิศ
ลำดับท่ี 1 การแข่งขันนาฏศิลป์ไทย
สร้างสรรค์ 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับ
มัธยมศึกษา จังหวัดเชียงราย ครั้งท่ี 70 
ปีการศึกษา 2566 
“เชียงรายนครแห่งการศึกษา ก้าวหน้า
นวัตกรรมไทย ก้าวไกลสู่สากล” 
ระหว่างวนัท่ี 1-3 ธันวาคม 2566 
ณ โรงเรียนสามัคคีวิทยาคม 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 

442 
เด็กหญิงบุษยมาส   ร้อง
ขันแก้ว 

443 นางสาวรัตนา    เหวยยือ 
444 เด็กหญิงปาริฉัตร    อุบล 

445 
นางสาวชุติกาญจน์  
จันทร์เพ็ญ 

446 
นางสาวกัญญาภัค  ศิร
สิทธิ์ธนโชค 

447 นางสาวปทุมพร จันทาพูน 
448 นางสาวสิริญา ชุ่มเย็น 
449 นางสาวฟอง ชัยนวล 
450 นางสาวสุพัตรา ยี่หล้า 

451 
นางสาวบุญฑริการ์  กา
มนต์ 

452 นายภูริทัต แสนสลี 
453 นายจักรพรรดิ คำวงค์ 



51 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

454 นายธนพล ทรัพย์ธราภักดิ์ 
455 นายณัฐพงษ์    อินต๊ะวงค์ 
456 นายบุญแก้ว บุญมี 
457 เด็กหญิงวรีรัตน์    จมจ่ืน 

ม.ต้น 

ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง ลำดับท่ี 6 
การแข่งขันนาฏศิลป์ไทยอนุรักษ์ 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับชาติ ครั้งท่ี 
70 ปีการศึกษา 2566 ภาคเหนือ จังหวัดน่าน 
ระหว่างวนัท่ี 3-5 กุมภาพันธ์ 2566 

ระดับชาติ สพฐ. 

458 เด็กหญิงพัชศร บุญศรี 

459 
เด็กหญิงณัฐภัสสร  
บรรเลงกาศ 

460 
เด็กหญิงบุษยมาส  ร้อง
ขันแก้ว 

461 
เด็กหญิงจรรญวญั ทรัพย์
ธราภักดิ์ 

462 นางสาวรัตนา    เหวยยือ 
463 นางสาวสุพัตรา ยี่หล้า 

ม.
ปลาย 

ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง ลำดับท่ี 12 
การแข่งขันนาฏศิลป์ไทยอนุรักษ์ 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับชาติ ครั้งท่ี 
70 ปีการศึกษา 2566 ภาคเหนือ จังหวัดน่าน 
ระหว่างวนัท่ี 3-5 กุมภาพันธ์ 2566 

ระดับชาติ สพฐ. 

464 นางสาวสิริญา ชุ่มเย็น 

465 
นางสาวชุติกาญจน์   
จันทร์เพ็ญ 

466 เด็กหญิงปาริฉัตร  อุบล 

467 
นางสาวกัญญาภัค  ศิร
สิทธิ์ธนโชค 

468 นางสาวปทุมพร จันทาพูน 
469 นางสาวฟอง ชัยนวล 

470 
นางสาวบุญฑริการ์ กา
มนต์ 

471 
นางสาวชุติกาญจน์ จันทร์
เพ็ญ 

ม.
ปลาย 

ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง ลำดับท่ี 21การ
แข่งขันระบำมาตรฐาน 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับชาติ ครั้งท่ี 
70 ปีการศึกษา 2566 ภาคเหนือ จังหวัดน่าน 
ระหว่างวนัท่ี 3-5 กุมภาพันธ์ 2566 

ระดับชาติ สพฐ. 

472 
นางสาวกัญญาภัค ศิรสิทธิ์
ธนโชค 

473 นางสาวสิริญา ชุ่มเย็น 
474 นางสาวฟอง ชัยนวล 
475 นางสาวสุพัตรา ยี่หล้า 

476 
นางสาวบุญฑริการ์ กา
มนต์ 

477 น.ส.พัชรีพร ธิเนตร ม.6 ชนะเลิศเหรียญทองวาดภาพระบายสีม.4-6 ระดับชาติ สพฐ. 



52 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

การแข่งขันระบำมาตรฐานงานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน ระดับชาติ ครั้งท่ี 70 ปีการศึกษา 
2566 

478 น.ส.อ่อน นามไซ ม.6 

รองชนะเลิศอันดับ2เหรียญทองวาดเส้นม.4-6 
การแข่งขันระบำมาตรฐานงานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน ระดับชาติ ครั้งท่ี 70 ปีการศึกษา 
2566 

ระดับชาติ สพฐ. 

479 ด.ญ.พรพรรณ ชัยวงค์ ม.2 
ชนะเลิศอันดับ 2 การแข่งขันวาดภาพศิลปะ
เยาวชนขัวศิลปะ ครั้งท่ี 2 ระดับ ม.ต้น 

ระดับ
จังหวัด 

สมาคมขัว
ศิลปะ 

480 
ด.ญ.พลอยชมพู ศรีนร
ศักดิ์ศิลป์ 

ม.3 
เข้าร่วมแข่งขันวาดภาพศิลปะเยาวชนขัว
ศิลปะ ครั้งท่ี 2 ระดับ ม.ต้น 

ระดับ
จังหวัด 

สมาคมขัว
ศิลปะ 

481 น.ส.พิชญาพร เมืองใจ ม.4 
รางวัลชมเชย การแข่งขันวาดภาพศิลปะ
เยาวชนขัวศิลปะ ครั้งท่ี 2 ระดับ ม.ปลาย 

ระดับ
จังหวัด 

สมาคมขัว
ศิลปะ 

482 นายรัตน์ วงค์ชัย ม.6 
รางวัลชมเชย การแข่งขันวาดภาพศิลปะ
เยาวชนขัวศิลปะ ครั้งท่ี 2 ระดับ ม.ปลาย 

ระดับ
จังหวัด 

สมาคมขัว
ศิลปะ 

483 น.ส.พัชรีพร ธิเนตร ม.5 
เข้าร่วมแข่งขันวาดภาพศิลปะเยาวชนขัว
ศิลปะ ครั้งท่ี 2 ระดับ ม.ปลาย 

ระดับ
จังหวัด 

สมาคมขัว
ศิลปะ 

484 น.ส.อ่อน นามไซ ม.5 
เข้าร่วมแข่งขันวาดภาพศิลปะเยาวชนขัว
ศิลปะ ครั้งท่ี 2 ระดับ ม.ปลาย 

ระดับ
จังหวัด 

สมาคมขัว
ศิลปะ 

485 
นางสาวนลินนิภา วงค์จัน
น้อย 

ม.4-6 

กิจกรรม การประกวดวงดนตรีสตริง 
ระดับช้ัน ม.4 – ม.6 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับชาติ ครั้งท่ี 
70 ปีการศึกษา 2566 ภาคเหนือ จังหวัดน่าน 
ระหว่างวนัท่ี 3-5 กุมภาพันธ์ 2566 

ระดับชาติ สพฐ. 
486 นายนิติพัฒน์ พฒันาพฒัน ์
487 นายนนท์ปวิช  อ้ายยี่ 
488 นายธีรพงษ์  แซ่หวัง 
489 นายภูมิภัทร สะสม 
490 นายวิชัย จันทร์เป็ง 

491 
นางสาวณีรนุช ปัญญา
บูลย์ศิลป์ 

ม.5 
เหรียญทอง การขับร้องเพลงสากล ม.ปลาย
หญิง 

ระดับชาติ สพฐ. 

492 นางสาวอาเตอะ เชอหมื่อ ม.4 
เหรียญทอง การขับร้องเพลงพระราชนิพนธ์ 
ม.ปลาย หญิง 

ระดับชาติ สพฐ. 

493 เด็กหญิงรวิสุดา วารีกุล ม. 2 
เหรียญทอง การขับร้องเพลงพระราชนิพนธ์ 
ม.ต้นหญิง 

ระดับชาติ สพฐ. 

494 เด็กชายกิตติศักดิ์ บุญไต 
ม.1-3 

ได้รับรางวัลระดับเหรียญทองแดง 
กิจกรรม การแข่งขันเขียนภาพไทยประเพณี 

ระดับชาติ สพฐ. 
495 

เด็กหญิงดวงกมล นาม
จันทร์ 



53 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

496 เด็กหญิงหอมทิพย์ มีสุข 
497 เด็กชายกิตติศักดิ์ บุญไต 

ม.1-3 
รางวัลระดับเหรียญทอง ชนะเลิศ 
กิจกรรม การแข่งขันประติมากรรม 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 498 
เด็กหญิงดวงกมล นาม
จันทร์ 

499 เด็กหญิงหอมทิพย์ มีสุข 

500 เด็กหญิงปภาวี หงษ์หิน ม.1-3 

รางวัลระดับเหรียญทองรองชนะเลิศอันดับท่ี 
2 
กิจกรรม การแข่งขันเขียนภาพจิตรกรรมไทย
สีเอกรงค์ 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 

501 นางสาวพิชญาพร เมืองใจ ม.5 
ได้รับรางวัลเหรียญทอง รองชนะเลิศ อันดับท่ี 
2 กิจกรรมแข่งขันจิตรกรรมเทคนิคผสม 
Mixed Media ระดับช้ัน ม.4-ม.6 

ระดับชาติ สพฐ. 

504 เด็กหญิงทับทิม  ทองทวี ม.3 

ได้รับรางวัลเหรียญทอง กิจกรรมแข่งขัน
จิตรกรรมเทคนิคผสม Mixed Media 
ระดับช้ัน ม.1-ม.3 งานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน ระดับชาติ 

ระดับชาติ สพฐ. 

505 นางสาวพิชญาพร เมืองใจ ม.5 

ได้รับรางวัลเหรียญทอง ชนะเลิศ กิจกรรม
แข่งขัน “ศิลป์สร้างสรรค์” ระดับช้ัน ม.4-ม.6 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียนระดับมัธยมศึกษา 
จังหวัดเชียงรายครั้งท่ี 70 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 

506 เด็กหญิงทับทิม  ทองทวี ม.3 
ได้รับรางวัลเหรียญทอง ชนะเลิศ กิจกรรม
แข่งขัน “ศิลป์สร้างสรรค์” ระดับช้ัน ม.1-ม.3 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียนระดับมัธยมศึกษา 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 

507 นายเมธัส  คำศรี 

ม.4-6 
ระดับเหรียญทอง การแข่งขันประติมากรรม  
ระดับช้ันม.4-ม.6 

ระดับชาติ สพฐ. 508 
นางสาวปภาวรินท์  ไชย์
คำ 

509 นายนัธวัฒน์  นาใจ 
510 ด.ญ.สุภาพร  คำลือวงค์ 

ม.1-3 
ระดับเหรียญเงิน การแข่งขันปะติด  ระดับช้ัน
ม.1-ม.3 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 
511 

น.ส.ธนพร  รัตนชัยอมร
กุล 

512 ด.ญ.พรพรรณ  ไชยวงค์ ม.1-3 ระดับเหรียญทอง การแข่งขันวาดเส้น 
ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 

513 นายเมธัส  คำศรี 

ม.4-6 
ระดับเหรียญทอง การแข่งขันประติมากรรม  
ระดับช้ันม.4-ม.6 

ระดับ
จังหวัด 

สพม.เชียงราย 514 
นางสาวปภาวรินท์  ไชย์
คำ 

515 นายนัธวัฒน์  นาใจ 



54 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

516 ด.ญ.คำแพรว คำวงค์ ม.2 

เหรียญทองกิจกรรมการแข่งขันนักเรียนเพื่อน
ท่ีปรึกษา YCระดับ ม.1-ม.3 

ระดับชาติ สพฐ 

517 
ด.ญ.จิราภัทร เกษม
ภูมิพัฒน ์

ม.2 

518 
ด.ญ.นลินธารา พล
สงคราม 

ม.2 

519 ด.ญ.ปนัดดา ปัญญารุจิกุล ม.2 
520 ด.ญ.อันธิดา แสงปัน ม.2 
521 นายพิสุ   เชาว์สุวรรณวิไล ม.5 

เหรียญทองกิจกรรมการแข่งขันนักเรียนเพื่อน
ท่ีปรึกษา YCระดับ ม.4-ม.6 

ระดับชาติ สพฐ 
522 นางสาวจิดาภา  ชัยชนะ ม.5 
523 นางสาวสุภาพร  ปันแก้ว ม.5 
524 นางสาวเม  ทองดี ม.5 
525 นางสาวนภัสสร  มูลศรี ม.5 
526 เด็กหญิงวรรณิศา  ใส่ซื้อ ม.2 

รางวัลระดับเหรียญทองการแข่งขันยุว
บรรณารักษ์ส่งเสริมการอ่าน ม.1-ม.3 

ระดับชาติ สพฐ 
527 เด็กหญิงพัชรพร ไชยวงค์ ม.2 

528 
เด็กหญิงจันทร์นภา น้อย
ตาล 

ม.2 

529 
นางสาวอุมาภรณ์  วงค์
แสนดี 

ม.5 
รางวัลระดับเหรียญทองการแข่งขันยุว
บรรณารักษ์ส่งเสริมการอ่าน ม.4-ม.6 

ระดับชาติ สพฐ 
530 

นางสาวทอสินี ทรัพย์ทวี
เกื้อกูล 

ม.5 

531 นางสาวสุดารัตน์ ธำรง ม.5 
532 เด็กหญิงสุทธิดา  คำแปง ม.2 

รางวัลระดับเหรียญทองแดงการแข่งขัน
กิจกรรมหนังสือเล่มเล็กม.1-ม.3 

ระดับชาติ สพฐ 
533 เด็กหญิงวิภา  ใจทุน ม.2 

534 
เด็กหญิงแอนนา มิเชล 
เดเนลส์ 

ม2 

535 
นางสาวอุมาภรณ์ วงค์
แสนดี 

ม.5 
รางวัลระดับเหรียญทองชนะเลิศ 
การแข่งขันกิจกรรมยุวบรรณารักษ์เพื่อ
ส่งเสริมการอ่าน ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย 

ระดับชาติ สพฐ 536 
นางสาวทอสินี ทรัพย์ทวี
เกื้อกูล 

ม.5 

537 
นางสาวสุดารัตน์ ธำรง
ทัศนีย์ 

ม.5 

538 
เด็กหญิงจันทร์นภา น้อย
ตาล 

ม.2 รางวัลระดับเหรียญทองชนะเลิศ 
การแข่งขันกิจกรรมยุวบรรณารักษ์เพื่อ
ส่งเสริมการอ่าน ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น 

ระดับชาติ สพฐ 
539 เด็กหญิงพัชรพร  ไชยวงค์ ม.2 
540 เด็กหญิงวรรณิศา  ใส่ซื้อ ม.2 



55 
 

ท่ี ชื่อนักเรียน ชั้น รายการ 
ประเภท
ผลงาน 

หน่วยงานที่จัด 

541 เด็กหญิงสุทธิดา  คำแปง ม.2 
รางวัลระดับเหรียญทองแดงกิจกรรมการ
แข่งขันหนังสือเล่มเล็ก ระดับมัธยมศึกษา
ตอนต้น 

ระดับชาติ สพฐ 
542 เด็กหญิงวิภา  ใจทุน ม.2 

543 
เด็กหญิงแอนนา มิเชล 
เดเนลส์ 

ม.2 

 
10. ผลการการประเมินคุณภาพภายในสถานศึกษาที่ผ่านมา 

สรุปผลการประเมินคุณภาพภายในสถานศึกษา  
ตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษาระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน 

โรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ ปีการศึกษา 2565 
 

มาตรฐาน/ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย ผลการประเมิน 
มาตรฐานที่ 1 คุณภาพของผู้เรียน  ยอดเยี่ยม ยอดเยี่ยม 
1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผู้เรียน ดีเลิศ ยอดเยี่ยม 
  1. มีความสามารถในการอ่าน การเขียน การส่ือสาร และการคิดคำนวณ 
      1.1 ผู้เรียนมีความสามารถในการอ่านเขียน การส่ือสารภาษาไทยได้เหมาะสมตาม 
            ระดับช้ัน 
      1.2 ผู้เรียนมีความสามารถในการส่ือสารภาษาอังกฤษและภาษาต่างประเทศท่ี 2 ได้  
            เหมาะสมตามระดับช้ัน 
      1.3 ผู้เรียนมีความสามารถในด้านการคิดคำนวณเหมาะสมตามระดับช้ัน 

 
ร้อยละ 97.60 

 
ร้อยละ 89.10 

 
ร้อยละ 78.60 

 
ร้อยละ 98.22 

 
ร้อยละ 76.71 

 
ร้อยละ 89.35 

  2. มีความสามารถในการคิดวิเคราะห์ คิดอย่างมีวิจารณญาณ อภิปรายแลกเปล่ียน 
      ความคิดเห็นและแก้ปัญหา 

ร้อยละ 95.61 ร้อยละ 98.95 

  3. มีความสามารถในการสร้างนวัตกรรม ร้อยละ 96.01 ร้อยละ 98.92 
  4. มีความสามารถในการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร ร้อยละ 93.80 ร้อยละ 98.99 
  5. มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา ดีเลิศ ดีเลิศ 
    5.1 มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาภาษาไทย ระดับ 3 ขึ้นไป 
    5.2 มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาคณิตศาสตร์ ระดับ 3 ขึ้นไป 
    5.3 มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ระดับ 3 ขึ้นไป 
    5.4 มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ระดับ 3  
          ขึ้นไป 
    5.5 มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาสุขศึกษาและพลศึกษา ระดับ 3 ขึ้นไป 
    5.6 มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาศิลปะ ระดับ 3 ขึ้นไป 
    5.7 มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาการงานอาชีพ ระดับ 3 ขึ้นไป 
    5.8 มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาภาษาต่างประเทศ ระดับ 3 ขึ้นไป 
    ๕.๙ ผู้เรียนมีผลการประเมินกิจกรรมแนะแนว ผ่านเกณฑ์ ตามเป้าหมาย ร้อยละ 91 
          ขึ้นไป 
    5.9 มีผลการทดสอบระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) ในภาพรวม  

ร้อยละ 73.00 
ร้อยละ 76.10 
ร้อยละ 66.18 
ร้อยละ 71.10 

 
ร้อยละ 88.53 
ร้อยละ 71.00 
ร้อยละ 73.30 
ร้อยละ 67.90 
ร้อยละ 91.00 

 
ร้อยละ 3 

ร้อยละ 73.76 
ร้อยละ 59.54 
ร้อยละ 61.64 
ร้อยละ 68.48 

 
ร้อยละ 94.06 
ร้อยละ 85.20 
ร้อยละ 81.74 
ร้อยละ 48.10 
ร้อยละ 99.19 

 
 



56 
 

มาตรฐาน/ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย ผลการประเมิน 
          - ผลการทดสอบระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3 
          - ผลการทดสอบระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 6 

 ร้อยละ 0.23 
ร้อยละ 2.22 

  6. มีความรู้ ทักษะพื้นฐาน และเจตคติท่ีดีต่องานอาชีพ ร้อยละ 93.05 ร้อยละ 98.92 
1.2 คุณลักษณะท่ีพึงประสงค์ของผู้เรียน  ยอดเยี่ยม ยอดเยี่ยม 
  1. การมีคุณลักษณะและค่านิยมท่ีดีตามท่ีสถานศึกษากำหนด 
    1.2 มีคุณลักษณะท่ีดีตามท่ีสถานศึกษากำหนด ระดับผ่านขึ้นไป 
    1.3 มีสมรรถนะหลักตามท่ีสถานศึกษากำหนด ระดับผ่านขึ้นไป 

 
ร้อยละ 97.75 
ร้อยละ 98.01 

 
ร้อยละ 99.24 
ร้อยละ 99.64 

  2. ความภูมิใจในท้องถิ่น และความเป็นไทย ร้อยละ 100 ร้อยละ 100 
  3. การยอมรับท่ีจะอยู่ร่วมกันบนความแตกต่างและหลากหลาย ร้อยละ 97.80 ร้อยละ 99.26 
  4. สุขภาวะทางร่างกาย และจิตสังคม ร้อยละ 95.20 ร้อยละ 98.24 
มาตรฐานที่ 2 กระบวนการบริหารและการจัดการ ยอดเยี่ยม ยอดเยี่ยม 
2.1 มีเป้าหมาย วิสัยทัศน์ และพันธกิจ ท่ีสถานศึกษากำหนดชัดเจน          ยอดเยี่ยม ยอดเยี่ยม 
2.2 มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษา ยอดเยี่ยม ยอดเยี่ยม 
2.3 ดำเนินงานพัฒนาวิชาการท่ีเน้นคุณภาพผู้เรียนรอบด้านตามหลักสูตรสถานศึกษา 
      และกลุ่มเป้าหมาย 

ยอดเยี่ยม ยอดเยี่ยม 

2.4 พัฒนาครูและบุคลากรให้มีความเช่ียวชาญทางวิชาชีพ ร้อยละ 100 ร้อยละ 100 
2.5 จัดสภาพแวดล้อมทางกายภาพและสังคมท่ีเอื้อต่อการจัดการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ ยอดเยี่ยม ดีเลิศ 
2.6 จัดระบบเทคโนโลยี ดีเลิศ ดีเลิศ 
มาตรฐานที่ 3 กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผูเ้รียนเป็นสำคัญ ยอดเยี่ยม ยอดเยี่ยม 
3.1 จัดการเรียนรู้ผ่านกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง และสามารถนำไปประยุกต์ใช้ใน 
      ชีวิตได้             

ร้อยละ 96.86 
 

ร้อยละ 98.28 

3.2 ใช้ส่ือเทคโนโลยีสารสนเทศ และแหล่งเรียนรู้ท่ีเอื้อต่อการเรียนรู้ ร้อยละ 97.60 ร้อยละ 98.47 
3.3 มีการบริหารจัดการช้ันเรียนเชิงบวก ร้อยละ 98.05 ร้อยละ 98.62 
3.4 ตรวจสอบและประเมินผู้เรียนอย่างเป็นระบบ และนำผลมาพัฒนาผู้เรียน ร้อยละ 98.43 ร้อยละ 98.64 
3.5 มีการแลกเปล่ียนเรียนรู้และให้ข้อมูลสะท้อนกลับเพื่อพัฒนาและปรับปรุงการจัดการ 
      เรียนรู้   

ร้อยละ 97.97 
ร้อยละ 98.71 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

ส่วนที่ 4 
ทิศทางของแผนปฏิบตัิการ 

โรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



58 
 

ส่วนท่ี 4 
ทิศทางของแผนปฏิบัติการโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ 

 
 การกำหนดทิศทางของโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ ได้ทบทวนแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษา 
ประจำปีงบประมาณ 2564-2568 นำสู่การปฏิบัติในการจัดทำแปฏิบัติการโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 โดยมีวิสัยทัศน ์ พันธกิจ เป้าประสงค์ มาตรฐานการศึกษา ตัวชี ้วัด               
ค่าเป้าหมาย ดังนี้  
 
วิสัยทัศน์โรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ 

 " โรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ SMART School " 
พันธกิจ 
 1. พัฒนาระบบริหารจัดการ โดยยึดหลักการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 
 2. พัฒนาศักยภาพครูและบุคลาการทางการศึกษา 
 3. พัฒนาผู้เรียนให้มีคุณภาพและศักยภาพเป็นพลโลก 
 4. พัฒนาสภาพแวดล้อมและแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน 
 
เป้าประสงค์ 
 1. มีระบบบริหารจัดการท่ีดีมีประสิทธิภาพ มีความคล่องตัว โปร่งใส ภายใต้แนวคิดท่ีว่า “บริหารเย่ียม
ผลลัพธ์ยอด” 
 2. ครูเป็นแบบอย่างท่ีดี มีความสามารถในการจัดการเรียนรู้และดูแลนักเรียนเสมือนลูก 
 3. นักเรียนเป็นคนดีมีคุณธรรม มีความรู้ทางวิชาการ มีทักษะในการดำรงชีวิต สามรถกำหนดอนาคต
ตนเองได้ 
 4. สภาพแวดล้อมภายในโรงเรียนมีความสะอาด ร่มรื่น สวยงาม อบอุ่นและปลอดภัยมีแหล่งเรียนรู้ท่ี
หลากหลายเพียงพอต่อการเรียนรู้ของนักเรียน 
 
กลยุทธ์ระดับองค์กร 

กลยุทธ์ที่ 1  การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 
 กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 

กลยุทธ์ที่ 3 การพัฒนาผู้เรียน 
กลยุทธ์ที่ 4 การพัฒนาสภาพแวดล้อม และแหล่งเรียนรู้ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



59 
 

มาตรฐานการศึกษาโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ เพือ่การประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา 
ประจำปีการศึกษา 2567  ( 3 มาตรฐาน 21 ประเด็นพิจารณา) 

แนบท้ายประกาศโรงเรียนแม่สายประสิทธ์ิศาสตร์ เรื่อง การใช้มาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา 
ระดับการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน เพ่ือการประกันภายในของสถานศึกษา (แก้ไขเพ่ิมเติม)  

ฉบับลงวันที่ 14  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2566 
มาตรฐานที่ 1 คุณภาพของผู้เรียน 
 1.1 ผลสัมฤทธ์ิทางวิชาการของผู้เรียน 

1) มีความสามารถในการอ่าน การเขียน การสื่อสาร และการคิดคำนวณ 
2) มีความสามารถในการคิดวิเคราะห์ คิดอย่างมีวิจารณญาณ อภิปรายแลกเปลี่ยนความ คิดเห็น และ 
    แก้ปัญหา 
3) มีความสามารถในการสร้างนวัตกรรม 
4) มีความสามารถในการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
5) มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 
6) มีความรู้ ทักษะพ้ืนฐาน และเจตคติที่ดีต่องานอาชีพ 

 1.2 คุณลักษณะที่พึงประสงค์ของผู้เรียน 
1) การมีคุณลักษณะและค่านิยมที่ดีตามท่ีสถานศึกษากำหนด 
2) ความภูมิใจในท้องถ่ินและความเป็นไทย 
3) การยอมรับที่จะอยู่ร่วมกันบนความแตกต่างและหลากหลาย 
4) สุขภาวะทางร่างกาย และจิตสังคม 

มาตรฐานที่ 2 กระบวนการบริหารและการจัดการ 
2.1 มีเป้าหมายวิสัยทัศน์และพันธกิจที่สถานศึกษากำหนดชัดเจน 
2.2 มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษา 
2.3 ดำเนินงานพัฒนาวิชาการที่เน้นคุณภาพผู้เรียนรอบด้านตามหลักสูตรสถานศึกษาและทุกกลุ่มเป้าหมาย 
2.4 พัฒนาครูและบุคลากรให้มคีวามเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ 
2.5 จัดสภาพแวดล้อมทางกายภาพและสังคมที่เอื้อต่อการจัดการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ 
2.6 จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการและการจัดการเรียนรู้ 

มาตรฐานที่ 3 กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
3.1 จัดการเรียนรู้ผ่านกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง และสามารถนำไปประยุกต์ใช้ในชีวิตได้ 
3.2 ใช้สื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศและแหล่งเรียนรู้ที่เอื้อต่อการเรียนรู้ 
3.3 มีการบริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวก 
3.4 ตรวจสอบและประเมินผู้เรียนอย่างเป็นระบบและนำผลมาพัฒนาผู้เรียน 
3.5 มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และให้ข้อมูลสะท้อนกลับเพ่ือพัฒนาและปรับปรุงการจัดการเรียนรู้ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



60 
 

การกำหนดค่าเป้าหมายตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษาระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
เพื่อการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา ปีการศึกษา 2565 (แก้ไขเพิ่มเติม)  

ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565 
 

มาตรฐาน/ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย 
มาตรฐานที่ 1 คุณภาพของผู้เรียน ยอดเยี่ยม 
1.1 ผลสัมฤทธ์ิทางวิชาการของผู้เรียน ดีเลิศ 
 1. มีความสามารถในการอ่าน การเขียน การสื่อสาร และการคิดคำนวณ 
  1.1 ผู้เรียนมีความสามารถในการอ่านเขียน การสื่อสารภาษาไทยได้เหมาะสมตามระดับชั้น ร้อยละ 97.60 
  1.2 ผู้เรียนมีความสามารถในการสื่อสารภาษาอังกฤษและภาษาต่างประเทศที่ 2 ได้เหมาะสม

ตามระดับชั้น 
ร้อยละ 89.10 

  1.3 ผู้เรียนมีความสามารถในด้านการคิดคำนวณเหมาะสมตามระดับชั้น ร้อยละ 78.60 
 2. มีความสามารถในการคิดวิเคราะห์ คิดอย่างมีวิจารณญาณ อภิปรายแลกเปลี่ยนความคิดเห็น

และแก้ปัญหา 
ร้อยละ 95.61 

 3. มีความสามารถในการสร้างนวัตกรรม ร้อยละ 96.01 
 4. มีความสามารถในการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ร้อยละ 93.80 
 5. มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา ดีเลิศ 
  5.1 มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนในรายวิชาภาษาไทย ระดับ 3 ข้ึนไป ร้อยละ 73.00 
  5.2 มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนในรายวิชาคณิตศาสตร์ ระดับ 3 ข้ึนไป ร้อยละ 76.10 
  5.3 มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนในรายวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ระดับ 3 ข้ึนไป ร้อยละ 66.18 
  5.4 มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนในรายวิชาสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ระดับ 3 ข้ึนไป ร้อยละ 71.10 
  5.5 มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนในรายวิชาสุขศึกษาและพลศึกษา ระดับ 3 ข้ึนไป ร้อยละ 88.53 
  5.6 มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนในรายวิชาศิลปะ ระดับ 3 ข้ึนไป ร้อยละ 71.00 
  5.7 มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนในรายวิชาการงานอาชีพ ระดับ 3 ข้ึนไป ร้อยละ 73.30 
  5.8 มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนในรายวิชาภาษาต่างประเทศ ระดับ 3 ข้ึนไป ร้อยละ 67.90 
  5.9 มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนในรายวิชากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ระดับผ่านข้ึนไป ร้อยละ 91.00 
  5.10 มีผลการทดสอบระดับชาติข้ันพ้ืนฐาน (O-NET) ในภาพรวม เพ่ิมข้ึน ร้อยละ 3 
 6. มีความรู้ ทักษะพ้ืนฐาน และเจตคติที่ดีต่องานอาชีพ ร้อยละ 93.05 
1.2 คุณลักษณะที่พึงประสงค์ของผู้เรียน ยอดเย่ียม 
 1. การมีคุณลักษณะและค่านิยมที่ดีตามท่ีสถานศึกษากำหนด 
  1.2 มีคุณลักษณะที่ดีตามท่ีสถานศึกษากำหนด ระดับผ่านข้ึนไป ร้อยละ 97.75 
  1.3 มีสมรรถนะหลักตามท่ีสถานศึกษากำหนด ระดับผ่านข้ึนไป ร้อยละ 98.01 
 2. ความภูมิใจในท้องถ่ิน และความเป็นไทย ร้อยละ 100 
 3. การยอมรับที่จะอยู่ร่วมกันบนความแตกต่างและหลากหลาย ร้อยละ 97.80 
 4. สุขภาวะทางร่างกาย และจิตสังคม ร้อยละ 95.20 
มาตรฐานที่ 2 กระบวนการบริหารและการจัดการ ยอดเยี่ยม 
2.1 มีเป้าหมาย วิสัยทัศน์ และพันธกิจ ท่ีสถานศึกษากำหนดชัดเจน          ยอดเย่ียม 
2.2 มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษา ยอดเย่ียม 
2.3 ดำเนินงานพัฒนาวิชาการที่เน้นคุณภาพผู้เรียนรอบด้านตามหลักสูตรสถานศึกษาและ
กลุ่มเป้าหมาย 

ยอดเย่ียม 

2.4 พัฒนาครูและบุคลากรให้มคีวามเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ ร้อยละ 100 
2.5 จัดสภาพแวดล้อมทางกายภาพและสังคมที่เอื้อต่อการจัดการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ ยอดเย่ียม 
2.6 จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการและการจัดการเรียนรู้ ดีเลิศ 



61 
 

มาตรฐาน/ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย 
มาตรฐานที่ 3 กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ ยอดเยี่ยม 
3.1 จัดการเรียนรู้ผ่านกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง และสามารถนำไปประยุกต์ใช้ในชีวิตได้             ร้อยละ 96.86 
3.2 ใช้สื่อเทคโนโลยีสารสนเทศ และแหล่งเรียนรู้ที่เอื้อต่อการเรียนรู้ ร้อยละ 97.60 
3.3 มีการบริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวก ร้อยละ 98.05 
3.4 ตรวจสอบและประเมินผู้เรียนอย่างเป็นระบบ และนำผลมาพัฒนาผู้เรียน ร้อยละ 98.43 
3.5 มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และให้ข้อมูลสะท้อนกลับเพ่ือพัฒนาและปรับปรุงการจัดการเรียนรู้   ร้อยละ 97.97 

 
 

เกณฑ์ที่ใช้ในการพิจารณากำหนดค่าเป้าหมาย/ระดับคุณภาพ 
กรณีกำหนดเป้าหมายเชิงปริมาณ 

ระดับ ระดับคุณภาพ ร้อยละตามเกณฑ์ 
5 ยอดเย่ียม ร้อยละ 90 ข้ึนไป 
4 ดีเลิศ ร้อยละ 80-89 
3 ดี ร้อยละ 60-79 
2 ปานกลาง ร้อยละ 40-59 
1 กำลังพัฒนา ร้อยละน้อยกว่า 40 

 

กรณีกำหนดเป้าหมายเชิงคุณภาพ 

ระดับคุณภาพ หลักฐาน/ร่องรอย รางวัล รายละเอียด 

ยอดเย่ียม (5) ม ี
ระดับประเทศ /

นานาชาติ 

สูงกว่าเป้าหมายที่กำหนด / เป็นแบบอย่าง 
/ มีความเป็นเลิศ / มีการพัฒนาอย่าง 

ต่อเน่ือง / มีนวัตกรรม 

ดีเลิศ (4) ม ี ระดับภาค / จังหวัด 
มีการพัฒนา / เป็นระบบ / มีการบูรณาการ 

/ หลากหลายรูปแบบ 

ดี (3) ม ี
ระดับหน่วยงานต้น 

สังกัด / หน่วยงานใน 
กำกับ 

เป็นที่ยอมรับ / เป็นไปตามเกณฑ์ที่กำหนด 
/ครบกระบวนการ / เหมาะสม / เพียงพอ 

ปานกลาง (2) ม ี
ระดับโรงเรียน / 

ศูนย์ / เครือข่าย / 
กลุ่มโรงเรียน 

มีบางส่วน / เป็นไปตามเป้าหมายบางส่วน 

กำลังพัฒนา (1) มี/ไม่มี ไม่มี 
ต่ำกว่าค่าเป้าหมายที่กำหนด / ต่ำกว่าเกณฑ์ 
มาตรฐาน / ไม่สอดคล้อง / ไม่เป็นไปตาม 

เป้าหมาย / ไม่ส่งเสริม / ไม่ส่งผล 
 

 

 

 

 

 



62 
 

แนบท้ายประกาศโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์(เพิ่มเติม สำหรับขอรับการประเมิน ว.21/ว.PA) 
เรื่อง การกำหนดค่าเปา้หมายตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษาระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน 

เพื่อการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา ปีการศึกษา 2566 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม พ.ศ.2566 
มาตรฐาน/ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย 

มาตรฐานที่ 1 คุณภาพของผู้เรียน  
1.1 ผลสัมฤทธ์ิทางวิชาการของผู้เรียน  
 5.1 มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนในรายวิชาภาษาไทย ระดับ 2 ข้ึนไป ร้อยละ 75 
 5.2 มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนในรายวิชาคณิตศาสตร์ ระดับ 2 ข้ึนไป ร้อยละ 70 
 5.3 มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนในรายวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ระดับ 2 ข้ึนไป ร้อยละ 70 
 5.4 มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนในรายวิชาสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ระดับ 2 ข้ึนไป ร้อยละ 75 
 5.5 มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนในรายวิชาสุขศึกษาและพลศึกษา ระดับ 3 ข้ึนไป ร้อยละ 80 
 5.6 มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนในรายวิชาศิลปะ ระดับ 2 ข้ึนไป ร้อยละ 80 
 5.7 มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนในรายวิชาการงานอาชีพ ระดับ 3 ข้ึนไป ร้อยละ 70 
 5.8 มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนในรายวิชาภาษาต่างประเทศ ระดับ 2 ข้ึนไป ร้อยละ 70 
 5.9 มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนในรายวิชากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ระดับผ่านข้ึนไป ร้อยละ 90 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



63 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ส่วนที่ 5 
แผนปฏิบัติการปีการศึกษา 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



64 
 
 

ส่วนท่ี 5 
แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2567 

 การจัดทำแผนปฏิบัติการของโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ ได้รับจัดสรรงบประมาณประจำปี 2567 
เพื่อดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการของโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ ดังนี้  
 

แนวทางการจัดทำโครงการ/กิจกรรม  ตามกลยุทธ์โรงเรียน 
กลยุทธ์ระดังองค์กร 
 กลยุทธ์ที่ 1  การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 
 กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 

กลยุทธ์ที่ 3 การพัฒนาผู้เรียน 
กลยุทธ์ที่ 4 การพัฒนาสภาพแวดล้อม และแหล่งเรียนรู้ 

กลยุทธ์ระดับแผนงาน 
1. พัฒนาระบบบริหารจัดการกลุ่มบริหารงานต่างๆ 
2. พัฒนาระบบการนิเทศภายใน 
3. พัฒนาระบบประกันคุณภาพภายใน 
4. สร้างภาคีเครือข่ายความร่วมมือทางการศึกษา 
5. พัฒนาครูโดยใช้โรงเรียนเป็นฐาน 
6. พัฒนาครูโดยใช้กระบวนการPLC 
7. พัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 
8. ส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการและวิชาชีพ 
9. พัฒนาคุณธรรมจริยธรรมและทักษะชีวิต 
10. พัฒนาอาคารสถานท่ีและส่ิงแวดล้อม ด้วยระบบ 5 ส 
11. พัฒนาแหล่งเรียนรู้และระบบเทคโนโลยีการส่ือสาร 

 
 

งบประมาณเพื่อการบริหารจัดการสถานศึกษา งบประมาณประจำปีงบประมาณ 2567 
แหล่งที่ได้รับ จำนวน ( บาท ) 

-  เงินงบประมาณ (อุดหนุนรายหัวนักเรียน) 14,098,230.00 
-  เงินบำรุงการศึกษา ห้องเรียนห้องเรียนพิเศษพหุภาษา Multilingual Program 7,450,000.00 
-  เงินบำรุงการศึกษา ห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ (ESMP) 3,030,000.00 
-  เงินอุดหนุนตามนโยบายเรียนฟรี 15 ปี 6,420,206.00 
-  เงินระดมทรัพยากร/รายได้สถานศึกษา 5,710,400.00 
-  เงินนอกงบประมาณ (เทศบาลตำบลแม่สาย)     210,000.00 

รวมงบประมาณ 36,918,836.00 
 
 
 
 



65 
 

โครงการ / กิจกรรม  ประจำปีงบประมาณประจำปีการศึกษา 2567 
 

งบประมาณโรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ ปีการศึกษา 2567 

ที่ กลุ่มงาน / กลุ่ม
สาระ 

งบประมาณ รวมงบ 

ประมาณ 

งบประมาณ ภาคเรียนที่ 1/2567 งบประมาณ ภาคเรียนที่ 2/2567 

อุดหนุน กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ.  
(MP / 
ESMP) 

เงินระดม 

ทรัพยากร
/อื่นๆ 

อุดหนุน กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ. เงินระดม
ทรัพยากร 

/ อื่นๆ 

อุดหนุน กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ. เงิน
ระดม

ทรัพยา
กร / 
อื่นๆ 

 1   กลุ่มสาระ
ภาษาไทย  

86,000 10,000 - 86,000 182,000 63,000 - - 86,000 23,000 10,000 - - 

 2   กลุ่มสาระ
คณิตศาสตร์  

110,000 10,000 - 35,000 155,000 90,000 - - 5,000 20,000 10,000 - 30,000 

 3   กลุ่มสาระ
วิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี 
1  

158,000 10,000 - 96,000 264,000 109,825 5,000 - 52,340 48,175 5,000 - 43,660 

 4   กลุ่มสาระ
วิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี 
2  

48,600 - - - 48,600 - - - - 48,600 - - - 

 5   กลุ่มสาระสงัคม
ศึกษา ศาสนา 

และวัฒนธรรม  

73,000 10,000 - 84,000 167,000 - - - 22,000 73,000 10,000 - 62,000 

 6   กลุ่มสาระ
ภาษาต่างประเท
ศ ท่ี 1  

123,000 10,000 - 80,000 213,000 63,000 10,000 - 45,000 60,000 - - 35,000 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23ภาษาไทย!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23ภาษาไทย!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23คณิต!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23คณิต!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23วิทย์ฯและเทคโนโลยี!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23วิทย์ฯและเทคโนโลยี!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23วิทย์ฯและเทคโนโลยี!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23วิทย์ฯและเทคโนโลยี!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23คอมพิวเตอร์!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23คอมพิวเตอร์!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23คอมพิวเตอร์!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23คอมพิวเตอร์!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23สังคม!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23สังคม!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23สังคม!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23'ต่างประเทศ%201'!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23'ต่างประเทศ%201'!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23'ต่างประเทศ%201'!A1


66 
 

 7   กลุ่มสาระ
ภาษาต่างประเท
ศ ท่ี 2  

63,300 10,000 - 120,000 193,300 29,300 5,000 - 58,000 34,000 5,000 - 62,000 

 8   กลุ่มสาระการ
งานอาชีพ  

137,000 - - 213,000 350,000 73,930 - - 26,910 63,070 - - 186,090 

 9   กลุ่มสาระสุข
ศึกษา พลศึกษา  

85,354 19,000 - 70,000 174,354 85,354 19,000 - 70,000 - - - - 

 10   กลุ่มสาระ
ศิลปะ  

109,500 10,000 - 85,000 204,500 91,560 - - 32,800 17,940 10,000 - 52,200 

 11   กลุ่มบริหาร
วิชาการ  

4,465,097 1,334,610 - - 5,799,707 3,770,107 - - - 694,990 1,334,610 - - 

 12   กิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน   แนะ
แนว  

37,000 70,000 - - 107,000 31,000 35,000 - - 6,000 35,000 - - 

 13   กิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน   

ห้องสมุด  

61,000 42,000 - - 103,000 - 24,500 - - 61,000 17,500 - - 

   รวม  5,556,851 1,535,610 - 869,000 7,961,461 4,407,076 98,500 - 398,050 1,149,775 1,437,110 - 470,950 

 14   ห้องเรียนพหุ
ภาษา (MP)  

- - 8,030,000 - 8,030,000 - - 4,485,000 - - - 3,545,000 - 

   รวม  - - 8,030,000 - 8,030,000 - - 4,485,000 - - - 3,545,000 - 

 15   ห้องเรียนวิทย์ - 
คณิต (ESMP)  

- - 2,099,500 - 2,099,500 - - 1,263,815 - - - 835,685 - 

   รวม  - - 2,099,500 - 2,099,500 - - 1,263,815 - - - 835,685 - 

 16   กลุ่มบริหารงาน
บุคคล   

2,061,440 - 9,034,400 207,190 11,303,030 1,503,520 - 9,034,400 32,190 557,920 - - 175,000 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23'ต่างประเทศ%202'!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23'ต่างประเทศ%202'!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23'ต่างประเทศ%202'!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23การงานฯ!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23การงานฯ!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23พละ!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23พละ!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23ศิลปะ!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23ศิลปะ!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23วิชาการ!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23วิชาการ!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23แนะแนว!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23แนะแนว!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23แนะแนว!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23ห้องสมุด!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23ห้องสมุด!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23ห้องสมุด!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23MP!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23MP!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23ESMP!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23ESMP!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23บุคคล!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23บุคคล!A1


67 
 

   รวม  2,061,440 - 9,034,400 207,190 11,303,030 1,503,520 - 9,034,400 32,190 557,920 - - 175,000 

 17   กลุ่มบริหาร
อำนวยการ  

530,000 - 610,500 - 1,140,500 510,100 - 188,100 - 19,900 - 422,400 - 

   รวม  530,000 - 610,500 - 1,140,500 510,100 - 188,100 - 19,900 - 422,400 - 

 18   กลุ่มบริหาร
ทั่วไป   

2,050,000 454,500 - 5,264,000 7,768,500 1,066,750 251,700 - 3,784,000 983,250 205,800 - 1,480,000 

   รวม  2,050,000 454,500 - 5,264,000 7,768,500 1,066,750 251,700 - 3,784,000 983,250 205,800 - 1,480,000 

 19   กลุ่มส่งเสริม
กิจการนักเรียน  

506,496 1,129,730 - 1,130,050 2,766,276 362,301 318,279 - 1,130,050 144,195 811,451 - - 

   รวม  506,496 1,129,730 - 1,130,050 26,071,776 2,495,801 821,679 - 8,698,050 2,110,695 1,223,051 - 2,960,000 

 20   กลุ่มบริหาร
แผนงานและ
งบประมาณ  

6,944,176 - 500,000 400,000 7,844,176 4,272,333 - 400,000 - 2,671,843 - 100,000 400,000 

  

 รวม  

6,944,176 - 500,000 400,000 7,844,176 4,272,333 - 400,000 - 2,671,843 - 100,000 400,000 

  

 รวมงบประมาณ  

17,648,963 3,119,840 20,274,400 7,870,240 72,218,943 14,255,580 1,171,879 15,371,315 12,912,290 7,493,383 2,865,961 4,903,085 5,485,950 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23อำนวยการ!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23อำนวยการ!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23บริหารทั่วไป!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23บริหารทั่วไป!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23ส่งเสริมฯ!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23ส่งเสริมฯ!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23แผน!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23แผน!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23แผน!A1


68 
 

โครงการ / กิจกรรม  ประจำปีการศึกษา 2567 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 

ที่ กิจกรรม งบประมาณ รวม
งบประมาณ 

งบประมาณ 

อุดหนุน กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./
รายได้ฯ/
ระดม
ทรัพย์ 

ภาคเรียนที่ 1/2567 ภาคเรียนที่ 2/2567 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./
รายได้ฯ/
ระดม
ทรัพย ์

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./
รายได้ฯ/
ระดม
ทรัพย์ 

1 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการและ
วิชาชีพ 

- - - - - - - - - - 

1.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธ์ิทางการเรียน ม.3,ม.6  

- - - - - - - - - - 

1.2 กิจกรรมค่ายผู้นำรักการอ่าน  

15,000 10,000 - 25,000 - - - 15,000 10,000 - 

1.3 กิจกรรมพัฒนาการอ่านข้ันสูง  

- - - - - - - - - - 

1.4 กิจกรรมเสริมสร้างบุคคลแห่งการเรียนรู้ "บันทึก
การอ่าน"  

3,000 - - 3,000 - - - 3,000 - - 

1.5 กิจกรรมวิจัยและเทคโนโลยีเพ่ือกระบวนการเรียน
การสอนและทักษะชีวิต 

5,000 - - 5,000 - - - 5,000 - - 

2 โครงการส่งเสริมพัฒนาคุณธรรมจริยธรรมและ
ทักษะชีวิต 

- - - - - - - - - - 

2.1 กิจกรรมสดุดีกวีไทย  

5,000 - - 5,000 5,000 - - - - - 

2.2 กิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ 

30,000 - - 30,000 30,000 - - - - - 

3 โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้และระบบเทคโนโลยี
การสื่อสาร 

- - - - - - - - - - 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


69 
 
3.1 กิจกรรมจัดซื้อสื่ออุปกรณ์เทคโนโลยีเพ่ือการเรียน

การสอน 

12,000 - - 12,000 12,000 - - - - - 

4 โครงการพัฒนาครูโดยใช้กระบวนการชุมชนแห่ง
การเรียนรู้ทางวิชาชพี PLC 

- - - - - - - - - - 

4.1 กิจกรรมอบรมและพัฒนาครูมืออาชีพสู่นักวิจัยมือ
อาชีพ 

16,000 - - 16,000 16,000 - - - - - 

5 โครงการห้องเรียนฐานสมรรถนะกลุ่มสาระการ
เรียนรู้ภาษาไทย (งบกลางวิชาการเงินอุดหนุน
รายหัว) 

- - - - - - - - - - 

5.1 กิจกรรม "Learn & Play" ภาษาเพ่ือการ
สื่อสารมวลชน 

- - 86,000 86,000 - - 86,000 - - - 

  รวมงบประมาณ 86,000 10,000 86,000 182,000 63,000 - 86,000 23,000 10,000 - 

  รวมงบประมาณทั้งสิ้น 182,000 
 

149,000 33,000 

 

โครงการ / กิจกรรม  ประจำปีการศึกษา 2567 

กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 

ที่ กิจกรรม งบประมาณ รวม
งบประมาณ 

งบประมาณ 

อุดหนุน กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./
รายได้/
ระดม
ทรัพย์ 

ภาคเรียนที่ 1/2567 ภาคเรียนที่ 2/2567 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./
รายได้/
ระดม
ทรัพย์ 

อุดหนุน พัฒนาผู้เรียน บ.กศ./รายได้/
ระดมทรัพย์ 

1 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการและวิชาชีพ - - - - - - - - - - 

1.1 กิจกรรมค่ายคณิตศาสตร ์

59,990 - - 59,990 59,990 - - - - - 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


70 
 
1.2 กิจกรรมการคิดคำนวณตามระดับชั้น 

2,000 10,000 - 12,000 - - - 2,000 10,000 - 

1.3 กิจกรรมการแข่งขันเกมกีฬาทางคณิตศาสตร์  18,010 - - 18,010 18,010 - - - - - 

2 โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้และระบบเทคโนโลยีการ
สื่อสาร 

- - - - - - - - - - 

2.1 กิจกรรมส่งเสริมสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและ
พัฒนาห้องเรียนศูนย์คณิตศาสตร์  

12,000 - - 12,000 12,000 - - - - - 

3 โครงการพัฒนาครูโดยใช้กระบวนการชุมชนแห่งการ
เรียนรู้ทางวิชาชีพ PLC  

- - - - - - - - - - 

3.1 กิจกรรมพัฒนาและเพ่ิมศักยภาพในการปฎิบัติงานของครู
และบุคลากรทางการศึกษา 

18,000 - - 18,000 - - - 18,000 - - 

4 โครงการห้องเรียนฐานสมรรถนะ ห้องเรียน
วิศวกรรมศาสตร์ (นักเรียน 35 คน*1000 บาท) 

- - - - - - - - - - 

4.1 กิจกรรมค่ายห้องเรียนวิศวกรรมศาสตร ์  

- - 35,000 35,000 - - 5,000 - - 30,000 

  รวม 110,000 10,000 35,000 155,000 90,000 - 5,000 20,000 10,000 30,000 

  รวมงบประมาณ 155,000 
 

95,000 60,000 

 

โครงการ / กิจกรรม  ประจำปีการศึกษา 2567 

กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี

ที่ กิจกรรม งบประมาณ รวม
งบประมาณ 

งบประมาณ 

อุดหนุน กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./
รายได้/
ระดม
ทรัพย์ 

ภาคเรียนที่ 1/2567 ภาคเรียนที่ 2/2567 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./
รายได้/

ระดมทรัพย์ 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./
รายได้/

ระดมทรัพย์ 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


71 
 
1 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการและ

วิชาชีพ 

- - - - - 
 

- - - - 

1.1 กิจกรรมค่ายดาราศาสตร ์

- 5,000 - 5,000 - - - - - 5,000 

1.2 กิจกรรมอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตรร์อบด้าน  

- 5,000 - 5,000 - 5,000 - - - 5,000 

1.3 กิจกรรมสื่อและวัสดุอุปกรณ์ประกอบการเรียนการ
สอน 

103,000 - - 103,000 65,000 - - 38,000 - - 

1.4 กิจกรรมสัปดาห์วิทยาศาสตร์และส่งเสริม
ความสามารถทางวิทยาศาสตร์  

20,000 - - 20,000 20,000 - - - - - 

2 โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้และระบบเทคโนโลยี
การสื่อสาร 

- - - - - - - - - - 

2.1 กิจกรรมพัฒนาและปรับปรงุห้องเรียนวิทยาศาสตร์  13,000 - - 13,000 13,000 - - - - - 

3 โครงการพัฒนาครูโดยใช้กระบวนการชุมชนแห่ง
การเรียนรู้ทางวิชาชพี PLC 

- - - - - - - - - - 

3.1 กิจกรรมพัฒนาบุคลากรกลุ่มสาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร์โดยใช้กระบวนการชุมชนแห่งการ
เรียนรู้ 

22,000 - - 22,000 11,825 - - 10,175 - - 

4 โครงการห้องเรียนฐานสมรรถนะกลุ่มสาระการ
เรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1 

- - - - - - - - - - 

4.1 กิจกรรมห้องเรียนวิทยาศาสตร์สุขภาพ ม.4/2 (27 

คน) + ม.5/2 (33 คน) 

- - 60,000 60,000 - - 26,000 - - 34,000 

4.2 กิจกรรมห้องเรียนวิทยาศาสตร์ทั่วไป ม.5/2-4 (36 

คน) 

- - 36,000 36,000 - - 26,340 - - 9,660 

  รวมงบประมาณ 158,000 10,000 96,000 96,000 109,825 5,000 52,340 48,175 - 53,660 

  รวมงบประมาณทั้งสิ้น 264,000 
 

162,165 101,835 

 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


72 
 

โครงการ / กิจกรรม  ประจำปีการศึกษา 2567 

กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (คอมพิวเตอร์)  

ที่ กิจกรรม งบประมาณ รวม
งบประมาณ 

งบประมาณ 

อุดหนุน กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน 

บกศ./รายได้
ฯ/ระดม
ทรัพย์ 

ภาคเรียนที่ 1/2567 ภาคเรียนที่ 2/2567 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./
รายได้/

ระดมทรัพย์ 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./
รายได้/

ระดมทรัพย์ 

1 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ   - - - - - - - - - - 

1.1 กิจกรรมพัฒนาผู้เรียนทางด้านทักษะเทคโนโลยี  

31,600 - - 31,600 31,600 - - - - - 

1.2 กิจกรรมเปิดโลก ICT 

- - - - - - - - - - 

2 โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้และระบบ
เทคโนโลยีการสือ่สาร  

- - - - - - - - - - 

2.1 กิจกรรมพัฒนาห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์  10,000 - - 10,000 6,800 - - 3,200 - - 

3 โครงการพัฒนาครูโดยใช้กระบวนการชุมชน
แห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ PLC  

- - - - - - - - - - 

3.1 กิจกรรมพัฒนาครูมืออาชีพ 

7,000 - - 7,000 - - - 7,000 - - 

  รวมงบประมาณ 48,600 - - 48,600 38,400 - - 10,200 - - 

  รวมงบประมาณทั้งสิ้น 48,600 
 

38,400 10,200 

  งบกลางวิชาการ 
          

4 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ     - - - - - - - - - - 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


73 
 
4.1 กิจกรรมแข่งขันทักษะวิชาการ  

- - - - - - - - - - 

5 โครงการห้องเรียนฐานสมรรถนะ ห้องเรียน
เทคโนโลยีดิจิตอล 

- - - - - - - - - - 

5.1 กิจกรรมค่ายทักษะด้านความเป็นเลิศทางด้าน
เทคโนโลยี 

- - 47,000 47,000 - - 47,000 - - - 

  รวมงบประมาณ - - 47,000 47,000 - 
 

47,000 - - - 

  รวมงบประมาณทั้งสิ้น 47,000 
 

47,000 - 

 

โครงการ / กิจกรรม  ประจำปีการศึกษา 2567 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ สังคมศึกษา ศาสนา และวฒันธรรม  

ที่ กิจกรรม งบประมาณ รวม
งบประมาณ 

งบประมาณ 

อุดหนุน กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./
รายได้/
ระดม
ทรัพย์ 

ภาคเรียนที่ 1/2567 ภาคเรียนที่ 2/2567 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./
รายได้/
ระดม
ทรัพย์ 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./
รายได้/
ระดม
ทรัพย์ 

1 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ    - - - - - - - - - - 

1.1 กิจกรรมสอบธรรมศึกษา 

10,000 - - 10,000 10,000 - - - - - 

2 โครงการส่งเสริมพัฒนาคุณธรรมจริยธรรมและ
ทักษะชีวิต  

- - - - - - - - - - 

2.1 กิจกรรมมารยาทไทย - มารยาทงาม 

- - - - - - - - - - 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


74 
 
2.2 กิจกรรมประกวดเดินแบบและงานแสดงส่งเสริม

ศิลปวัฒนธรรมไทย 

7,000 10,000 - 17,000 7,000 10,000 - - - - 

2.3 กิจกรรมโรงเรียนวิถีพุทธ  

10,000 - - 10,000 10,000 - - - - - 

2.4 กิจกรรมบรูณาการมรดกภูมิปัญญาท้องถ่ินและ
ประวัติศาสตร์ เพ่ือสร้างความเป็นพลเมือง  

16,000 - - 16,000 16,000 - - - - - 

3 โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้และระบบเทคโนโลยี
การสื่อสาร 

- - - - - - - - - - 

3.1 กิจกรรมพัฒนาระบบบริหารจัดการกลุ่มสาระการ
เรียนรู้สังคมศึกษาฯ 

12,000 - - 12,000 12,000 - - - - - 

4 โครงการพัฒนาครูโดยใช้กระบวนการชุมชนแห่ง
การเรียนรู้ทางวิชาชพี PLC  

- - - - - - - - - - 

4.1 กิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาศักยภาพ
บุคลากร 

18,000 - - 18,000 9,000 - - 9,000 - - 

5 โครงการห้องเรียนสู่อาชีพ (ฐานสมรรถนะ) 
ห้องเรียนรัฐศาสตร์ – นิติศาสตร์ ,  
ห้องเรียนสังคมศาสตร์  

- - - - - - - - - - 

5.1 กิจกรรมค่ายห้องเรียนสู่อาชีพ (ฐานสมรรถนะ)  

- - 22,000 22,000 - - 22,000 - - - 

5.2 กิจกรรมเสริมสร้างทักษะชีวิตและประสบการณ์ด้าน
สังคมศาสตร์ นิติศาสตร์ และรัฐศาสตร์ 

- - 62,000 62,000 - - - - - 62,000 

  รวมงบประมาณ 73,000 10,000 84,000 167,000 - - 22,000 - 
 

62,000 

  รวมงบประมาณทั้งสิ้น 167,000 22,000 62,000 

 

 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


75 
 

โครงการ / กิจกรรม  ประจำปีการศึกษา 2567 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ ที่ 1 

ที่ กิจกรรม งบประมาณ รวม
งบประมาณ 

งบประมาณ 

อุดหนุน กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./
รายได้/
ระดม
ทรัพย์ 

ภาคเรียนที่ 1/2567 ภาคเรียนที่ 2/2567 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./
รายได้/
ระดม
ทรัพย ์

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./
รายได้/
ระดม
ทรัพย์ 

1 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการและ
วิชาชีพ  

- - - - - - - - - - 

1.1 กิจกรรมส่งเสริมความสามารถด้านภาษาอังกฤษ  

5,000 - - 5,000 5,000 - - - - - 

1.2 กิจกรรมค่ายภาษาอังกฤษ 

40,000 10,000 - 50,000 40,000 10,000 - - - - 

1.3 กิจกรรม Christmas Day 

30,000 - - 30,000 - - - 30,000 - - 

1.4 กิจกรรมเสริมความรู้สู่มหาวิทยาลัย  

10,000 - - 10,000 - - - 10,000 - - 

1.5 กิจกรรม Ehglish Day and Western Culture  

5,000 - - 5,000 5,000 - - - - - 

2 โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้และระบบเทคโนโลยี
การสื่อสาร  

- - - - - - - - - - 

2.1 กิจกรรมจัดหาสื่อวัสดุอุปกรณ์และพัฒนาแหล่งเรียนรู้
ห้องศูนย์ภาษาอังกฤษ 

13,000 - - 13,000 13,000 - - - - - 

3 โครงการพัฒนาครูโดยใช้กระบวนการชุมชนแห่ง
การเรียนรู้ทางวิชาชพี PLC 

- - - - - - - - - - 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


76 
 
3.1 กิจกรรมพัฒนาบุคลากรกลุ่มสาระการเรียน

ภาษาต่างประเทศที่ 1 

20,000 - - 20,000 - - - 20,000 - - 

4 โครงการห้องเรียนฐานสมรรถนะกลุ่มสาระการ
เรียนรู้ภาษาต่างประเทศที่ 1  

(งบกลางวิชาการเงินอุดหนุนรายหัว)หอ้งเรียนความ
เป็นเลิศทางภาษาอังกฤษ  

นักเรียน 80 คน *1000 บาท    

- - - - - - - - - - 

4.1 กิจกรรมค่ายภาษาอังกฤษ 

- - 30,000 30,000 - - 30,000 - - - 

4.2 กิจกรรมปรับพ้ืนฐาน ม.4  

- - 15,000 15,000 - - 15,000 - - - 

4.3 กิจกรรมเปิดโลกสู่การเรียนรู ้ - - 12,000 12,000 - - - - - 12,000 

4.4 กิจกรรม Community Servey M.5 

- - 23,000 23,000 - - - - - 23,000 

  รวมงบประมาณ 123,000 10,000 80,000 213,000 63,000 10,000 45,000 60,000 - 35,000 

  รวมงบประมาณทั้งสิ้น 213,000 
 

118,000 95,000 

 

โครงการ / กิจกรรม  ประจำปีการศึกษา 2567 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ ที่ 2 

ที่ กิจกรรม งบประมาณ รวม 

งบประมาณ 
งบประมาณ 

อุดหนุน กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./รายได้
ฯ/ระดมทรัพย์ 

ภาคเรียนที่ 1/2567 ภาคเรียนที่ 2/2567 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./ราย
ได้ฯ/ระดม

ทรัพย์ 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./ราย
ได้ฯ/ระดม

ทรัพย์ 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


77 
 
1 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการและ

วิชาชีพ 

- - - - - - - - - - 

1.1 กิจกรรม ค่ายสัมผัสวัฒนธรรม 4 ภาษา 

18,000 5,000 - 23,000 18,000 5,000 - - - - 

1.2 กิจกรรม วัฒนธรรมภาษาต่างประเทศที่ 2 

25,000 5,000 - 30,000 - - - 25,000 5,000 - 

2 โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้และระบบเทคโนโลยี
การสื่อสาร 

- - - - - - - - - - 

2.1 กิจกรรม จัดหาสื่อ วัสดุอุปกรณ์และการพัฒนา
แหล่งเรียนรู้ห้องกลุ่มสาระ 

11,300 - - 11,300 11,300 - - - - - 

3 โครงการพัฒนาครูโดยใช้กระบวนการชุมชนแห่ง
การเรียนรู้ทางวิชาชพี PLC 

- - - - - - - - - - 

3.1 กิจกรรม พัฒนาครูมืออาชีพกลุ่มสาระ
ภาษาต่างประเทศที่ 2 

9,000 - - 9,000 - - - 9,000 - - 

4 โครงการห้องเรียนฐานสมรรถนะ ห้องเรียนความ
เป็นเลิศทางภาษาจีน เกาหลี ญี่ปุ่น เมียนมาร์ 

- - - - - - - - - - 

4.1 กิจกรรม ค่าภาษาและวัฒนธรรมจีน  

- - 40,000 40,000 - - 40,000 - - - 

4.2 กิจกรรม ค่ายภาษาและวัฒนธรรมญ่ีปุ่น  

- - 18,000 18,000 - - 18,000 - - - 

4.3 กิจกรรม ทศันศึกษาภาษาเกาหล ี

- - 5,000 5,000 - - - - - 5,000 

4.4 กิจกรรม ทศันศึกษาภาษาจีน 

- - 40,000 40,000 - - - - - 40,000 

4.5 กิจกรรม ทศันศึกษาภาษาญ่ีปุ่น 

- - 17,000 17,000 - - - - - 17,000 

  รวมงบประมาณ 63,300 10,000 120,000 193,300 29,300 5,000 58,000 - 5,000 62,000 

  รวมงบประมาณทั้งสิ้น 193,300 87,300 62,000 

 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


78 
 

โครงการ / กิจกรรม  ประจำปีการศึกษา 2567 

กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ  

ที่ กิจกรรม งบประมาณ รวม
งบประมาณ 

งบประมาณ 

อุดหนุน กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./
รายได้ฯ/
ระดม
ทรัพย์ 

ภาคเรียนที่ 1/2567 ภาคเรียนที่ 2/2567 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./ราย
ได้ฯ/ระดม

ทรัพย์ 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./ราย
ได้ฯ/ระดม

ทรัพย์ 

1 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการและวิชาชีพ - - - - - - - - - - 

1.1 กิจกรรมอบรมหลักสูตรระยะสั้นด้านอาชีพ  

15,000 - - 15,000 7,500 - - 7,500 - - 

1.2 กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนพาณิชยกรรม 

10,000 - - 10,000 5,000 - - 5,000 - - 

1.3 กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนคหกรรม 

20,000 - - 20,000 10,000 - - 10,000 - - 

1.4 กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนเกษตรกรรม 

25,000 - - 25,000 15,000 - - 10,000 - - 

1.5 กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนอุตสาหกรรม 

20,000 - - 20,000 11,400 - - 8,600 - - 

1.6 กิจกรรมจัดหาสื่ออุปกรณ์ในการจัดการเรียนการสอน 

10,000 - - 10,000 10,000 - - - - - 

1.7 กิจกรรมเสริมความเข้าใจด้านอาชีพ  

10,000 - - 10,000 10,000 - - - - - 

2 โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้และระบบเทคโนโลยีการ
สื่อสาร 

- - - - - - - - - - 

2.1 กิจกรรมพัฒนาสำนักงานกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ  

10,000 - - 10,000 5,030 - - 4,970 - - 

3 โครงการพัฒนาครูโดยใช้กระบวนการชุมชนแห่งการ
เรียนรู้ทางวิชาชีพ PLC 

- - - - - - - - - - 

3.1 กิจกรรมพัฒนาครูมืออาชีพ 

17,000 - - 17,000 - - - 17,000 - - 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


79 
 
4 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศหอ้งเรียนสู่อาชีพ (ฐาน

สมรรถนะ) 
- - - - - - - - - - 

4.1 กิจกรรมส่งเสริมความเป็นเลิศห้องเรียนการจัดการครัวและ
ศิลปะการประกอบอาหาร ม.4 

- - 24,000 24,000 - - - - - 24,000 

4.2 กิจกรรมส่งเสริมความเป็นเลิศห้องเรียนบริหารธุรกจิและโลจิ
สติกส์ ม.4 

- - 20,000 20,000 - - - - - 20,000 

4.3 กิจกรรมส่งเสริมความเป็นเลิศห้องเรียนนวัตกรรมและการ
จัดการเกษตรสมัยใหม่ ม.4 

- - 16,000 16,000 - - 5,600 - - 10,400 

4.4 กิจกรรมส่งเสริมความเป็นเลิศห้องเรียนนวัตกรรมเทคโนโลยี
อุตสาหกรรม ม.4 

- - 40,000 40,000 - - 15,010 - - 24,990 

4.5 กิจกรรมส่งเสริมความเป็นเลิศห้องเรียนการจัดการครัวและ
ศิลปะการประกอบอาหาร ม.5 

- - 25,000 25,000 - - - - - 25,000 

4.6 กิจกรรมส่งเสริมความเป็นเลิศห้องเรียนบริหารธุรกจิและโลจิ
สติกส์ ม.5 

- - 40,000 40,000 - - - - - 40,000 

4.7 กิจกรรมส่งเสริมความเป็นเลิศห้องเรียนนวัตกรรมและการ
จัดการเกษตรสมัยใหม่ ม.5 

- - 16,000 16,000 - - 6,300 - - 9,700 

4.8 กิจกรรมส่งเสริมความเป็นเลิศห้องเรียนนวัตกรรมเทคโนโลยี
อุตสาหกรรม ม.5 

- - 32,000 32,000 - - - - - 32,000 

  รวมงบประมาณ 137,000 - 213,000 350,000 73,930 - 26,910 - - 54,400 

  รวมงบประมาณทั้งสิ้น 350,000 100,840 54,400 

 

 

 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


80 
 

โครงการ / กิจกรรม  ประจำปีการศึกษา 2567 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ สุขศึกษา และพลศึกษา 

ที่ กิจกรรม งบประมาณ รวม
งบประมาณ 

งบประมาณ 

อุดหนุน กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./รายได้
ฯ/ระดม
ทรัพย์ 

ภาคเรียนที่ 1/2567 ภาคเรียนที่ 2/2567 
 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./ราย
ได้ฯ/ระดม

ทรัพย์ 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./ราย
ได้ฯ/ระดม

ทรัพย์ 

1 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ
และวิชาชีพ  

- - - - - - - - - - 

1.1 กิจกรรมพัฒนากีฬาสู่ความเป็นเลิศ 

28,920 - - 28,920 28,920 - - - - - 

1.2 กิจกรรมสื่อ/อุปกรณ์การเรียน/อุปกรณ์กีฬา 

46,434 - - 46,434 46,434 - - - - - 

1.3 กิจกรรมการอมรมเทศวิถี 

- 10,000 - 10,000 - 10,000 - - - - 

2 โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้และระบบ
เทคโนโลยีการสือ่สาร 

- - - - - - - - - - 

2.1 กิจกรรมพัฒนากลุ่มสาระการเรียนรูสุ้ขศึกษา
และพลศึกษา 

10,000 - - 10,000 10,000 - - - - - 

3 โครงการพัฒนาครูโดยใช้กระบวนการชุมชน
แห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ PLC 

- - - - - - - - - - 

3.1 กิจกรรมพัฒนาและเพ่ิมศักยภาพบุคลากรใน
กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 

- 9,000 - 9,000 - 9,000 - - - - 

4 โครงการห้องเรียนฐานสมรรถนะกลุ่มสาระ
การเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา  

- - - - - - - - - - 

4.1 กิจกรรมห้องเรียนความเป็นเลิศด้านกีฬา  

- - 70,000 70,000 - - 70,000 - - - 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


81 
 
  รวมงบประมาณ 85,354 19,000 70,000 174,354 85,354 19,000 70,000 - - - 

  รวมงบประมาณทั้งสิ้น 174,354 174,354 - 

 

โครงการ / กิจกรรม  ประจำปีการศึกษา 2567 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 

ที่ กิจกรรม งบประมาณ รวม
งบประมาณ 

งบประมาณ 

อุดหนุน กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน 

บกศ./ราย
ได้ฯ/ระดม

ทรัพย์ 

ภาคเรียนที่ 1/2567 ภาคเรียนที่ 2/2567 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./
รายได้ฯ/
ระดม
ทรัพย์ 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./
รายได้ฯ/
ระดม
ทรัพย์ 

1 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการและ
วิชาชีพ 

- - - - - - - - - - 

1.1 กิจกรรม ส่งเสริมอัจฉริยภาพด้านสุนทรียภาพ เส้น 
สี ศิลป์ 

18,500 - - 18,500 14,500 - - 4,000 - - 

1.2 กิจกรรม สื่อ สาร สร้าง ศลิป ์

12,000 - - 12,000 12,000 - - - - - 

1.3 กิจกรรม พัฒนาการจัดการเรียนรู้ห้องเรียนสร้าง
ศิลป์ 

12,000 - - 12,000 12,000 - - - - - 

1.4 กิจกรรม ส่งเสริมการสร้างนวัตกรรมศลิปะ
สร้างสรรค ์

9,600 - - 9,600 5,850 - - 3,750 - - 

1.5 กิจกรรม ส่งเสริมนาฏศิลป์ไทยสร้างสรรค  ์

19,200 - - 19,200 13,210 - - 5,990 - - 

1.6 กิจกรรม พัฒนาการเรียนการสอนด้านดนตรีสากล
และดนตรีไทย  

19,200 - - 19,200 15,000 - - 4,200 - - 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


82 
 
1.7 กิจกรรม ส่งเสริมศักยภาพทางด้านดนตรี  - 10,000 - 10,000 - - - - 10,000 - 

2 โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้และระบบเทคโนโลยี
การสื่อสาร  

- - - - - - - - - - 

2.1 กิจกรรม จัดซื้อสื่ออุปกรณ์และเทโนโลยีเพ่ือการ
เรียนรู้ 

10,000 - - 10,000 10,000 - - - - - 

3 โครงการพัฒนาครูโดยใช้กระบวนการชุมชนแห่ง
การเรียนรู้ทางวิชาชพี PLC 

- - - - - - - - - - 

3.1 กิจกรรม ส่งเสริมและพัฒนาตนเองสู่ความเป็นครูมือ
อาชีพ 

9,000 - - 9,000 9,000 - - - - - 

4 โครงการห้องเรียนสู่อาชีพ (ฐานสมรรถนะ) 
ห้องเรียนความเป็นเลิศด้านศิลปกรรมและดนตรี 

- - - - - - - - - - 

4.1 กิจกรรม สง่เสริมสมรรถนะผู้เรียนด้านศิลปกรรม ม.
4 (31 คน) + ม.5 (18 คน) 

- - 24,500 24,500 - - 18,800 - - 5,700 

4.2 กิจกรรม สง่เสริมสมรรถนะผู้เรียนด้านดนตรี ม.4 (22 

คน) + ม.5 (14 คน) 

- - 18,000 18,000 - - 14,000 - - 4,000 

4.3 กิจกรรม พัฒนาศักยภาพผู้เรียนห้องเรียนความเป็น
เลิศด้านศิลปกรรมและดนตรี (85 คน) 

- - 42,500 42,500 - - - - - 42,500 

  รวมงบประมาณ 109,500 10,000 85,000 204,500 91,560 - 32,800 - 10,000 52,200 

  รวมงบประมาณทั้งสิ้น 204,500 124,360 52,200 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


83 
 

โครงการ / กิจกรรม  ประจำปีการศึกษา 2567 

กลุ่มกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน งานแนะแนว 

ที่ กิจกรรม งบประมาณ รวม
งบประมาณ 

งบประมาณ 

อุดหนุน กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน 

บกศ. อื่นๆ ภาคเรียนท่ี 1/2567 ภาคเรียนท่ี 2/2567 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

1 โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้และระบบเทคโนโลยีการสือ่สาร - - - - - - - - - 

1.1 กิจกรรม พัฒนาระบบบริหารจัดการงานแนะแนว  

3,500 - - - 3,500 3,500 - - - 

2 โครงการส่งเสริมพัฒนาคุณธรรมจริยธรรมและทักษะชีวิต - - - - - - - - - 

2.1 กิจกรรม ค่าพัฒนาศักยภาพนักเรียนที่ปรึกษา (YC)  

- 35,000 - - 35,000 - - - 35,000 

2.2 กิจกรรม ค่ายพัฒนาศักยภาพเพ่ือมุ่งสถาบันอุดมศึกษาด้วยแฟ้ม
สะสมผลงาน 

- 35,000 - - 35,000 - 35,000 - - 

2.3 กิจกรรม อบรมเสริมสร้างความตะหนักด้านจิตสังคมแก่นักเรียน
กลุ่มเสี่ยงด้านเศรษฐกิจ 

27,500 - - - 27,500 27,500 - - - 

3 โครงการพัฒนาครูโดยใช้กระบวนการชุมชนแห่งการเรยีนรู้
ทางวิชาชพี PLC 

- - - - - - - - - 

3.1 กิจกรรม อบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาศักยภาพบุคลากรงานแนะ
แนว  

6,000 - - - 6,000 - - 6,000 - 

  รวมงบประมาณ 37,000 70,000 - - 107,000 31,000 35,000 6,000 35,000 

  รวมงบประมาณทั้งสิ้น 107,000 
 

66,000 41,000 

 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


84 
 

โครงการ / กิจกรรม  ประจำปีการศึกษา 2567 

กลุ่มกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน งานห้องสมุด 

ที่ กิจกรรม งบประมาณ รวม
งบประมาณ 

งบประมาณ 

อุดหนุน กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน 

บกศ. อื่นๆ ภาคเรียนที่ 1/2567 ภาคเรียนที่ 2/2567 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

อื่นๆ อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

อื่นๆ 

1 โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้และระบบเทคโนโลยี
การสื่อสาร 

- - - - - - - 
 

- - 
 

1.1 กิจกรรมพัฒนางานห้องสมุด 

21,000 - - - 21,000 13,500 - - 7,500 - - 

2 โครงการส่งเสริมพัฒนาคุณธรรมจริยธรรมและ
ทักษะชีวิต 

- - - - - - - - - - - 

2.1 กิจกรรมสนุกอ่าน สนุกคิด 

40,000 - - - 40,000 20,000 - - 20,000 - - 

2.2 กิจกรรม Library Club Day Camp 7 

- 10,595 - - 10,595 - 10,595 - - - - 

2.3 กิจกรรมสัปดาห์ห้องสมุด 

- 3,905 - - 3,905 - 3,905 - - - - 

2.4 กิจกรรมยอดนักอ่านประจำปีการศึกษา 2567 

- 3,000 - - 3,000 - - - - 3,000 - 

3 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการและ
วิชาชีพ 

- - - - - - - - - - - 

3.1 กิจกรรม Reader is Leader 

- 24,500 - - 24,500 - 24,500 - - - - 

  รวมงบประมาณ 61,000 42,000 - - 103,000 33,500 39,000 - 27,500 3,000 - 

 

 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


85 
 

โครงการ / กิจกรรม  ประจำปีการศึกษา 2567 

ห้องเรียนพหุภาษา (MP) 

ที่ กิจกรรม งบประมาณ รวม
งบประมาณ 

งบประมาณ 

อุดหนุน กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน 

บกศ. อื่นๆ ภาคเรียนที่ 
1/2567 

ภาคเรียนที่ 
2/2567 

1 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการและวิชาชีพ - - - - - - - 

1.1 กิจกรรม Academic Competition 

- - 300,000 - 300,000 - 300,000 

1.2 กิจกรรม CEFR Test 

- - 40,000 - 40,000 - 40,000 

1.3 กิจกรรม Community Service 

- - 20,000 - 20,000 - 20,000 

1.4 กิจกรรม Culminating Camp M.3 and M.6  

- - 280,000 - 280,000 280,000 - 

1.5 กิจกรรม Grand MP Camp M.1 , M.2 , M.4 ,M.5  

- - 600,000 - 600,000 600,000 - 

1.6 กิจกรรม Intensive Course for M.3 , M.6 

- - 100,000 - 100,000 - 100,000 

1.7 กิจกรรม Open house MPS 

- - 5,000 - 5,000 - 5,000 

1.8 กิจกรรม Preparatory Course for M.1 and M.4  

- - 35,000 - 35,000 35,000 - 

1.9 กิจกรรม Science & Astronomy Camp M.1-6 

- - 100,000 - 100,000 - 100,000 

1.10 กิจกรรม Visiting University and TOEIC test 

- - 50,000 - 50,000 - 50,000 

1.11 กิจกรรม ปจัฉิมนิเทศ นักเรียนชั้น ม.3 และ ม.6  

- - 65,000 - 65,000 - 65,000 

2 โครงการส่งเสริมความก้าวหน้าในวิชาชพีและสรา้งขวญั
กำลังใจ 

- - - - - - - 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


86 
 
2.1 กิจกรรม ศึกษาดูงานคณะครูไทยและครชูาวต่างชาติห้องเรียน

พหุภาษา 

- - 200,000 - 200,000 200,000 - 

2.2 กิจกรรม ประชุมสัมมนาคณะครูและบคุลากร 

- - 100,000 - 100,000 50,000 50,000 

3 โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ และระบบเทคโนโลยีสือ่สาร - - - - - - - 

3.1 กิจกรรม การประชาสัมพันธ์ MP (ออกแนะแนวการศึกษา) 

- - 10,000 - 10,000 5,000 5,000 

3.2 กิจกรรม ปรับปรงุอาคารสถานที่และซ่อมแซมอุปกรณ์  - - 50,000 - 50,000 30,000 20,000 

3.3 กิจกรรม จัดซื้อเทคโนโลยี สื่อนวัตกรรมการเรียนการสอน 
และอุปกรณ์การเรียนการสอน 

- - 60,000 - 60,000 60,000 - 

3.4 กิจกรรม จัดซื้ออุปกรณ์สำนักงาน 

- - 50,000 - 50,000 25,000 25,000 

3.5 กิจกรรม จัดซื้อหมึกพิมพ์และหมึกโรเนียว  

- - 30,000 - 30,000 15,000 15,000 

3.6 กิจกรรม สื่อการเรียนการสอน (หนังสือ) 

- - 375,000 - 375,000 375,000 - 

4 โครงการเสริมสร้างภาคีเครือข่ายความร่วมมือทาง
การศึกษา 

- - - - - - - 

4.1 กิจกรรม ประชุมผู้ปกครอง 

- - 10,000 - 10,000 10,000 - 

5 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการกลุ่มบริหารงานภายใน
โรงเรียน 

- - - - - - - 

5.1 กิจกรรม ค่าจ้างครชูาวต่างชาติ 

- - 4,000,000 - 4,000,000 2,000,000 2,000,000 

5.2 กิจกรรม ค่าจ้างบคุลากรฝ่ายสนับสนุน  

- - 500,000 - 500,000 250,000 250,000 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


87 
 
5.3 กิจกรรม จัดทำแผนพัฒนาคุณภาพทางการศึกษาตาม

มาตรฐานโรงเรียนในโครงการพัฒนาประเทศ เป็นศูนย์กลาง
การศึกษาในภูมิภาค Education Hub  

- - 50,000 - 50,000 50,000 - 

5.4 กิจกรรม สาธารณูปโภคอาคารสถานที่ และงบกลางบริหาร 
(1,000,000) 

- - 1,000,000 - 1,000,000 500,000 500,000 

  รวมงบประมาณ - - 8,030,000 - 8,030,000 4,485,000 3,545,000 

 

 

โครงการ / กิจกรรม  ประจำปีการศึกษา 2567 

ห้องเรียน วิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ (ESMP) 
  

ที่ กิจกรรม งบประมาณ รวม
งบประมาณ 

งบประมาณ 

อุดหนุน กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน 

บกศ. อื่นๆ ภาคเรียนที่ 1/2567 ภาคเรียนที่ 2/2567 

1 โครงการพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาของห้องเรียน 
ESMP 

- - - - - - - 

1.1 กิจกรรมจัดหาแบบเรียนเพ่ิมเติม อุปกรณ์ และสารเคมี    

- - 200,000 - 200,000 100,000 100,000 

1.2 กิจกรรมพัฒนาห้องปฏิบัติการ 

- - 68,630 - 68,630 38,630 30,000 

1.3 กิจกรรมพัฒนาและสนับสนุนกิจกรรม ESMP 

- - 300,000 - 300,000 150,000 150,000 

1.4 กิจกรรมเสริมสร้างภาคีเครือข่ายความร่วมมือทาง
การศึกษา 

- - 50,000 - 50,000 50,000 - 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


88 
 
1.5 กิจกรรมเสริมทักษาการเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์  - - 80,000 - 80,000 40,000 40,000 

2 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการห้องเรียน 
ESMP 

- - - - - - - 

2.1 กิจกรรมศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ระดับชั้น ม.3  

- - 160,620 - 160,620 - 160,620 

2.2 กิจกรรมสอนให้รู้ปรับให้เลิศ 

- - 175,370 - 175,370 87,685 87,685 

2.3 กิจกรรมทบทวนความรู้นักเรียน ม.6 มุ่งสู่มหาวิทยาลัย  

- - 66,755 - 66,755 - 66,755 

2.4 กิจกรรมค่ายวิทยาศาสตร์ทางทะเล  ม.2 ม.5   

- - 467,000 - 467,000 467,000 - 

2.5 กิจกรรมศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่  ม.1 ม.4 

- - 145,550 - 145,550 145,550 - 

2.6 กิจกรรมค่ายปฏิบัติการทางวิทยาศาสตร์ ม.5 

- - 26,905 - 26,905 - 26,905 

2.7 กิจกรรมค่ายวิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ ม.1 และ ม.4  

- - 143,720 - 143,720 - 143,720 

2.8 กิจกรรมศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ ม.6 

- - 154,950 - 154,950 154,950 - 

2.9 กิจกรรมส่งเสริมความเป็นเลิศและพัฒนาด้าน
วิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร ์

- - 60,000 - 60,000 30,000 30,000 

  รวมงบประมาณ - - 2,099,500 - 2,099,500 1,263,815 835,685 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


89 
 

โครงการ / กิจกรรม  ประจำปีการศึกษา 2567 

กลุ่มงาน บริหารวิชาการ 

ที่ กิจกรรม งบประมาณ รวม
งบประมาณ 

งบประมาณ 

อุดหนุน กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน 

บกศ. อื่นๆ ภาคเรียนที่ 1/2567 ภาคเรียนที่ 2/2567 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

1 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการกลุ่มบริหารงาน
ภายในโรงเรียน (บริหารวิชาการ) 

- - - - - - - - - 

1.1 กิจกรรม พัฒนาสำนักงานวิชาการ  

130,000 - - - 130,000 65,000 - 65,000 - 

1.2 กิจกรรม พัฒนาศักยภาพงานกองทุนเงินเพ่ือกู้ยืมเงินเพ่ือ
การศึกษา (กยศ.) 

- - - - - - - - - 

1.3 กิจกรรม พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการด้าน
วิชาการ  

(งบสำรองวิชาการ) 

311,710 - - - 311,710 155,710 - 156,000 - 

2 โครงการพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา - - - - - - - - - 

2.1 กิจกรรม การพัฒนาการวัดผลและประเมินผล  

45,000 - - - 45,000 45,000 - - - 

2.2 กิจกรรม จัดทำเอกสารหลักสูตรสถานศึกษาและเอกสาร
ประกอบหลักสูตรกลุ่มสาระการเรียนรู้  

5,000 - - - 5,000 5,000 - - - 

2.3 กิจกรรม พัฒนากระบวนการเรียนรู้  6,000 - - - 6,000 6,000 - - - 

2.4 กิจกรรม การจัดตารางสอน และปฏิทินนักเรียน  

10,000 - - - 10,000 5,000 - 5,000 - 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


90 
 
2.5 กิจกรรม การนิเทศการสอน 

6,000 - - - 6,000 6,000 - - - 

2.6 กิจกรรม ห้องเรียนแห่งความสุข 

50,000 - - - 50,000 30,000 - 20,000 - 

2.7 กิจกรรม ติดตามการแก้ไขผลการเรียน 0 ร มผ. มส. 

15,000 - - - 15,000 7,500 - 7,500 - 

2.8 กิจกรรม วิจัยเพ่ือพัฒนาคุณภาพการศึกษา 

5,000 - - - 5,000 - - 5,000 - 

2.9 กิจกรรม พัฒนาระบบงานทะเบียน 

8,000 - - - 8,000 8,000 - - - 

2.10 กิจกรรม มอบประกาศนียบัตรนักเรียน 

30,000 - - - 30,000 - - 30,000 - 

2.11 กิจกรรม ถ่ายรูปติด ปพ.1 ของนักเรียนชั้น ม.3 และ ม.6  

2,500 - - - 2,500 2,500 - - - 

2.12 กิจกรรม พัมนาระบบจัดเก็บข้อมูลนักเรียนรายบุคคล 
(DMC)  

5,000 - - - 5,000 5,000 - - - 

2.13 กิจกรรม รับนักเรียนเข้าเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 จาก
โรงเรียนเดิมที่มีศักยภาพเหมาะสมประเภทโควตาช้างเผือก 
และโควตาเรียนดี  

3,000 - - - 3,000 - - 3,000 - 

2.14 กิจกรรม รับนักเรียนเข้าเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 จาก
โรงเรียนเดิมที่มีศักยภาพเหมาะสม (โควตา)  

2,000 - - - 2,000 - - 2,000 - 

2.15 กิจกรรม รับนักเรียนห้องเรียนพิเศษ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 

และ 4 

24,000 - - - 24,000 - - 24,000 - 

2.16 กิจกรรม รับนักเรียนความสามารถพิเศษ ชั้นมัธยมศึกษาปี
ที่ 4 

4,000 - - - 4,000 - - 4,000 - 

2.17 กิจกรรม รับนักเรียนห้องเรียนปกติ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 

และ 4 

32,000 - - - 32,000 - - 32,000 - 

2.18 กิจกรรม พัฒนาและส่งเสริมการใชส้ื่อ นวัตกรรม และ
เทคโนโลยี 

5,000 - - - 5,000 - - 5,000 - 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


91 
 
2.19 กิจกรรม จัดสอบวัดและประเมินผล  

20,000 - - - 20,000 - - 20,000 - 

3 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการและวิชาชีพ - - - - - - - - - 

3.1 กิจกรรม ติว GAT PAT ปี 2567 

20,210 69,790 - - 90,000 - - 20,210 69,790 

3.2 กิจกรรม ติว A-Level ม.6 ปี 2567 

101,280 - - - 101,280 - - 101,280 - 

3.3 กิจกรรม ส่งเสริมความเป็นเลิศด้านวิชาการของผู้เรียน  

150,000 - - - 150,000 75,000 - 75,000 - 

3.4 กิจกรรม เปิดบ้านวิชาการ  

- 100,000 - - 100,000 - - - 100,000 

3.5 กิจกรรม ชุมนุมวิชาการ  

- 51,540 - - 51,540 - - - 51,540 

3.6 กิจกรรม เพ่ือสังคมและสาธารณประโยชน์ 

- - - - - - - - - 

3.7 กิจกรรม สอบ O-NET , PISA 

20,000 - - - 20,000 - - 20,000 - 

3.8 กิจกรรม แข่งขันทักษะวิชาการ 

- 400,000 - - 400,000 - - - 400,000 

4 โครงการสร้างภาคีเครือขา่ยความร่วมมือทางการศึกษา - - - - - - - - - 

4.1 กิจกรรม ค่ายแลกเปลี่ยนวัฒนธรรมไทย - ญ่ีปุ่น  

25,000 - - - 25,000 25,000 - - - 

4.2 กิจกรรม ค่ายแลกเปลี่ยนวัฒนธรรมไทย - เกาหลี 15,000 - - - 15,000 15,000 - - - 

4.3 กิจกรรม ความร่วมมือทางด้านการศึกษา วัฒนธรรมกับ
ประเทศจีนและประเทศเมียนมา  

10,000 - - - 10,000 10,000 - - - 

4.4 กิจกรรม สร้างเครือข่ายความร่วมมือทางการศึกษา (MOU) 

10,000 - - - 10,000 10,000 - - - 

4.5 กิจกรรม สร้างเครือข่ายความร่วมมือทางการศึกษา 
(นักศึกษาฝึกประสบการณ์) 

- - - - - - - - - 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


92 
 
5 โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้และระบบเทคโนโลยีการ

สื่อสาร 

- - - - - - - - - 

5.1 กิจกรรม สารสนเทศแหลง่เรียนรู้และการทัศนศึกษา 

- 713,280 - - 713,280 - - - 713,280 

6 โครงการพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม และทักษะชีวิต - - - - - - - - - 

6.1 กิจกรรม ค่ายบูรณาการ การเรียนการสอน ลูกเสือ เนตร
นารี ชั้น ม.1 

33,600 - - - 33,600 33,600 - - - 

6.2 กิจกรรม ค่ายบูรณาการ การเรียนการสอน ลูกเสือ เนตร
นารี ชั้น ม.2 

33,000 - - - 33,000 33,000 - - - 

6.3 กิจกรรม ค่ายบูรณาการ การเรียนการสอน ลูกเสือ เนตร
นารี ชั้น ม.3 

33,400 - - - 33,400 33,400 - - - 

6.4 กิจกรรม เข้าค่ายและสูทกรรม ลูกเสือ เนตรนารี ชั้น ม.1 

33,600 - - - 33,600 - - 33,600 - 

6.5 กิจกรรม เดินทางไกลและเข้าค่าย ลูกเสือ เนตรนารี ชั้น ม.
2 

33,000 - - - 33,000 - - 33,000 - 

6.6 กิจกรรม เดินทางไกลและเข้าค่าย ลูกเสือ เนตรนารี ชั้น ม.
3 

33,400 - - - 33,400 - - 33,400 - 

7 โครงการพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา (หนังสือเรียน) - - - - - - - - - 

7.1 กิจกรรม งานหนังสือเรียนและเอกสารประกอบการสอน 

3,194,397 - - - 3,194,397 3,194,397 - - - 

  รวมงบประมาณ 4,465,097 1,334,610 - - 5,799,707 3,770,107 - 694,990 1,334,610 

  รวมงบประมาณทั้งสิ้น 5,799,707 3,770,107 2,029,600 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


93 
 

โครงการ / กิจกรรม  ประจำปีการศึกษา 2567 

กลุ่มงาน บริหารงานบุคคล 

ที่ กิจกรรม งบประมาณ รวม
งบประมาณ 

งบประมาณ 

อุดหนุน บกศ. อื่นๆ ภาคเรียนที่ 1/2567 ภาคเรียนที่ 2/2567 

อุดหนุน บกศ. อื่นๆ อุดหนุน บกศ. อื่นๆ 

1 โครงการการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาให้มี
ความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ 

- - - - - - - - - - 

1.1 กิจกรรม จัดทำแผนพัฒนาตนเอง  

- - - - - - - - - - 

1.2 กิจกรรม พัฒนาบุคลากรด้วยการไปราชการ   

500,000 - - 500,000 250,000 - - 250,000 - - 

1.3 กิจกรรม การศึกษาดูงานประจำปี 2567 

290,000 - - 290,000 290,000 - - - - - 

1.4 กิจกรรม อบรมพัฒนาครูสู่ครูมืออาชีพ  

66,600 - - 66,600 66,600 - - - - - 

1.5 กิจกรรม อบรมวิถี ม.ป.ศ. ยุคใหม่ใจเบิกบาน 

122,000 - - 122,000 - - - 122,000 - - 

1.6 กิจกรรม อบรมให้ความรู้เตรียมความพร้อมก่อนปิด
เทอม 

126,000 - - 126,000 - - - 126,000 - - 

1.7 กิจกรรม พัฒนาชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ  

- - - - - - - - - - 

1.8 กิจกรรม พัฒนาศักยภาพบุคคลเพ่ือความเป็นเลิศ (HCEC)  

- - 57,190 57,190 - - 32,190 - - 25,000 

1.9 กิจกรรม ส่งเสริมสนับสนุนบุคลากรเพ่ือความเป็นเลิศ  

10,400 - - 10,400 - - - 10,400 - - 

2 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการด้านครูและ
บุคลากร 

- - - - - - - - - - 

2.1 กิจกรรม จัดจ้างครูและบุคลากร (ปกติ)   

- 2,424,000 150,000 2,574,000 - 2,424,000 - - - 150,000 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


94 
 
2.2 กิจกรรม จัดจ้างครูและบุคลากร (ต่างชาติ)  

- 1,810,400 - 1,810,400 - 1,810,400 - - - - 

2.3 กิจกรรม จัดจ้างครูและบุคลากร (MP)   

- 4,500,000 - 4,500,000 - 4,500,000 - - - - 

2.4 กิจกรรม จัดจ้างครูและบุคลากร (ESMP)   

- 300,000 - 300,000 - 300,000 - - - - 

2.5 กิจกรรม จัดจ้างจ้างเหมาบริการ 

760,000 - - 760,000 760,000 - - - - - 

3 โครงการส่งเสริมความก้าวหน้าในวิชาชพีและขวัญ
กำลังใจ 

- - - - - - - - - - 

3.1 กิจกรรม หัวใจสีแดง   

58,880 - - 58,880 58,880 - - - - - 

3.2 กิจกรรม ยินดี-อาลัย สายใยผูกพัน   

- - - - - - - - - - 

3.3 กิจกรรม ครูดีศรี ม.ป.ศ.   

3,000 - - 3,000 3,000 - - - - - 

3.4 กิจกรรม วันสำคัญ 

6,700 - - 6,700 2,600 - - 4,100 - - 

3.5 กิจกรรม สง่เสริมวินัยข้าราชการคร  ู

- - - - - - - - - - 

3.6 กิจกรรม วิถี ม.ป.ศ. 

40,120 - - 40,120 40,120 - - - - - 

3.7 กิจกรรม การเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้มใน
ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

- - - - - - - - - - 

4 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการกลุ่มบริหารงาน
บุคคล 

- - - - - - - - - - 

4.1 กิจกรรม บริการความเสี่ยงและเงินสำรองจ่ายกลางกลุ่ม
บริหารงานบุคคล 

63,500 - - 63,500 25,000 - - 38,500 - - 

4.2 กิจกรรม พัฒนาสำนักงานบุคคลากร 

14,240 - - 14,240 7,320 - - 6,920 - - 

  รวมงบประมาณ 2,061,440 9,034,400 207,190 11,303,030 1,503,520 9,034,400 32,190 551,000 - 175,000 

 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


95 
 

โครงการ / กิจกรรม  ประจำปีการศึกษา 2567 

กลุ่มงาน บริหารงานอำนวยการ 

ที่ กิจกรรม งบประมาณ รวม
งบประมาณ 

งบประมาณ 

อุดหนุน กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน 

บกศ.Mp / 
Esmp 

อื่นๆ ภาคเรียนที่ 1/2567 ภาคเรียนที่ 2/2567 

อุดหนุน บกศ.Mp / 
Esmp 

อุดหนุน บกศ.Mp / 
Esmp 

1 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการกลุ่ม
บริหารงานภายในโรงเรียน 

- - - - - - - - - 

1.1 กิจกรรมการพัฒนาสำนักงานอำนวยการ  

40,000 - - - 40,000 32,100 - 7,900 - 

1.2 กิจกรรมการพัฒนาสำนักงานผู้อำนวยการ  

20,000 - - - 20,000 20,000 - - - 

1.3 กิจกรรมการพัฒนาร้านค้าสวัสดิการโรงเรียนแม่
สายประสิทธ์ิศาสตร ์

4,000 - - - 4,000 4,000 - - - 

1.4 กิจกรรมการพัฒนากิจกรรมเรียนฟรี 15 ปี ตาม
นโยบายรัฐบาล  

4,000 - - - 4,000 4,000 - - - 

1.5 กิจกรรมการพัฒนางานบริหารจัดการ (งบกลาง
บริหาร) 

400,000 - 610,500 - 1,010,500 400,000 188,100 - 422,400 

2 โครงการเสริมสร้างภาคีเครือข่ายความร่วมมือ
ทางการศึกษา 

- - - - - - - - - 

2.1 กิจกรรมเลขานุการคณะกรรมการสถานศึกษาข้ัน
พ้ืนฐาน  

- - - - - - - - - 

3 โครงการพัฒนาสภาพแวดล้อมทางสังคมและ
เสริมสร้างขวัญกำลังใจ 

- - - - - - - - - 

3.1 กิจกรรมสวัสดิการโรงเรียน 

50,000 - - - 50,000 50,000 - - - 

4 โครงการส่งเสริมความก้าวหน้าในวิชาชพีและ
ขวัญกำลังใจ 

- - - - - - - - - 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


96 
 
4.1 กิจกรรมพัฒนาครูและบคุลากรทางการศึกษากลุ่ม

อำนวยการ  

12,000 - - - 12,000 12,000 - - - 

  รวมงบประมาณ 530,000 - 610,500 - 1,128,500 510,100 188,100 7,900 422,400 

 

 
 

โครงการ / กิจกรรม ประจำปีการศึกษา 2567 

กลุ่มงาน บริหารงานทั่วไป 
 

ที่ กิจกรรม งบประมาณ รวม
งบประมาณ 

งบประมาณ 

อุดหนุน กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน 

อื่นๆ / 
รายได้

สถานศึกษา 

ภาคเรียนที่ 1/2567 ภาคเรียนที่ 2/2567 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

อื่นๆ / 
รายได้

สถานศึกษา 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

อื่นๆ / 
รายได้

สถานศึกษา 

1 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการกลุ่ม
บริหารงานภายในโรงเรียน 

- - - - - 
 

- - 
 

- 

1.1 กิจกรรมพัฒนาระบบบริหารจัดการ
สำนักงานกลุ่มบริหารทั่วไป  

35,000 - - 35,000 17,500 - - 17,500 - - 

1.2 กิจกรรมสำรองจ่ายกลางกลุ่มบริหารทั่วไป  

140,000 - - 140,000 70,000 - - 70,000 - - 

1.3 กิจกรรมการใช้ยานพาหนะ ซ่อม
บำรุงรักษาและน้ำมันเชื้อเพลิง  

600,000 - - 600,000 300,000 - - 300,000 - - 

1.4 กิจกรรมพัฒนาบุคลากรกลุ่มบริหารทั่วไป  

60,000 - - 60,000 60,000 
  

- - - 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


97 
 

2 โครงการพัฒนาอาคารสถานทีแ่ละ
สิ่งแวดล้อมด้วยระบบ 5 ส. 

- - - - - - - - - - 

2.1 กิจกรรมปรับปรงุภูมิทัศน์ 

110,000 - - 110,000 60,000 - - 50,000 - - 

2.2 กิจกรรมบำรุงเครื่องปรับอากาศ 

145,000 - - 145,000 72,500 - - 72,500 - - 

2.3 กิจกรรมซ่อมแซมปรับปรงุอาคารเรียน
และอาคารประกอบ 

330,000 - - 330,000 165,000 - - 165,000 - - 

2.4 กิจกรรมพัฒนาและซ่อมบำรุงไฟฟ้า  

100,000 - - 100,000 50,000 - - 50,000 - - 

2.5 กิจกรรมพัฒนาและซ่อมบำรุงประปา 

100,000 - - 100,000 50,000 - - 50,000 - - 

2.6 กิจกรรมพัฒนาสุขาภิบาล  

190,000 - - 190,000 95,000 - - 95,000 - - 

2.7 กิจกรรมอนุญาตและบริการอาคารสถานที่  60,000 - - 60,000 40,000 - - 20,000 - - 

2.8 กิจกรรมพัฒนางานพยาบาล  

60,000 - - 60,000 30,750 - - 29,250 - - 

2.9 กิจกรรมบรรเทาสาธารณภัย 

7,000 - - 7,000 3,500 - - 3,500 - - 

2.10 กิจกรรมพัฒนาศูนย์อาหารและร้านค้า  

- - 380,000 380,000 - - - - - 380,000 

3 โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้และระบบ
เทคโนโลยีการสือ่สาร 

- - - - - - - - - - 

3.1 กิจกรรมพัฒนาปรับปรงุเว็บไซต์และแฟน
เพจโรงเรียน 

5,000 - - 5,000 - - - 5,000 - - 

3.2 กิจกรรมพัฒนาอุปกรณ์งานโสตทัศน
ศึกษา 

83,000 - - 83,000 40,000 - - 43,000 - - 

3.3 กิจกรรมพัฒนางานประชาสัมพันธ์ 

25,000 - - 25,000 12,500 - - 12,500 - - 

3.4 กิจกรรม ICT 

- 457,500 - 457,500 - 251,700 - - 205,800 - 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


98 
 

3.5 กิจกรรมพัฒนาระบบเทคโนโลยีเพ่ือการ
บริหารจัดการ 

- - - - - - - - - - 

4 โครงการพัฒนาอาคารสถานทีแ่ละแหล่ง
เรียนรู้ในโรงเรียน (1,939,200) 

- - - - - - - - - - 

4.1 กิจกรรมพัฒนาอาคารสถานที่และแหล่ง
เรียนรู้ในโรงเรียน  

- - 1,952,000 1,952,000 - - 1,200,000 - - 752,000 

5 โครงการพัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศ - - - - - - - - - - 

5.1 กิจกรรมพัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศ  

- - 492,000 492,000 - - 244,000 - - 248,000 

6 โครงการพัฒนาสื่อและเทคโนโลยีเพื่อ
การเรียนการสอน (2,424,000) 

- - - - - - - - - - 

6.1 กิจกรรมพัฒนาระบบเทคโนโลยีเพ่ือการ
บริหารจัดการภายในโรงเรียน  

- - 1,000,000 1,000,000 - - 900,000 - - 100,000 

6.2 กิจกรรมพัฒนาแหล่งเรียนรู้ทางด้าน
เทคโนโลยี 

- - 1,440,000 1,440,000 - - 1,440,000 - - - 

  รวมงบประมาณ 2,050,000 457,500 5,264,000 7,771,500 1,066,750 251,700 3,784,000 983,250 205,800 1,480,000 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


99 
 

โครงการ / กิจกรรม  ประจำปีการศึกษา 2566 

กลุ่มงาน บริหารกิจการนักเรียน  

ที่ 
  

กิจกรรม 
  

งบประมาณ รวม
งบประมาณ  

งบประมาณ 

อุดหนุน กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน  

บ.กศ./
รายได้/
ระดม
ทรัพย์  

ภาคเรียนที่ 1/2567 ภาคเรียนที่ 2/2567 

อุดหนุน พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./
รายได้/
ระดม
ทรัพย์ 

อุดหนุ
น 

พัฒนา
ผู้เรียน 

บ.กศ./
รายได้/
ระดม
ทรัพย์ 

1 โครงการเสริมสร้างภาคีเครือข่ายความ
ร่วมมือทางการศึกษา 

- - - - - - - - - - 

1.1 กิจกรรมประชุมผู้ปกครองนักเรียน และ
กิจกรรมประชุมเครือข่ายผู้ปกครอง 

90,000 - - 90,000 45,000 - - 45,000 - - 

1.2 กิจกรรมเย่ียมบ้านนักเรียนและนักเรียน
หอพัก/ศูนย์พักพิ  

106,750 - - 106,750 106,750 - - - - - 

2 โครงการพัฒนาครูโดยใช้โรงเรียนเป็นฐาน - - - - - - - - - - 

2.1 กิจกรรมอบรมพัฒนาและยกย่องเชิดชูเกียรติ
ครูตามระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน  

28,375 - - 28,375 - - - 28,375 - - 

2.2 กิจกรรมพัฒนาศักยภาพครูกลุ่มงานบริหาร
กิจการนักเรียน 

38,210 - - 38,210 38,210 - - - - - 

3 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการกลุ่ม
บริหารงานภายในโรงเรียน 

- - - - - - - - - - 

3.1 กิจกรรมการบริหารจัดการสำนักงานบริหาร
กิจการนักเรียน 

106,496 - - 106,496 93,876 - - 12,620 - - 

3.2 กิจกรรมพัฒนาระบบงานรักษาความปลอดภัย 

งานเวรยาม 

30,000 - - 30,000 16,800 - - 13,200 - - 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


100 
 

3.3 กิจกรรมความปลอดภัยพาหนะและจัดระบบ
จราจร 

12,605 33,000 - 45,605 12,605 8,520 - - 24,480 - 

4 โครงการส่งเสริมพัฒนาคุณธรรมจริยธรรม
และทักษะชีวิตนักเรียน 

- - - - - - - - - - 

4.1 กิจกรรมปจัฉิมนิเทศนักเรียน  

- 84,850 - 84,850 - - - - 84,850 - 

4.2 กิจกรรมค่ายพัฒนาและส่งเสริมวินัยนักเรียน  

- 64,200 - 64,200 - - - - 64,200 - 

4.3 กิจกรรมสภานักเรียน 

- 125,950 - 125,950 - 52,780 - - 73,170 - 

4.4 กิจกรรมโรงเรียนธนาคารแม่สายประสิทธ์ิ
ศาสตร์ 

25,000 - - 25,000 25,000 - - - - - 

4.5 กิจกรรมห้องเรียนสีขาว  

- 50,000 - 50,000 - 50,000 - - - - 

4.6 กิจกรรมพัฒนาศักยภาพ ชมรม To Be Number 
One  

- 30,000 - 30,000 - 21,920 - - 8,080 - 

4.7 กิจกรรมตามรอยวิถีพุทธ  

8,000 12,000 - 20,000 8,000 7,009 - - 4,991 - 

4.8 กิจกรรมเทิดพระคุณครู บชูาบูรพาจารย์ และ
กิจกรรมเกษียณ 

10,060 6,000 - 16,060 10,060 6,000 - - - - 

4.9 กิจกรรมศิลปวัฒนธรรมชุมชน 

6,000 50,000 - 56,000 6,000 22,050 - - 27,950 - 

4.10 กิจกรรมพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการสภา
นักเรียน และเตรียมความพร้อมสำหรับสภา
ชุดใหม่  

- 130,000 - 130,000 - - - - 130,000 - 

4.11 กิจกรรมปฐมนิเทศนักเรียน เรียนรู้วิถี ม.ป.ศ      

- - 160,050 160,050 - - 160,050 - - - 

5 โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้และระบบ
เทคโนโลยีการสือ่สาร (เงินบำรุงการศึกษา) 

- - - - - - - - - - 

5.1 กิจกรรมทำบัตรนักเรียน 

- - 55,000 55,000 - - 55,000 - - - 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


101 
 

5.2 กิจกรรมส่งเสริมสวัสดิการคุ้มครองผู้ประสบ
อุบัติเหตุ  

- - 915,000 915,000 - - 915,000 - - - 

6 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ
และวิชาชีพ (เสริมสร้างสุขภาพ ด้วยกีฬา
สร้างสรรค์ สานสัมพันธ์นักเรียน) 

- - - - - - - - - - 

6.1 กิจกรรมกีฬาสีสัมพันธ์ 

- 150,000 - 150,000 - 150,000 - - - - 

6.2 กิจกรรมนักเรียน สหวิทยาเขตสุดถ่ินไทย  

- 183,950 - 183,950 - - - - 183,950 - 

6.3 กิจกรรมการแข่งขันกีฬานักเรียนกลุ่มโรงเรียน
มัธยมศึกษาตอนปลายจังหวัดเชียงราย  

- 154,900 - 154,900 - - - - 154,900 - 

6.4 กิจกรรมนักศึกษาวิชาทหาร 

- 54,880 - 54,880 - 27,470 - - 27,410 - 

7 โครงการบริหารจัดการระบบภายใน
สำนักงานบริหารกิจการนักเรียน  

- - - - - - - - - - 

7.1 เงินสำรองจ่าย 

45,000 - - 45,000 45,000 - - - - - 

  รวมงบประมาณ 506,496 1,129,730 1,130,050 2,327,546 362,301 318,279 1,130,050 99,195 417,721 - 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


102 
 

โครงการ / กิจกรรม  ประจำปีการศึกษา 2567 

กลุ่มงาน บริหารแผนงานและงบประมาณ  

ที่ กิจกรรม งบประมาณ รวม
งบประมาณ 

งบประมาณ 

อุดหนุน กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน 

บกศ./
รายได้ฯ 

รายได้ฯ ภาคเรียนที่ 1/2567 ภาคเรียนที่ 2/2567 

อุดหนุน บกศ./ราย
ได้ฯ 

อุดหนุน บกศ./ราย
ได้ฯ 

1 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการกลุ่มบริหาร
แผนงานและงบประมาณ 

- - - - - - - - - 

1.1 การพัฒนาสำนักงานแผนงานและงบประมาณ  

45,806 - - - 45,806 22,903 - 22,903 - 

1.2 การพัฒนาระบบงานพัสดุ  

45,000 - - - 45,000 25,000 - 20,000 - 

1.3 การพัฒนาระบบงานบัญชีและการเงิน 

45,000 - - - 45,000 22,500 - 22,500 - 

1.4 การบริหารความเสี่ยงและเงินสำรองจ่ายกลางกลุ่มบริหาร
แผนงานและงบประมาณ  

40,000 - - - 40,000 20,000 - 20,000 - 

2 โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพภายใน - - - - - - - - - 

2.1 การพัฒนาประสิทธิภาพงานประกันคุณภาพการศึกษา
ภายใน และภายนอกสถานศึกษา  

45,000 - - - 45,000 45,000 - - - 

2.2 การจัดทำแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษาและแผนปฏิบัติ
การ ประจำปีการศึกษา 2568 

76,730 - - - 76,730 - - 76,730 - 

2.3 การส่งเสริมระบบควบคุมภายในโรงเรียน 

5,000 - - - 5,000 5,000 - - - 

2.4 การปรับปรงุระบบงานสารสนเทศโรงเรียนแม่สาย
ประสิทธ์ิศาสตร์ 

5,000 - - - 5,000 5,000 - - - 

2.5 การพัฒนาระบบติดตามและตรวจสอบรายงานโครงการ 

ประจำปีการศึกษา 2567 

5,000 - - - 5,000 5,000 - - - 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


103 
 
3 โครงการการส่งเสริมความก้าวหน้าในวิชาชีพและขวัญ

กำลังใจ 

- - - - - - - - - 

3.1 การศึกษาดูงานครูและบคุลากรทางการศึกษากลุ่มบริหาร
แผนงานและงบประมาณ  

41,640 - - - 41,640 - - 41,640 - 

4 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการกลุ่มบริหารงาน
ภายในโรงเรียน  

- - - - - - - - - 

4.1 การดำรงคุณภาพการศึกษา รายจ่ายประจำ (ค่า
สาธารณูปโภค) 

3,000,000 - 500,000 - 3,500,000 1,500,000 - 1,500,000 500,000 

4.2 สำรองจ่ายกลาง 

500,000 - - - 500,000 250,000 - 250,000 - 

4.3 การสนับสนุนนโยบายเรียนฟรี 15 ปี 3,090,000 - - - 3,090,000 2,371,930 - 718,070 - 

4.4 การพัฒนาระบบบริหารจัดการภายในโรงเรียน  

- 
  

400,000 400,000 - 400,000 - - 

  รวมงบประมาณ 6,944,176 - 500,000 400,000 7,844,176 4,272,333 400,000 2,671,843 500,000 

 

 
 

file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/Asus/OneDrive/Desktop/งบประมาณโครงการ/สรุปงบประมาณ%20ปีการศึกษา%202567%20กลุ่มสาระฯ%20-%20กลุ่.xlsx%23RANGE!A1


104 
 

 
 
 

 
ส่วนที่ 6  

การบริหารแผนสู่การปฏิบัติ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



105 
 

ส่วนท่ี 6 
การบริหารแผนสู่การปฏิบัติ 

 
             โรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์  ได้ร่วมกับคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพื้นฐาน  กำหนดแนวทาง 
ในการกำกับ  ติดตาม  ประเมินผล  ตรวจสอบและการรายงานผลการปฏิบัติงาน/การดำเนินงานตามแผนงาน/
โครงการไว้ดังนี ้

1. กำกับติดตาม 
- จัดทำรูปแบบการกำกับ  ติดตามงาน 
- จัดผู้รับผิดชอบในการกำกับ  ติดตามงาน 
- กำหนดขอบข่ายการกำกับ  ติดตามงาน  ดังนี้ 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. การประเมินผล 
- แต่งต้ังคณะกรรมการประเมินผล  
- สร้างเครื่องประเมินผล 
- ดำเนินการประเมินผลก่อนดำเนินโครงการเพื่อดูความเป็นไปได้  ระหว่างดำเนินโครงการ

เพื่อความก้าวหน้า  และปรับปรุงแก้ไขดำเนินงาน  และประเมินผลเมื่อส้ินสุดโครงการเพื่อ
ดูประสิทธิภาพและประสิทธิผลของการดำเนินงานตามโครงการ 

การปฏิบัติงานตาม
แผนงาน/โครงการ 

การกำกับ 
ติดตาม 

 

ผลการดำเนินงาน 
ปัญหา/อุปสรรค 

 

ด้านปัจจัย 
 

ด้านกระบวนการ 
 

ด้านผลผลิต 
 

ปรับปรุงและพัฒนางาน 
 



106 
 
 
 

3. การรายงานผล 
 เป็นการรวบรวมผลการดำเนินงาน/โครงการ ซึ่งเป็นภาระหน้าที่ที ่สำคัญของโรงเรียนท่ี

จะต้องรายงานผลให้คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน ผู้ปกครอง ชุมชน และหน่วยงานท่ี
เกี ่ยวข้องได้รับรู ้ความสำเร็จ และปัญหาอุปสรรค เพื่อร่วมมือสนับสนุนในการวางแผนพัฒนา  
ปรับปรุงการดำเนินงาน/โครงการของโรงเรียนให้ประสบผลสำเร็จในปีต่อไป 

 โรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์  ได้กำหนดแนวทางในการรายงานผลการดำเนินงาน /
โครงการดังนี้ 

1.  รายงานผลการดำเนินงาน/โครงการ  เมื่อส้ินสุดแต่ละกิจกรรมท่ีกำหนดไว้  
โดยผู้รับผิดชอบโครงการ/กิจกรรม 

2.  สรุปผลการดำเนินงาน/โครงการ  เป็น  2 ระยะ  คือ 
ระยะท่ี 1 เดือน  ตุลาคม 
ระยะท่ี 2 เดือน  มีนาคม 

3. ทุกส้ินปีการศึกษา  โรงเรียนจัดทำรายงานผลการดำเนินงาน  เพื่อเผยแพร่ให้
ชุมชนหน่วยงานต้นสังกัดได้ทราบต่อไปซึ่งมีสาระของเรื่องท่ีจะรายงาน  ดังนี้ 

1. ผลการพัฒนาคุณภาพการศึกษาในรอบปี 
2. สรุปผลการประเมินคุณภาพภายในตามมาตรฐานและตัวบ่งช้ี 
3. ผลสำเร็จท่ีเป็นจุดเด่น  จุดด้อย  และจัดพัฒนาในอนาคต 
4. แนวทางการพัฒนาในอนาคต 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



107 
 

 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
 
 
 
 
 
 

 



108 
 

 



109 
 

 



110 
 

 



111 
 

 



112 
 

 



113 
 

 



114 
 

 



115 
 

 



116 
 

 



117 
 

 



118 
 

 
 
 



119 
 
 

 



120 
 
 



121 
 

 
 
 
 
 



122 
 
 
 

 
 
 
 



123 
 

 
 
 
 



124 
 

 
 
 
 
 
 



125 
 
 

 
 
 
 
 



126 
 

 
 


